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Venemaa wahekord Amee

rika ja Inglismaaga.

Wene enamlased on sest saadik, kui neil
südame soowiks saanud läbikäimist ..kapitalist
liste riikidega" aiata, wastutulekut iseäranis
llhisriikide poolt lootnud. Kui Venemaal roöl*
jamaalaste uutest ettewötetest kõnelema hakati,
poordi kõige pealt ameeriklaste poole, kellel
julgust ning kapitaali rohkesti, ja pakuti neile
kontsessioone. Pidi ju kõige pealt Ameerika
ärimees Banderlip idas suürepäralist tegewust
algama. Ja edasi, kui Wene kommunistid sel
guseje jõudsid, et nad ilma wäljamaa laenuta
kadunud on. awaldasid nad jällegi lootust, et
sust.. Ameerika, kus palju wada raha olemas,
neile igatsetud laenu annab.

Reed lootused Ameerika abi peale on sent
täiesti tühja jäänud. Ameerika kristlased, ette
tootjad ja töölised on selge inimesearmastuse
pärast Venemaal abiandmise toime pannud, mil
lest suurepärasemat maailmas waewalt on näh»
tud. kunä nad Wotga ääres, Ukrainas ja mu
jal umbes kümme miljoni inimest eneste toita
on wvtnud, kes wiljaikalduse sa enamlaste mi
tetsa majanduspoliitika pärast nätga on jäänud.
See abi toetab kaudset wiisil kommunistide wöi
mu. selle wastu ei ole Killi waielda. ja kommu
nwtid naerawad oma südornes nende heade ini
meste üte. kelle! nii pehme süda on. aga amee
riklane attab sellegipärast, kuna ta selle omal
tnimesekohuseks Web näljaseid surma eest hoida.
Teine lugu on aga selge ärilise toetusega. Selle
Nndmift ei loe Ameerika kapitalistid ega riigi
mehed praegu wöimalikuks. sest Wenemaal ei
lähe oigel wiisil äriajamine nüüd korda. Uhis
riikide walitsus on Genua konwerentsi ajal sel
qe sõnaga öelnud, et Wene majanduse jalule--
seadmise katsetest patsu toäl-ja ei wõi tulla, nii
kaua kui Wenemaal nõukogude wõim olemas,
sest puudud elu ning omanduse julgeolek, ja
tarwitamine on kaugelt suurem Kui walmis--
tamlne.

llhisriikide kaubandusminister tzoover on
hiljuti Ühes kõnes seletanud, et Venemaa
maksujõuetu on ja ta matjamaa kaupade wastu
Väga wähe wöid anda. Ameerika rahamehed
ei wöi talle laenu anda. sest laenu tagasisaamise
lootusi et ole olemas. Wenemaal tehakse tööd
liig wähe sa wota ei ole. et tööwiljakus ruttzu
Kaswaks. nagu see sündima peaks, kui lae
nüsid tagasi makstn tahetakse. Riigisekretär
Hughes on märtsikuul ühes märgukirjas öel
nud. et kaudawatmtstuseks tarwis läheb elu jul
gevlekut. eraomanduse täielikka kindwstusi. le
pingute puutumatust ja wada töö õigust. Hoo
ver arwab. et kõige selle poolest Wenemaah
rviiui.j-i ajal lugu on paranenud, aga et sel
lest ometi niies liig wähe on, ka muudetud
süsteemiga ei ole weel tarwllikku julgeolekut
ega produktiwiteeti olemas. Wenemaale kan
pusib jaata ja laenu andja wõiwad Hooveri se
letuse järele praegu cuauü ahned spekulandid,
mitte aga õiglased ärimehed.

Selle järele oa täiesti selge, .et Ameerika
Wenemaale laenu esiotsa ei anna ja äriajamisest
Wenemaal kuigi palju ei looda. Nagu Prant

{usmaa ei mõtle ka tema kommunisttise walit--uje tunnistamise poale. kõik teistsugused sele
tused ses asjas on tühised. Isegi Ameerikq
ametjühisuste meelest ou kommunistlik Moskwa
diktatuur täiesti wõimatu walitsus. . Wene olu
sid tahaksid aga ameeriklased ksill weel põh
sattkumalt uurida ja kui teised riigid otsuseks
teeksid Wenemaale umimiskommisjoni saata,
siis oleksid Qhisritgid sellega hea meelega nõus.

tthisriikidclt ci ole Lenini walitsusel laenu
ega tunnistamist loota, aga ka Inglismaa, kel
leqa Krassin onm abilistega juba kaua läbi
rääkimisi pidanud, ei taha tema soowisid täita.
Tunnistamine oleks waheft weel wöimalik, aga
laenu otsekohe kommunistlisele walitsulele lük
kawad kõik Inglise mana- ja wabmneetsed ring
konnad tagasi. Wene majandussist ettewötteid
toetama oleksid inglased walmis, aga ainutt
ttngimistega. mis enamlastele ei meeldi. Lloyd
George luges tarwilikuks wenelastele Genuas
konwerentsi lõpukoosotekut. 19. mait. neid tin
aimist meele tuletada. Seletades, et Ih mai
Wene memorandmu Lääne-Euroopas ja mu
jal. peate Venemaa, wäga halwasti on wastu
wüetud. ja kommuniste hoiatades ütles ta: We
nemaale on Euroopat tarwis. sest ilma Eu-

roopa sa muu maailma abita e? wöi tema
terwel inlmeseeal kosuda. Aga kui tema abi
tahab saada', siis ei tohi tema maailma tund--
mustele nimetatagu neid ka eelarwamis
teks haiget teha.

Selle järele luges Lloyd George need „eel
arwamised" üles. ' Esiteks tahetakse kaupade
eest tasu saada, teiseks oodatakse, et laenatud
raha tagasi makstakse. Tahetakse uut laenu?
saada, sus ei lähe korda seletada, et laenusid
tagasi maksta ei mõtelda. Laenude mittetun
nistamine ei ole otstarbekohane, kui uusi lae
tsusid soowitakse. Euroopa tahab aidata, Eu
roopa wõtb aidata ütles Lloyd George —, <
tgz Wcnemaa peab läbiäakinnstel au sõidust
tunnistama, mis töökate ning ausate inimeste
aastasadade mamme pärandus on ja mida isegi
Wene tuulekeerus el ole jaksanud maha murda.

Nii siis, lääneeurooplaste wana meis on
laenata ainult sellele, kes malmis on laenu ta
gasi maksma, kui enamlased maksta et taha,
siis ei tohi nad ka laenu küsida.

iseenesest mõista, et need Lloyd George'!
seletused Tshitstzerintle ega ta seltsimeestele ei
meeldinud, kes need asjata kallaletungimiseks
lugesid. Wene saatkonna esimees seletas paar
päewa pärast seda Londoni radikaalse ajalehe
„Daily Rews'r" esitajale, tema olla lootnud,
et kõigest mõtete lahkuminekust hoolimata ra
hus lahku minnakse, mispärast ta kõige eest
olla hoidnud, mis waielusi wõiks tuua. See
Lloyd George'! kõne panna wenetased tulewiku
pärast muretsema. Lloyd George olla suure
mea teinud, nui ta arwanud, et ta oma tingi
mifed ette kirjutada wõiwat; tema olla usku
und, et wenelaste seisukord meeltheitew olla.
Aga lugu ei olla sugugi nii, wenetased wöiwat
ooootal

Mosklva töölüt on isegi heaks arwanud
Genua peale kirjaga wastata. milles maailma
töölisi kutsutakse oma walitsusi wägiwallaga ku
kutama ja wõimu eneste kätte kiskuma.

Selle järele kui pikad Genua läbirääkl
mifed kommunistidega tühja jäänud, wõidaks
arwata, et Lloyd George'i soow Venemaaga
läbikäimist alata tublisti on jahtunud. Aga
Llond George ei wfe seda märgata, nagu seda
ta hiljutine kõne Inglise alamkojas tunnistab,
tema ujud. et kommunistidega ühendusele jõud
mine tarwiliki on ja et warsti ka ühendusele
jõutakse.

Inglise alamkoda kiitis Lwyd George"! töö
Genuas suure häälteenamusega heaks. Tähel
panu äratad, et isegi alamkoja pahem tiib enam
laste nöudmists täitmist et joonuta. Iseseis
wad wabameelsed näiwad Moskwa washt, selle
särele kui nad neid lähemalt tundma õppinud,
õige külmaks läinud olewat. Grcy arwas hil
jutt. Genua konwerents olla nurja läjnud sette
pärast, et Inglismaa, Prantsusmaa ja llhwrii-
Kidega eiyre kokku ei olnud leppinud. Tcata
wasti on just need kaks Viimast riiki enam
lastele järele andma kõige, wähem walmis. As
quith seletas oma poolt, et Wene küsimus su
gugi mitte peaküsimus ei ole. millega maailma
riigimehed tegemist peawad tegema, waid palja
tähtsam oleks heakstegemise ning tahwuswa
helis te laenude küsimuste selgitamine. See oleks
teiste sõnadega, jäetagu wenetased nende eneste
hooleks, kui nad riikide nõudmist wastu wötta
tl taha.

Itaaliaga on Wene saatkond Genuas kau
balepingu teinud, aga suurt tähendust ei ole
sel küll. sest kaupasid, mida Itaalia Venemaa
ga wõiks wahetada. ei ole palju. —e—

Kas riikline hoolekanne

wõi kastipoliitika?

Sõja oludel tekkinud ja nähtaKoaStt WeÄe
tsoariaja sõjcvwäelaste palgamaksmise wiksist pärit
olew amemikkude perekonna abiraha on fceataroaõti

siiamaani püsima jäänud, olgugi et ajakirjanduses
kui ka ametnikkude eneste keskel korduwaid hääli
kuuldama le on tulnud, kus sarnase palgamaksmine
wiisi kui täiesti ebaloomuliku nähtuse peale lähet

pann on juhitud. s
Wälja minnes põhimõt esl, et maksetaw tasu

peab wastaina 'tehtud töö wäärtnsele, on riigi
teenijad 16 sse palgaastmes) liigi.at.ud, saamad uga

palgale lisaks ro*el 366 marka kuus iga oma toita
olema Perekonnaliikme peale. Kuna meil ühiskond
line hoolekanne puudub, wõis wäikse ametnikkude
liigi perekondade toetamise kui astet ue nähtnsk
peale waadata. mis soja aial tingitud ja 
oli ametnikkude erakordsete elntingimistega. tuid
wis loomulikult kõrwaldada tuleks rahuaegsetes
olude? kui M klassi eesõigustamine teiste' kulul.

lWalitsusc senised sammud aga näitawad, et ta 
sarikast palgamaksmise wiisi õigeks peab ja seda
kõikumata järjekindlusega 'püüab laiendada. I. jaan.
1621. a. tõsteti perekonna abiraha normid nelja
kordseks (?õ {mf. asemel 366 mk.) ja laiendati teda
tõigi perekonna 'liikmete pea.e, kuna» enne seda
«kinult kolmas, seljas ja wists perekonna liige M
raha sai.

Pärast seda on riigiteenijate palgaküsimns ml
tu korda uuesti päcwakorrale kerkinud. Walitsus
vn pidanud tunnistama, JX riigiametnikud märksa
wiletsamail palgatjngimistel töotawad, kui masta--
wad eraasutuste teenijad, on aga leidnud, et riigi
majauduÄine seisubord mingil tingiuchel ci wõi

malta palkade tõstmist, ega Ea ühe
kordse abiraha andmist Töö- ja hoolekandcminls--
teeriumi poolt vu gga samal aja! uus perekonna
abiraha seaduse tawa wtku seatud, wiuitfuse poolt
heats tiioetnd ja Riigikogule esitatud, mis riigile
palju suurema koorma peale paneb, kui seda ühe
kordne abiraha kuupalga suuruses oleks teinud,
ühel ajal .aga ka wciga edaloommilu wahekorra teki
tab mitte ainickt riigiasutuste üksikute ametite pal
kades, waid 'ka rijgi- ja eraasutuste wastawate
ametile palkade wahel.

Seaduse järele saaks 1. jaan. 1622. a.
alates esimene perelomm liige 700 mi., teine lÖOj)
ml, kolmas ja iga järgmine 1306 mk. kuus, mi
siis kuue liikme eest 6366 mk., kaheksa liikme eest
6500 ml jne. Kuna ka pa järele abiraha saatsid
peale palgasaaja abikaasa.' lapsed, õed ja wennad
kuni kõrgema kooli ehk amet toppimise lõpetamiseni,
emad 55 a. ja isad 66 a. wana>u.sesi peale; roeip
nad, õedjalastelapsed ka siis, kui nende waue - a sl
„tarwilik warandus" puudub, olgugi witmases idö
wõimulised, saaks abiraha saa.ate arw kahtle
mata märksalt tõusma ja 6-Blliik. neisse) prllou
und ei oleks sugugi haruldane nähtus. i

iNis see liigile maksma läheb, selleks järg
rnir.e näi t ühe ko.kasutuj.e böamen.ktu, kes kuus
.380.000 ml/palÄ saamad» hafSa sih praeguse pere
konna liikmete arwu juures uute normide järele
perekonna abiraha saama 51.666 marka kuus ehk
13,4 prots. kogupalgast. Praeguste abiraha nov
mide järele samoad samad amettüttrd-ainult 4,5
prots. togupalgasr. seega umbes 3 korda wsihem.
KUnq aga uue seaduse. järÄe auraha saa-ahe arw
suurel wiisi! tõuseks jä ettetoodud andmed, ühe
lejkasumtse Tallinnas clawate a,neinikkuoe kolpa on

wõetud, teistes liunades aga perelomta li ainete
arw üldkse.t suurem on. siis siuks perekonna abi
raha kogusumma kahtlernau» 4—5 kordseks tõusma.
Käesoleva aasta eelarwes on, tegelitkusele kiiludele
tvastairalt, perekonna abirahaks 16 prots. põhi--
palgalt armutud. järjelitttlt tuleks 1923. a, eel--
anoesse perelõuna abirahaks terioelt 56 prors. põ
hipalgast wõtta ja käesoiewa aasta jaoks 
diiti maäraa 16 prots. pShipastude kogusummast.
Ü!>e kordne abiraha tõlkidele antetnikkude.e kuupalga
suuruses ühes 'clulalljduse li.-äga nõuaks selle 

riigilt 'l5 prots. põhipatt,aae kogujummcrK.
Litt järgneb, et roalstsuse tegeronsel ses suhtes
hoopis reislsngused põhjused pearoas olema, kui

. seda riigi majandttsline seisukord on
Asutustes kujuneks seisukord niisuguseks, et

olamleenijad suurema tasu jaa s. kui wasul aroatel
kohtadel seisuad üksikitd wõi wäikse pcrllnutaga
ametnikud. Lelle 'loomulikuks tagajärjeks oleks wii
maste järkjärguline ladumine riigiteenistusest. se
da cnank, ct eraasutuste pai ases jnt kõr
gemate kohtaac ja eriteadlaste juures iseäranis

silmatorkaw palkade wahe on. Ajajooksul koguks
riigiteenistusse ainult suure perekonnaga inimesed,
kes riigi kullide koormat muidugi waStawalt tõs
toiks. Kui weele tuletada, et ametitilkude perekonnad

juba hinnata arstiabi andmise määruste läbi tea
tud eesõigustatud seisukorda on tõstetud, siis laseb

uus perekonna abiraha seaduse kawa tahttuata
oletada, et meie ametnikkude klassi järjekindlalt
teistest kodanikkudest eraldada ja teda teatud ees
õigustatud seisuseks muuta püütakse.

!Teis«st küljest tekitaks aga uued perekonna
abkrah.'. normid täiesti Siglujetu wahekorra wõrd
lemisi eraasutuste ühikute ametite palkadega. Er«-
asutustes snawad alamtcenijad, nagu 
ahjukütjad jne. 4606—5606 marka kuus, nende
perekonna seisu peale waatama'a Riigiasutuste
sama) reenijäd, kellel 5- -6 liikmetüre pcrckou), Hat
kaksid 9666—16.006 nck. palka saama. Missugust
õiglast vabameelt peaks sarnane seisukord raham
seas tekitama! See kibeduse tinuie muutuks iseära
nis tnmanaks wecl selle läbi. et seaduse tawa jäsi
rele riigitöölised perekonna abiraha seaduse alla
ei kuulu, järjelikult wöjkv, näiteks, asutuse ahjup
kütja, kes koosseisus ette nähtus, 10.000—12.000
marla palka saasa. selle juures oma perekonda igal
tarwilikrll ja mitretarwilikul korral riigi kulul ars
tida, luua ianra asutuse puulühkuja, kes päiwjti töö
tao ja 16.ie töö ahjukütja omast selle poolest erb«
neb. et ürs puid lõhub ja teine nejd ahju paitiedl
peaks endiselt 156—260 margaga päewas ehk 4060
—5600 mk. kuus leppima, olgugi tema perekond
weel suurem kui ahjukütjal. Kas sarnane asjaolu
mitte ametnikkudega teisre kodanikkude wal)ele soo
wimota lölzet tekitama ei pea?

Nagu teada, on seaduse rawa Riigikogus reeda
sel koosolekul kahel esi me',ei lugemisel roast u wõe
tud. Knsltcuraks jääb ometi, mis sellega kätte saa
dakse. On sellega hoolekande wöi palkade küsimus
lahendatud? Ei üht ega teist! Kumbki küsimus ei
ole oma teraivust kaotanud, mõlemad on weel enam
pitignle tõmmatud.

Riigikogu rahaasjanduse kommisjon on amet
nikkude kooliskäijate laste, roendade ja abi-

saamise õigust 26-uas a e wanaousega pitrs<-
und, kuid on täiendmval! nuiäranud abiraha 20
aasta roa rasuseni ta «jnetitöppijatcle perekonna
liikmetele. On siis meie ametnikkudel tõesti töö
wõimullsi perekonna ljitmeio, kes 20 aasta roana
dnseni ei koolis, ega ametit õppimas ei käi ? Mil
kega on aga ameuõppttare aojraia põdjendatus?
Õpilaste tasu alammääraks on 450 marka 

mis iga poolaasta järele 100 marga roona tõuseb,
järjelikult saab ametitõppija õppimise ajal 2600
—5OOO irtf. kuus palka, kuna suur osa täiecaUji ni»
giamemikte (terroelt 6 alamat astet) ühes elukalli

duse lisaga amuit «arka palka saa
wad. Ometi ou leitud tarnsilikuks ka amcläöppijM
tele perekvuna liikmetele aastaha määrata!

Suureks wäärnähtuseks esitatud sea)use kawas
on ka abiraha lubamine ametnikkude töbwöimw
listele naistele. Kus ametnik saab abiraha oma
tööwõimulise naise pa.e, kes te.na lvouse maja
pidamise eest hoolitseb, siis >a,b ta riigi poolt
oma kodu korraldüyntjeks teatud palga li u mida
iilsik ametnik, kes selleks . palgalist' tööjõuou pead
.tarwimroä, mitte ei Lasteta abielumees säuh
oma kööwõimulise üaife peale abiraha, kuna laste
ga lesk, kes oma laste ja kodu east Võõraste abil
Peab hootisien.a. sarnast abiraha ei jaa. Kui
juure aruaia aviolus olewate isituie wõimalus :ea
tnd määral lMp.anini ja odaroauralt maMpioa
mist korraloada kui üksikutel ja lesöedcl. siis on
selge, ct hö.-wüimu.istele abi abiraha maks
mine millegagi põhjendatud ei ole.

siiit tihti on siin ja seal hääli kuuldmoale tnl
nud, cc meie ametnikkude koosseis on nõrk ja sel
separast ka liiga suur. Kas mjttc kaesolew sea
dnse kmva sille põhjuse seletuseks küllalt materjaali
ei paku?. Leitakse cartvilikuks ja rooinvaiikuis amen
pilkude ma,andnslist seisukorda puranoada. üht
lusta:agu t.eid eraasutustes teeliiMega niipsju,
kui rijgi ma.auduslÄle jeisukor) seda lubab, lä.i)
ärgu e i atagu easlo. nm j kac.e 
hc. üksikute«ametnllknoe tui ka a.netnilkuce kutssi
ja tels.e to.a -itkuoe wai-el. keetak.e meil suu»te
percwttsade toe:anrkne tarroiliseks. tel)tagu seca
laste preemiale wõi mõttel muul kujul ja pandagu
kulud ütsikute ja lasteta abielus olejate pelle, uagu
seda |nuu seas meie arstide kongressi otsustes
soowitatalse, kuid 'ärgu sunnitagu kõiki kodanikke
koonnat la.tdma ame.nllknce tö.tvõimulisce naiste,
nendade <a õdede we.at.ni,e.s. ärgu pauöagu meie
amertlikkuoe Aassi ilmjuütalt tejstc rahroakihtide

pölgmse alla! Ter.

Tiibuse Jaak oma asjus.

 . iJa olen jälle kord sunnitud koduümbert asja.
sõna wötma ja keigepealt oma ärmfa abikaasa

waSM waidlema, kes weel ikka seda juttu ei jäta,
tt mina oma kirjandusljse ja poliitilise tegewusega
-Oma. ja. nii sijS kaudselt ka tema nime ära olloj
trötsnud. .Flra olen trotsnud" ma ei taha küll
hkrekvnna rahu rikkuda, oga pean siiski ütlema 
Missugune r rqnt a l jana, ma ei tea tust see päritk
Õest kuida wõib olla üks nimi ära trötsitud. tui

nagu meie sõjakohtu aktidest teame isegi üks
Uil kuulus ja tähtis nKes. nagu see, kells nime
äärele nemad tnlewjtus Zamburgi linna nimetada
Dahawad, Tiiduse njme oma kirjanduslisaks warzu
tziimelks on walinud ja nii mõnigi kord selle nime
all omad uutasid ja nal asid on ksrjutanud ja maa-
Lma saatnud. Ja mis Jamdurgi linna ümbernimo
!a«isesse puutub, sttS tahan ma teile öelda: kui

W -I woi le- juhtu»-ja «h. j.-t. pi
Ita kindlasti ette ennustada, et Jamburai linn

&Sm<l -vt- Ä ui.
£f imbma. S«st meie tt liwiittmBlt|e» «ut.

t* w, valju püftwama!! leiäma mi »«•
frjtel *fi '«b Irttawr m* awlwi

lauludest, luna need on tuntud ometi ainult tema
tirjandnslise Varjunime järele kui ..Koidula" lau--
lud. Eht kes räägib ja teab midagi kaardi peal seis"
wa nime järele Evawere mcie.t. kltna mägi on
ometi teamd ja tuntud ainult C. R. Jakobsoni,
sirjauduslise Varjunime järele tui .Linnutaja''
mägi. Ja ei wöi ometi Vähematki tui kahtlust
olla lelled, et Öeerrfn ja Trotski jääwad ajalukku
ei mitte Bronstejnj ja Uljanowi. waid tiudlasti
oma tvarjunimede all. Ja näete nüüd arao õed
ja weuicad ise, et.on olemas wäga põhjendMud
VäljAwaared, et Jamburi linna saab tulewUus et
mitte Kingsepa, waid tema kirjandMise w-arjth
nime järele Tiibnse linnaks hüütama.

Mis Tiiduse ninrele, Aü mitic leisuc, siis ometi
'kommunistide juures ainult ants wõib olla, olgugi
et see Jämburgi linn suur a,i linn ei ole.

.Ja seal tuleb minu armas abikaasa ja rüä
gib omas uaijeljkus sõgeduses toeel Tiiduse nime
äratrötsimisest! Ja kui ongi weel teised Tiiduse
Nimelised maailmas peale Worbuse Tiiduste, mil
l-ejt nmust annab see tunnistust. kui et see nimi on
üks ärawalitud nimi ja ei hakka mina mitte seda
hra Ernitsa ehk kellegi teise nimekirjade järele üm
berwahetmna. Ja isegi mjnu armas tütar -- kes
kannab nüüd ka seda walget hütsmütsi (aga see kuld
tiöps selle otsa ees Pole mitte pütjinoöp, mille jä
rele ta tüll eemalt wälja näeb. waid on Apollo
srempel) isegi mjnu armas tütar tahab, kui saab
omad ülikooli tudeerjmised ja halkad eht
siiski mehele saama ja tema tulemase ninrl ehk näi
tuseks, peaks olema „Pürst", ennast ikkagi nimetada
ja kirjutada Dr. y»ed. Alide Pürft°ü,iibus. 
Ja jutt, et mina temale Berliini wöi Pariisi sõi
duks raha keelan, on paljalt eelarvamine. i

Ja mis puutub nüüd minu armsa abikaasa
Vastupidist arvamist tiiduse waimuliste" wöi
duläigu lootustesse tnlewatel wa.imisttl, siis ta
han mina tema ennustamised kristlikus armastu
ses selle pühakirja sauaga kinni katia: Ondspd on
Hes ei usu mitte, aga seda siiski näha saawad. Ja
lasrdennost mmu MMaja Vähene lugupi. qmjnü

minu poliitilisest wüljan-aa?<üest sellega se!ca>a.
et tkvxa öinu eluasa on oluni) üks ivastuivett asu
ja. Niisama kui I I Tõitissou. kes -» olgu möö
daminnes öeldud uüftd jnte.e Geuua fotLweratrjt
äralöpetemist ci küll niiitc omal ilult tahiuaetaou
nast Tiiduste era lott ca üle pole tulnud, aga wä
ga isetcadmatalt siiski Tiiduste erakonna roõidule
peasemiseks tulewa el walimislel kaasa töölaua on
ha-auus. Ja ott .saabun) jutte wäga ägedam 
tilisete kihutustööle praeguse walitsuse wastu. mis
meie ise mitte teha ei tihite, seepärast et p.(?ie ai
nult oma ilmawaate ja ideaalide paremuse ja era
pooletuse läbi wöita tahame, mis juures mete dip
somaatilises tarkuses muidugi head kihutustööd,
lul see wäljaspoolt tuleb, ära ei põlga. Ja kuuleme
seepärast heameelega, kui T. räägib maa:iulis.e,t öö -

wahiriiNuje t. mis on omandsnars 
tommisjoni loomu rjikiise tegewuse lõpetamiseks
majauduslisel alal. Ja tahab (nõnda kui tema on
juba Ukwideerind ..Erlali" jä kalewi alla pan
pud kallist maksma'läinud maa elektriseerumise
projekti Narwa tosekaudu), ära lõpetada igasuguse
tegewuse riiklikkude tööstuslike ettewötete suhtes.
ölÄiwitööstuse ja muil aladel, ja on isegi riigi
laenade mahamüümise päewakorrale toonud.

lJa awaldab wastuoksa minu armsa abi
kaasa lootustele, et tulcivatel walrmisiel tema töö
erakond sotside, isesotside ja kommunistide juure
woolamise läbi saab wöitma kindlat lootust,
et suur osa. põllumehi, kes läinud walimisteH
maaliitliku töotusritka polinikaõnge otsa hakanud,
tõelikkuse kainendusel warsxi teed raywaerakond
laste, kui oma loomulikkude kaaslaste hulka jälle
tagasi leiawad.

Mtda mina olgu jällegi möödaminnes
öeldud mitte ei usu. Ei ühte, ega teist. Sest t öiö
Õukond ei wõt wõita, kuna tema omal
wõidüläigul praegust otsa enese käes pole
osk and hoida, waid on ikka meie kaaswöitlejai
T. sauade järele selle käest ära libiseda lasknud
ja rahulikult ära kannatanud, et Talliuua suue-
Lapitalistide ööwahiriittus ennast hpoKm»-

talt meie wasttsustegewuses ilmutama tikub. Ja
r ei. ij.> aa r (\fi 0n b ei wö i lv õjt a, seepärast
ex ru wäga ueed riikljsed ettewõtcte

suhted leilsugu aladel riigi käes hoida tayab, kus
nagu mesc p.a jgapäew ajalehtedest lverue 

mõningad alanTöiuen.f.iiid wäga wargsle ja riiki
tilelõöma kipuna). Mispärast, et tejkc seda pahan
dust ja meelekioedust ci oleks, wäga waja on, et
walllsns pääseks öonalli ameask ja wargade wa wa
misest, jc woiks oma tegewust enam selle peale
iwondada. et majas kindel kord «valitseks ja waja
algatus sa-.xks oma tja te riigi) huwisid laganõuses
t.atisa-!'.ata teguiseia.

olgugi, et „Erkati" asutajad ise selle asu
tuse.liklvideerimijeL on terme nahaga pääsnud,
aga Brandti ja Luhti pinniwnd nemad wel prae
gust. olgugi et need pole warasxauud, aga kogus
on uemao ikkagi enamat paar miljoni .ajast
maksma mõistnud.

Äga see seutrumi erakond, mida. mina Jaak
Tilbus übes kejge teiste mõistlikkuse meestega ha
naistega, Mari wälja arwatud) asutada tahan,
seab kasivama ja suureks saama, kui üks puu.,
mis on joeföitele istutatud ja annab oma wilja
igal ajal. iseäranis kui meil on n.isugused head
'.välised kca töötajad. Ja leige erakondade mehed,
kes on ära näinud, et meie koalitsiooni malilsuse
ja crat-oubliste püüetega kaugele ei saa. saamad
endid selle sentrumi puu wslnwarju koguma. Sest
meie ei taha takka nõnda erakonoase kasu. waid
riigi kasu. Ja ei taha ka mitte üheo wastu wõüa.
ja teised iagasi tõrjuda, nagu rahwaerakond. kes
nii, maaliioule peaaegu rusikat näidates sõnub:
.Koguni ekslik õieks katset tehn maaljmikku rühma,
kes wiimastel waimistel oma poliitilise minewiku
eest põllumeestekogude mme tzt ll warju otsind,
kokku liita Eesti rahwaerakonnaga. Sest siin on
tegemist kahe-poliitilise rühntega. kes oma polii
tilise hingeelu voolest oma wajel sügawamalt lahku
lähemad, kui see wchhcst esialgu paljudele silma
puistab/' Waid meje tahame öelda igaxhele, tul
gu tema pahemalt wSi paremalt poost leerist?

Wend. tere tulemast Tiibusre erakonda, kni sa te*
had sülitada iga erakonna -<t rühma :a*i pealas
ja meie tõmbel ta,'te nõuda ainult riigi ja tehwa

lasu. .
f.\a mis mul muidu wecl oma asju» Aelda,

kirjan suhtes inimeste poolt, kes end tsiklisees Hil
dades minu poole pöörawad ja loodawad. et minaj
woin a irata. siis pean ma wäga tvastu 
mina ci saa siit Worbusest ei sinnat ega tämaa «tA>
tst mõju amaloada ega kedagi aidata. !

Nii kui kaebab mulle üks. et tema ott „Hõbe
Tiigris", enne meel fui sisse sai aStuoa, juba trept
peal za paris kaines olekis peksa saanud. J« 
on teda weelgi rahukohtunik 3A)O margaga teris
tanud. Ja. paikene, seal ei tea. n« tüll paeemali
nõu. kui „Höbe Tiigrist" mööda mvma. tui se«ck
seda peksu nii kergesti sooritataks Mida monin
gad seal käsias küll mine ei tunnista,' aga
woib olla nema) salgawad seda.

Ja raas kaebab mulle üks „rotletS {eff emaH
Narnait. et miks lähemad enamjagu kananunad
meie ?naa!l .väljamaale la moneo-ki p.si»
elukad", kellel onta tajk ja oma hmvid.silmas, mur
ravad meel ikka pead. kuida saaks nad. wiimseni
wälja saata. Ja et kas seal wälj.a:n<aal hoopis tanu
polegi, ehk kui on, miks nad nir laisalt 
wao ja - kes siis meie Eestimaa ja iseä venis
Unna laste jaoks nemad munema peawad. Wös
on ehk praegustel Eesti lastel, kellest loooctatfe te*
lewikus tublisid ja tugetoaid nigitodaitskka, niisu
gune kehaehitus mis mmiawalget sugugi ei tarwite
ja kosub lartulitegagi. Tema lapsed olla pidgnit
pühiks puumunadega leppima.

Lah. mul on kah neist lapsukestest wäga
'ahju. aga kust peame s-aama wäliswaluutaih
wllle eest saamad siidisukad sisse toodud? J« talun
nende sanadega Teie mured kaubandus- ja töõ- jq
hoolekande.ministrite südame peale pannud olla.
3!emao tvõitvad aidata. Äga msks wälja naa
ei mune, ei tea ma mitte, tvõib slla pole «osi lmosi
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Kohtuotsus kommunistlise salaorganisatsiooni protsessis:
Kilgi-

Kogu liiKraco kommunistid lvanja, Kiigu, Leewatd
fu stndrejerv S austaks sunnitööle. Zvangi mõiste--

tud 61, mabaks mõistetud SZ isikut.
HpUaste mustumõtmise tühtnjad linnakoolidesse-

Tiina on kardikorjandus tuletõrje abinõude mu
retsemifeks.l

Venelased ei snnda tarwilisel arwul Vagunid Tallinna saata.
Teine „opo*t'l" ialgpalliVüMus soomlastega.

Tätm kootide kemadine mõimlemisepidu.
Saksa Valitsus tahab heakstegennskommissouilt paluda, et

paberiraha bulga Vahendamise tühtnega pikendataks.
poola riigipea sõidad Rumeeniasse Võõrsile.

Rolera laguned mõnel Venemaal kiiresti laiali.
Lhisrttkide osamütmine tzaogi konwereuhist loetakse küsitamaks.

Päewauudised.

Peterburist tagasi sõudnud.
>26. mai õhtul jõudis Peterburist tagasi Eestb-

-Soome-Wene traalimise tommisjoni Eesti dv
lsgatsioan lörgmies koossiisus: >?er «zjaniu e pea--
walitsuse ju l a oja abi ins. Sa:.a.<uv, traa.eribe
osakonna juhataja kapten Wunk »<r merejõudude
staabist wanem leitnant Gildemanu. (Eta>

Gestt tõõstus-kaudanduslise näi
tüse tomkond Tartu üliõpilaste

tööjõu tagust lükanud-
Rühm Tartu üliooli 'aibandus eaduskonna.

üliõpilast on sooivjawal.u ega tööstus kaubanduse
näituse toimkonna poole pööranud wöirnaldada
neile näituse aa. näituse töödest osa wõtta, kas
nä tu.e iväljamaalas e wastuwõt.nistl, ehk
kus igailes töötegijaid niisugustel suurtel põimil
tarwis.

üliõpilased on oma soowjawalöust sellega põh"
jendanud, et neid kui taubanöus:eadlast tööstus"
kaubandnslise näituse tegelik töö wäga huwimb,
ühtlasi pauiks näituse aeg neile wöjmaluse ka tea--
lana teadusliku töö tegemiseks, alal, mis faula i*
dusteaduskonna üliõpi.as.rie lähedal, kuna nei.e
selle töö tegemiseks ülikooli õpejõududega eel
läbiräätim/st olnud ja ka selleks lootnud juhtnööre
saa õa.

Esialgsele soowile on üliõpilased juure lisa"
nud ka tasu käsimue, mis aga tingimata mr
wllik ej o.e. sest üliõpilaste peaülesanne oleks tail
bandus-tööstllse suurpällvil selle tegelikust lõost
osa wöt.a wöida wabal aja! pärast ülikooli töö
lõppu.

PZäitnse toimkond OU aga lühikese käeliigtu-
meie noorte haritlaste tööjõu tagasi lütamid

lihtsa põhjendusega: ei ole üliõpilasi tarwis.
Imelik wastuS-> küllalt!
RSeni on meil wiistkS oluud tähtsamate sünd

muste korsaoe! kus suurem orga ieertmis.öö käi
mas. just üliõpiase appi kut.uda, fe «

ithtafse ka nutjal ilmas. Kui praegusel juhtumisel
kauiauduStevduje üliõpilased ise enda tööjõudu
tööstusnäitujele palkunud ei oleks, siis ol.ks see
rohlem kui loomulik olnud, et töostusuästuse toim
kond i.e ettepanekuga Tartu 
na üliõpi aste poole oleks pööranud. On ju needi
noored nenoesamaoe töösturite ja ärimeeste tule--
wased ametiwennad. kes nüüd Eesti tööstusele
ka kaubandusele suurpäiwi korraldawad. ja siin
oleks noortel üliõpilastel tegelikult näituseaja lõost
osa wõt.es küllalt näha ja õppioa, mida ratnrmG
leida ei ole.

Moskwa wttstd.

MosNva Eesti saalkonna poolt oli saatkonna
.«astSöline Wiivenau saatkonna kolina ldakS set
cetääriks ette pandud. Wene wäliskommissariaat
ei aktsepteerinud teda mitte, waid nõudis, et ta
Venemaalt lahkuks. 24. mail sai Wllöenau seks
oma taaStööli,e passile Vene wii.a Moskwa iiftN
lalis peeti ta aga polituprawleuie agenlioe poolt
kinni ja nõuti temalt esiteks passi järelwaatami
?e?s. Kui ta selle aoois, wõeti talt pass ära, sele
kades, et pass wale olla. Kui passiga ära sõidetud»
tea.asid politupr. agendid Wjldenaule. et tema
asi lahendatud olla ja et teda 
riaati palutakse passi järele tulla. Niipea kui Wil
betutu autost wälja tuli. arreteerisid agendid te
da ja wiisid politupraw!eeniesse.

Asja kohta on Moskwa Eesti scur.kond walju
protesti wälistommjsjar.aadile annud. Ata) t

Kommmtfs.töe tagawaratrükL-
koda.

),Petrogradslaja Pratpda" 25. mail kirju
tab, et Eestis tSdtawa tommuuistlise salaorgani
satsiooni trütikoja owalikuks tulemi« peale
tan.a a olla Eesti kommunisti-el siiski korra lai
iiuö ära warjadct' tagawara trükikoda. Ata)

Narblkorjaadus tuletõrje abwõude
nmrctfcmtfcko*

Pühapäeval. 23. mail korraldab üleriikline tule
tõrjeftttfide litt karpidega korjanduse tänavatel. Sisse
tutck sellest läheb igasugu tulekaitse abinõude muret
semiseks ja abiandmiseks tuletõrje seltsidele.

Ptthapäewa! toetage tuletõrjeseltse ja ohwerdage

Igaüks tõutu mõSda. sest «eed margad lähemad ju
teie endi kasuks.

Ärge waadake selle peale külmalt, watb aidake
kaasa, sest tuli see oa kõige kurjem waenlane.
Ws oma häwlwsetööd alustab ette teatamata.

Korjanduse komisjon.

Kuremaa piimaasjanduse koolis
lõpetasid akooli 1. järgu meieritena: 3aan
Hansmann. Marie Kutsar, Alide Selgis ja
Selma Jaanik ja 2. järgu meieri tunnistusega:
Karl Soimann. Äaan Õepa, Erich MäUo. Ed.
Pedanin. August Woldmann, Sinaida Lepp,
Elsa Laas, Anna Eerik ja Kata Michelis.

Siseministeerium Petserj linnawolikoW otsuse
protesteerinud.

Õllemüügi seaduse põhjal määrawad Unna
woUKogud õllemüügi kohtade arwu ja asukohad
kindlaks. 'Petseri linna kohta oli õlleladude
anv 2 peale kindlaks määratud, kuid IV. mall
otsustas woltkogu weet üht õlleladu awada,
nii et üldse 3 õlleladu oleks, ilma et see küsi
mus koosoleku päewakorda üles wüetud ja
wolinikud selle' üle waremalt teadet saanud
oleks.

Omawalitsuse asjade peawalitsus on leid
nud. et Petseri linnawolikogu oma 10. mai otsu
sega linnaseaduse par. 65 nõudmisi rikkunud
on ja esines Tartu-Wõru rahukogule ettepane
kuga tähendatud Petseri linnawolikogu otsust
tühjaks tunnistada ning witmasele ette kir
jutada enne õlleladude arwu kindlaks määrata
ja alles siis seaduslikes korras õlleladu oma
mise küsimus harutusele wõtta. —es.

Loomataudid aprillikuus.
Aprillikuu jooksul on looma tenoishoiu pea

walitfnses registreeritud 2 põrnatõwe juhtumist
Harjumaal, nimelt 1 hobuse ja 1 lehma juures;
mõlematel juhtumistel on loomad ära surnud.,
Tatitõwe juhtumisi ou 24 olnud, kõik Lääne
maal. haiged hobused on ära tapetud arsti
korraldusel. Marutõppe on jäänud 1 hobuna
ja 7 koera. Marutõbiseid koeri on 18 ära ta
peiud ja I ära surnud. Sigade punatõwe juh
tumisi on olnud 3. millest 1 surmaga on lõppe
nud ja üks arsti korraldusel ära tapetud. Kiir
natõwe juhtumisi on registreeritud 55. neist 17
hobust, 16 lehma, 19 lammast ja 1 siqa. 8$
lehma juures on tiisikus awaUKuKs tehtud. 2
leyma on tiisikusesse surnud, kuna 7 on arsti
korraldusel ära tapetud.

~Mgi Teataja" nr. 68/SS
on järgmise sisuga ilmunud:

Määrus Wiru maakonnas asuwa Zaola
killa Wao wallast lahutamise ja Liigwalla walla.
külge liitmise kohta. Määrus Petserimaa,
waloade armu ja nende piiride kindlaksmäära
mife kohta. Määrus Wiljandt-Pärnu rahu
kogu ringkonna rahukohtunikkude ja kohtu-uuri
jäte tööpiirkondade muutmise kohta. Määrus
Homult ja Lwsari mõisa riigimaade 
nõutama liikumata waranduste maksu asjus.

Nimetused. Posti peawalitsuj? teada
anded.

Nue rahukohtu jaoskonna moodustamine.
Wiljandi-Pärnu rahukogu ringkonnas üt\

1., 2. ja S. rahukohtu jaoskonnast uus • 8..
jaoskond moodustatud.

8. jaoskonna alla kuuluivad Wündra ja
Sindi alewid. Uulu, Reiu. Wiluwere. 

Uue-Wändra, Taali. Tahku
ranna. Häädemeeste, Orajõe. Kaisma ja Laik
saare wallad nina Kikepera küla Kilingi wal
last. Kohtu asukoht on Pärnu linnas.

Nimetused.
Kunda tolliwatitsnse ülema kohuste täit

jaks on L. Ismael ja teedeministeeriumi pea
raamatupidajaks on B. Roscn nimetatud.

Riigiraudteede walitsuse tee- ja ehiwsosa
konna ülemaks on ins. J. Sakeus kinnitatud..

2ncn SaKsamaate.
Pariifist. 27. mail. Matin kirjutab: Kui Saksa

walttsus Sl. mail seletab, et ta et suuda oma kahus
tust täita, sits katkeb pangaomanikkude konwerents.
Kui Saksamaa aga nõusolekuga vastab. fiis oa te
mal kõik lootused rahvusvahelise laenu saamiseks.
Leht tähendab, et heakstegemiskommisjonil on wii
jstks puuduma summa maksmiseks weel 15 päeva
aega anda.

paberiraha hulga müheadamwe
Saksamaal.

Pariisist, 27. matt. Sta. Berliini lehtede tea
tel tahab Saksa kabineti heakstegemtskommisjont
paluda, et käesolewa paberiraha hulga vähendamise
tähtpäev Saksamaal, mis 31. mall on, edasi lükataks.

Mogd George'! kõue Geuuast.
Londonist. 26. mail. Reuter. Parlamendi

Mõlema toja 300 liikme poolt Lloyd George'i
Geirua töö auks toimepandud pidusöögil ütles wti
maue: Genßa töö ei ole weel lõpule wijdud ja'Gv
nuas alatuo ülesannet tuleb jatlata. Seüe üiss
ande teos amme on tarwilik inimsoo huwanguks.
Lloyd George on kindlal arwamisel, tt Genuas
wnlitsenud na im Genua üleskutse ei olnud
mitte walitseMile. waid nendele, kes walüse,aw
tvalitse?!ad wiib rahu wSiduwantri te.ua lõpu
sihile. Lloyd George lõpetas oma kõne. hoiata
des. et maa'lm ja injmjkond ei ole weel wäljase
pool Hädaohtu.

Ras laen u>õi sõdu?
..Kurjer PolsKi" kirjutab, et Gemia kon

werents uusi probleeme ei loonud, kütt aga
Poola-Wene ja Saksa-Wene probleemi weeigt
rohkem esiplaanile nchutas, Moskwa walitsus
ti ole weel omast Genua kamast loobunud ning
pole sumutl lootust kaotanud Euroopaga kokku
leppele jõuda, kellelt ta oma wõimu tunnista
mist ja materjaalset abi ootab. Tshitsherini
deklaratsioon iseloomustab kõige paremini Nõu
kogude rcchwusivahel. seisukohta.^Selle järele ole

neb Wene saatus kahest asjast: laenust wõi sõ
jast. Praegu ei wõi weel ütelda, kas Nõuko
gude Wene sel puhul, kui ta laenu ei saa.
oma söjaähwardust wõib teostada. Sellepärast

tulitas targalt, kui ta ette p.rni We
nesj tKspcrtidi ko umisjon. f ala, mi j.i muga

wuol kreoiioiku,t.nuse edujtlükku
mist tähendab.

poola wahekord Venemaaga.
Krakowis ilmmv „Tsias" Avaldas hiljuti kel

legi tähtja Poola diplonmaoi kirjutu,e Wene ja
Poola na.ekorra kohta. Da» omaat Tõelt
dus, # Euwopa ilma Weueta lädi ei saa, on
ekslik. Olt aeg. mil kõneldi, et ilm ilma Enfra.i
lagendttma elada ei wSj. See lagendik muutus
kõrbeks, aga ilm ei hukkunud. Euroopa peab kord
pniiti aru sar{ na. et see proG(s.> mis praegu
Ida-Euroopas kannas, sugugi ajaloolise ewolul
sioonr, maid lagunemise ja häwlnemise protses
on. Wene ülesehitutest kõneldes, peab eua.iltst
Wenei silmas pi »:m. Nijkaua kui A.mes enam
laseb ma.itsemab, niikaua kestad ka Wene-Saksa
sõprus. Poola voliiti a peab seepärast kahekülgne
olcma: poolakad peawad mõiitma. et idapiirind
samuti tuleb kaitsta, tui läänepoolseid piirisidki,
teiste sõnadega: Poola poliitika tulemase Wene
asjas ei tohi muutuda.

..Sa Swobodu" tähendab ..Tshas'i" kirja pu
hui omalt poolt, et umbes 10 aasta eest Wene
juhtiwad ringkonnad Poola ülestõusmist hullu
meelsete romantikute unistuseks pidasid, aga
romantikud jäid õigeteks. Seepärast ei tahti
wat „Ts!)as" wenelastele pahaks panna, kui
tema ennustus nende kohta mõjuta jäämas
Edasi küsib Wene leht. kas idapiiril Poolale
ainult enamlased kallale tungiwad? Genua
konwerents olla ometi küllalt Õelaelt näida
nud, et Inglismaa Poola idapiirisid ei tun
nista, et Wilna ja Ida-Galiitsia sugugi Inglis
maa ja Rahwästeliidu Kallaletungimist? eest
kaitstud pole. Ja mida ütleksid prantslased,
kui ..Zshas'ls" ilmunud kirjutus prantsuskeel
ses tõlkes ilmuks? Wenega ei tarwttsewat
Poola praegu rehkendada, aga seepärast ei toh
tiwat ta pahandada oma sõpru, keda tai iuflj

palju et olewat. (Eta)

poola sõprus Rumeeniaga.

, Warssawist. 26. mail. Eta. 6. juunil sõidab
Poola riigipea PHsudsdi minister Skirmunti ja mõ
tte diplomaadi saatel Rumeeniasse. Ptlsudski jääb 4

päewa Bukaresti. Selle reisi eesmärk oa jõprusji-
Udemeta kowendamine mõlema riigi wahel.

koleea Venemaal.

> ..Iswestiä" 25. mail teatab, et Nikolajewis koo«
kerasse jäämised sagenema hakanud.

..Edast" teatab, et Harkowis koolera kohutama
kiirusega laialt laguneb. (Eta)

Selgia Nõukogude Venemaa
mastu.

Pariisist. 27. matt. Eta. Belgia saadikutekoda
listis heaks Zaspari seisukoha Genua konwererrtsil.
Endine minister Hymans soowis temale õnne tema
meelekindluse eest Nõukogude wastu.

ÄhisrLigid ja kjaagi komoereuts-

! Pariisist. 27. mail. Eta. Matin teatab: Zuba
mõnda päewa on möttewahetus käimas Parttst ja
Washingtoni wahel Haagi konwerentsist osawõtmise
asjus. Ameerika walitsus peab läbirääkimiste eduka
uuestialgamise esimeseks tingimiseks, et Nõukogud
oma wiimase leppimatu Genua märgukirja lihtsaid
tagasi wötaksid. Et aga niisugust järelandmisi Nõu
kogude poolt waewalt wõib loota, seepärast on llhis
riikide osawötmine Haagi konwerentsist äärmisest im
fitaw.

Saksa-Weue wüetepiug.
Times" kuuleb 20. mail Saksamaalt, et Berlii

nls 3. aprillil SaKsa-Wene sõjawäetisele lepingule
alla on kirjutatud. Lepingu tähtsamad punktid olla:
Saksa kindralstaap wötab oma peale 180 jalamite
polgu warustamlse Wene wabariigi jaoks. Edast re
organiseerid Saksa kindralstaap Balti ja Musta mere

t laewasttkkude meeskonnad, muretseb Wenele 500 uut
Shulaewa ja 150 traadita telegraft sisseseadet ning
õpetad 60 Wene instruktori sõjateaduses. Lepingule
olla alla Kirjutanud Kindral vou See Kt. admiral Betza
ke. Saksa admiraliteedi iilem, oderstlettnant Sehars,
sõjaminsteeriumi warustusosakonna juhataja ja major

Petter, mootortranspordi osakonna juhataja. Wene
poest on alla kirjutanud Rowitskt ja Stejanow.

i LAajl
Lühikesed teated.

Pariisist, 27. mail. Erakutse peale sõidab
Poinearä 17. juunil Londoni, et seal ühe, marfthall
P6tatn'lga osa wõtta Berdunt päewa pidustustest.

Warsfawist, 26. mail. Eta. Poola seim rätt-
Meeri, kesknädalal ühehääleliselt Poola-Saksa kok
kuleppe, mts Genfis Llem-Sileesta asjus tehtud.'

Endine vlem-Stleefia mässujuht Korsanti awal-
Aas sel puhul lootust, et wägiwala sa tülide ajajärk
nüüd lõped ja rahulik wahekord poolakate ja jaks
laste wahel jalule seatakse.

Ka riist st, 27. mall. Frankfurter Aeitungt tea-

tel nimetatawat von Hintze Saksa saadikuks Mosk
wasse.

i,Kurs«r PolsKi" teatab, et Poola saadik Soo
mes. Sokotmtski, kes ühtlasi ka Poola saadikuks

Eestis oli. ära kursutawat. (Ela)
..Journal de Pologne" teatab kindlast allikast,

et "uus Balti riikide konwerents Warsfawis konku
astud fa nimelt juunikuu esimesel poolel. (Eta)

..Journal de Pologne" teatab, et Nõukogude
walitsus nril pätwil Poolale need 10 miljoni kuld
rubla wälja batoaifeb maksta, nnlleks ta Rita- te

pingu järele on kohustatud. (Eta)
Nagu ..Danziger Neueste Nachrichten" teatab,

et söitwat Nõukogude Warssawt esitaja Karahan,
kes nuhe peal Tihitsheriui kohuseid Mojkwas täi
tis, enam oma kohale tagasi.

KurfUentcd,

Riiast. 27. mail. Lta. Kursid. Naelsterling 1147;
dollar 257 75; Prantsuse frank 23.50; Belgia frank
21.75; Rootsi kroon 66.50; Norra kroon 47; Daam
kroon 56 25; Hollandi gulden 100.25; Saksa riigi
mark 0.80; Soome mark 5.33; Eesli mark 0.83;
Poola mark 0 07; Tsheho-Slowakkia kroon 4.94;
10 Kuldrubla 1225; kuldfrank 50.

Sport.

Liiane Soome-Lesti jalgpalli

wõisttas Helsingis.

Soome liidu S meesk. - Sport 1:0.
(Trra i teel Helsingist).

He:fugis külaskäigul wjibllva Tall ~Sporti"
jalgpallimeeskonna! oli n.l.ap- «oa.t wõ.st>
lust ItllL ga e. a teine wõistlus soomlastega. St-e
-wrdsers masta,ets „Spor ile'' o.i Soome tiibu ö
mees.onb, tcUe löog.kõuaoust sooni ajed 
tahtsid.

Wõistlus algas kell 6 ,õht. Töölö palliplatsil.
Esime. e po.laeg mängiti 0:0. Teine poo aeg täks
samuti tasakaalus mängus. P ar minuru enne
lõppu põrkas Eesti wärawapvo»et „Lporli" pa
rempoolne tormaja H. Paal Soome mangijaga tot
ku. Kokkupõrke eest. mis wäliaspool lraywiruumi
oli, audis Soome na.letohtunit soomlaste kasuks
11-meetri trahwilöogi ~Sportl wära.vaste. Trah
wilooki mst.e õigeks pioaoes laotus „Sporti" wä
rchi.a»vccht R. Paal wärawcut. Selle järele lõid
soomlases salli tühja wärawasse ja mäng lõppes
nende wöiduga t:0.

wSiit.usel puudus „<SporffP poolkaitsja
Wcchruschow. reae a'mei reierwi.nängija oti. ül'
btjclt oU mäng kõma >a mõlemalt poolt hea. Pea.v>
waatajaid oli pa.ju.

Eesti -l-rjste ssatvStmine raljwuÄvalje.
li.trjt wsijtl.uod.-ft Soomes.

Nagu meile Helsingi,t traadi teel teatatakse,
lvõlauaL maavleM W. ja A. W 

(mõl. ..Sport") osa ra.jwusivahe.is est mua.lus
wõi.tluse.t. mida spor. jets ..Iyse' korraldusel
Hmatral 4.—S. juu. i. pee Trrnestin teo
kerge- ja Wolrat sugkaulus Möl mad 
les praegu ..Sporti a Hlji. gis tulaskä.g.tl. enne
wõijtluje lõppu ei rule.

..Kilewi" jalgprllim-ers.o..ma wõist.ufvd S vmtS.
kSuwiste pühadeks Soome sõiuva ~Kale»oi"

A jn B iöljpaiünfeesiomu wõi.tluseo soomlus.ega
on wa.e jutte He.pngi.t Uuüo lin lais määret d

Oelle järele w.öi.t.eb ..Kalewl' A 4. juiu.a
Wiiburis jeatic „t a ldy'ga' ja ..Kaleivi" ü sa
mail a Helsingis JFK rm s.öreuing Kam
rater. a õ me.swunaga. Teine wõi,.lus

A-l on 6. juunil JFK A meeskonnaga,
kellele ..Sporr" Tauinnas hi juti 3:Ü kaotas.

A. Kutt potfiinstrukwr, '
iPoksija ja maadleja A. Kutt on neil päiwil

lõpe a u. po.sik r uje.>. mida Helsingis S kso p ffi
trai. er Kocyt juoa u.el pce.j Kur«u.4e lõpecmntie
järele omas pokninstruktori tunnistuse.

Irrffiteri nmi wõimlnuicpi n T«.tuS.
H. Trcfsueri asut. gümnaasium pühitses n l

japäeuol Tartul oma tooli wõimlemispiou, mis
co..gittoguga atgle. Peoks oli plat

sile hulk pealdvaauljaio kogunud.
WSimlejatd oli 9UO, tes mitmesuguseid har

jutusi, hüppeid ja mänge ette andsid. Kawa täiõeii
täiesti rahutiömatt Iseäranis hästi täideti wane
mate õpilaske poolt kurika harjutused. Nooren ad
õpilased esinesid harjutustega ja palli- ja joon--
mängudega. Ltalja sõnn tas noorte köieweou. Ke
na oli ta wehk.emiue ja kangil wöimlemme.

Veo Snnestunttft tulev gümn wõtmlemisöpe
taja E. Lepp'a energilise töö tagajärjeks pica «.

cc.— 

Jalgla liwöiAus Tartus
oli neljap. kohaliku .I-le-wi" ja noor.oojeltsi mees

konna wahel. Wõis loota suurt üle.
kaellu, kuid noorsoojelttsi kaltse ja koosmäng oli
hea ja wMlus lõppes 1:1, nii et ka noorsoo
selts on kõmaks LonkurendikS Tartu „Kaiewi"!

jalgpallimeestele. —i
lwS sporWväli Tartu.

' ' Akadeemiline spordiklubi ehitab Tartu Raadk
mõisa juure uue spordiwälsa. mjs oleks paremaks
ja suuremaks praegustest spordiVAja ai Jooksu
ringi pikkus on ette nähtud 400 meetrit. Välja pae

remust tõstab weel läheduses asuw supelustiik.
Maha plaueet?.nistõödega on juba alatud,

! —er< 

Sport WöniS
on wisalt edenenud. Koiks kohalist spordiseltsi ek
aiva Ida tegewuft. Wtiumsel ajal on koolinoorsoo
liidu spordjosakond tegutsena halanud ja suurt
agarust ailes näidanud. Noortel puuduwad ag«
sporvirijstad ja see pn suureks takistuseks. Übets

küljeks on ka see. et Võrus puudub spor
dlp lats. Praegune plats Rija tän. otsas on järsk
mäekallak ja kõigiti wäga ebazoodne. Sirn peats
lititttma.itsus sportlastele wastu tulen» ja za
remad harjutnswõimalused looma. ! Wp.

SpovdÄMMttied WõruS.
Wöru koolinoorsoo lijdu palwel korraldas bo*

ridusminjsteerltimi spordii isrruitor St. S ar 15.
—2O maini Wörus sporoj ar>utu e>. Osawõtjald
oli 35 mees- ja sa na palju naisöpilast Jnst.ruktor
andis im arujt peaasjalikult mängudes. Uuoif tt

wõrulaste.e oli volley ball. Wp.
Sport roaljarnOat.

U«s Saksi rekord kettaheite»
on iile» seatud Sleindrennert poolt. Wtimane heiti»
ketast 45,1*2 mt.r mis endisest 6abf« rekordist Ht
tsent,m. parem.

laek Dempsey.
poksi ilmameister. on oma tagasi reisi Ameerikasse
StMthamplonist alustanud. Kingitusena öhe tema
Inglise austaja poolt saadawad SM 2 bullterrtert
korra, kelle suguwösa, nagu D. tähendanud, sama
w<ma on kui ühendatud riikide esimeste perekondade

oma. t
D. tahab sügisel uuesti Inglismaale sõita, ku»

ta Bombaröier Wells'tga poksis esined. Selle järele
alustad D. trainingn rewanchewöittuseks Earpea
tier'ga, mis tulewal aastal peetakse.

Raudteelt.

Raudtee suwise sõi uplaanj kokkuseadmisel on
sõitja.e tarn iousi wõimaükuu silmas puü.ud pi
dada ja m t.ned kaebmjed sel aal kõr,oodatud,
mida üleüldisi rahulolemisega tunnlskata.se. Sa
muti on ka wagunid üsna wiisatanägemisi oman
danu.. on pannsutud, wärwnud ja puhas akud,
nii et üsna me.loiw on neisse asmda. Suuremaks
halbtuseks reisidel on via> seljakud jaamades, kus
tihti selleks mingil »oa a u,t ei näe olewat. Rau teo
liikumise korral.usi ju atuse ülem hool peab o ema
sellele juhitud, et fei.a.u aegasid wöimalikult lä
hendada Oleme kind.ad, et hea tahtmisega ses
suhtes palju wõib asja parandada.

Millega aga sugugi ei saa l poida ja mis alati
paha idab. see on Talltnna wak,a kõige oma ole
miie ja tegewusiga

Tallinn on nieie riigi pealinn aga Tal
linna jaam jääb pa ju e t maine nate kohtade jaa
ma e t uiihäsU or a ivä.ianäge.ui.e kui 
porllest ta a Isegi Nõmme jaam äratab paremat
mu Utt, Haapsalu, Tapa ja Tartu jaamadega ei
kannata Tallmita jca n wõrolujt roälia

Ja taju tema ivÄimine nägu, nii annab Cfl
tema korraldus nurisemiseks pagu põujust. s

Meil et ole praegu raudtee liitumine mitte
wäga suur. siiski oi jõuta seda nii korraldada, et
igal rongil oma teatud tuletu ja mineku kohr oleks

lialgi ej ole sõit al ette teada, kust 
Baluski. Nõmme rong läheb, kas suurelt wõt
wäikfelt platwormilt, et oma alasega ilma Aksi
maia ja a.aiuii jna a kohe minna. Wutzel
siiuu 3 rmtgi for.aia ees. aga kuhu keegi .ä-eb,
seda ei t a käi otsimas koirduktorj, et mitte 
rasse rongi satiuda.

Mispärast ei ole iga' rongil oma kindel koht
ja miks fi ole selgel kjr.a! ära näidatlõd. kuhu
rong lähed? Nii on see muus maailmas, miks et
sia.>a meil Tallinnas nii kaugele?

Edasi: wäiie platworm on ülemalt ja alk
wäga halwas seisukorras: Oli kord seal ka katus,
see on ma a kistud, uut ei ole tarmsiisiks peetud
ehita, a Jalgealune on tonarline. ,mgu sama ke
ris, rncuakrn tee aga niiske ilmaga porine. Miks
ci sea mit.e paremat prägitusl?

«Igale Tallsimasse sõitjale annab mesi 
waksal riigi peatinnajt kõige halwcma esimesi
mulje. Iseäranis ei ole wäuamaalased enne Tal»
linnasse tulekut enesele ettegi wõinud kujua)a,
et kusagil kultuuririigis ntiugune raudtee 
sal wõib olla ja pealegi pealinnas. Nüüd nad
näewad. Jula nende pärasi peaks raudteewalitsuS
Tallinna jaama .korral a nijele tõsist tähelpauu
pööranm. Aga ka meie eneste pärast ei oleks sea
üleliigne.

Ka jaama sisemised ruumid ootawad korralda
wat kätt. Eine- ja ootesaali mööbel on armetu,,
seinad ja lagi tahaksid puhastust jne.

Ootame, et siin kiires korras tormilised pa«
randusid ellu L. .

Esperanto alalt.
Kaubandus.

Senini on 44 kaubakoda 16 maal Esperantol
ametlikuks keeleks rahvusvahelisel läbikäimisel soo
witanud sa tauvttanud. 15 messet 9 maa! peawad
Esperanto» klrjawahetust ühel alusel teiste tarwi
tatawate keeltega.

Prantsuse merede ja asumaade selt», kel 300.000
liiget, palus mereministeeriumi sa koudalaewaotiku
sekretariaat toetada Esperanto tarwttamift. —«
Brier»'t sa Beruvats kaudakojad mSSrafid Koha»
Ukkudele Esperanto gruppidele toetusraha.

Pithapüewal, iS. nrail P ii e u> a l e h t nts nt 3

Kõik, kes fuilfu headuse j
poilt rõhku pmtoaõ, 1

«KoMotf I

25 tk. 55 rark. g
• 10 tk. 14 mrk. !

H.-S. «TudaK".
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Tallinna teated.

<bpUast« wastuwõtmise tiihtap»»
Unno koolides.

Wastu Võetakse 6-klassilise algkooli lõpe
tajaid järgmistesse koolidesse: linna poeglaste
gümnaasiumi, kommertskooli» kaubanduskooli.
Saksa poeglaste keskkooli. 1., 2. ja 3. tütar
laste gümnaasiumi, tütarlaste kaubanduskooli
ning linna õhtukeskkooli (ainult neid mõlemast
soost algkooli lõpetajaid, kes wähemalt 17. a.
wanad).

1. ja 2. reaalkooli ja tütarlaste kommerts
kooli algkoolide lõpetajaid ruumipuudusel wastu
ei wöetä.

Wastuwötmine algab kesknädalal 7. juuni!
s. a. kell 9 homm., kuid sisseastumise soowiawal
dused ühes tunnistustega tutewad hiljemalt 3.
juuniks wastawaile kesk- ja erikoolide juhata
jaile ära anda.

Neis kesk- ja erikoolides, kus sisse astuda
soowijaid rohkem Kui wabu kohti, korraldatakse
Võistluseksamid. Eksamite algus 7. juunil kell
S homm.

Eestulewal sügisel arvatakse tütarlastele,
kes 6 kl. algkooli õn lõpetanud, kutsekool ma
iapidamise, käsitöö ja laste kaswatusosakonda
õega. Õpetuse wältus 2 aastat.

Wastuwötmine linna algkoolidesse on 7.
ja 8. suuni! kella 10—1 e. l ja o—7 p. k.
Eiis weel 1. õhtualgkooti stäiskaswanud mees
terahw.) ja 2. öhtualgkooli (täisk. naister.).,
seminaarl harjutuskooli. Rootsi algkooli ja 3ng
use-Batti laewatehase algkooli.

Koolisunduse alla käiwad 1922.—23. õpe
aastai kõik lapsed. Vanadusega 9 kuni 10 aas
tani. kui nad nelja-aastast algkooli lõpetanud
ei ole.

Lapsed, kes kodu wõi eratee! õpetust saa
wad. peawad ennast linna koollvalitsuse kant
seleis registreerima.

Koolikohuslwke lapsi ei tohi öpeajaks wötta
palgalisje ametisse. Süüdlased langemad raha
trahwi alla 100—1000 margani Või aresti alla
kuni 3 kuunb.

Riiisama langemad karistuse alla ka süüd
lased lastewanemad wõi hoolekandjad, kes ko
halises kooliwalttsuses koolikohustustile lapse
registreerimata wõi kooli panemata jätawad.

Et kooliwalttsusel Võimalik oleks kõiki
tormilist eeltöid enne õpeaasta algust ära teha.
nõnda et õpetöõ sügisel täie hooga kohe alata
Võiks. siis soowitab tinna kooliwalitsus kõigile
lastewanemaite kooliealist lapst juba keVädel
koolides registreerida.

Piletile cetattük Vaksaks-

1. juunist algades on suures waksalis pi
tetite eelmüük järgmiselt awatud: Iga päew kl.
11—1 p. õhtuste Walka. Narma ja Haapsalu
minematele rongidele; kella 12—1/21 p. Bal
tiski ja Wääna õhtustele rongidele.

Piletlkassad on awatud kella >/L p. l. Riia
sa Haapsalu minematele rongidele. Reisijatel,
kes Riia rongi peale platskaarte soowiwad
saada, tuleb neid kohe peale kassa omamist
omandada.

Haapsalu õhtuse rongi peale Nõmme pile
tid ruumipuudusel ei müüda.

Kassa nr. 3 on kella 3. awatud piletite
müümiseks Wääna ja Battiski õhtustele ron-
Sidele.

Et kassade luures suurt tunai ära hoida,
on reisijate huwwes soomitaw, kui piletid aeg
sasti omandatakse ja dagash ära anda.

Bagajhi wastumötmine algab kell 2 p. !.
Wääna. Riia ja Haapsalu rongide

peale.

haruldane kala Talltuua tal
Ella hommikut oli turul müügil haruldane

beluuga, mid oli 81/* jalga pikk ja ka Zls S
puuda 33 naela. Kala oli Puise rannas mõrda
jooksnud. Kata raiuti tükkideks ja müüdi
100 marga eest nael.

hoduseasjaaduse ja arendamise
armastajate iihwgu amamis

koosolek
peeti asutajate liikmete rohkel osawötmisel 20.
mail oywttsertde kasinos.

Koosoleku omas põllutoöministri abi kra
Allmann tähendades, et osutatama! ühingut sei
lab uus wtaldane tööwäli ees juba olewate»obusekaswatuse seltside Körwal. Kuna asu
tatam ühing oma ülesandeks esimeses joones
on teinud moodsate jooksu-, meo- ja tõöwöist
luste abil paremaid hobuseid suurest massist
wAjapatstmaks teha, korraldades sarnaseid
proowe ja wõistlusi kõikide olewate tõugude
ja tüüpide kohaselt, anduwad hodusekaswatuse
seltsid samal asal töuarendmntsele üksiku tõu.
pUrides.

Peale üksikasjalisema tutwunemise põhi
kirjaga, määrati 1922. a. Uikmemaksuks 500
marka.

Juhatuse esimeheks waltti ktndral-leitnant
3. Laidoner ja juhatuse liikmeteks h-rad Luts.
Seidlitz. alampolkomnik Luik ja atampolkownik
Buxhocwden.

Ligemaks ülesandeks tunnistati wõistluste
toimepanemise ettewalmtstuste lõpule wiimine
Tallinnas, nii et juba käesolewal jumel wõiks
Võistlustega algust teha.

Zvencwscd cl fonte himlUfcl
määral nmgpuife skwto-

Aiiqiraudtee toatttsus on As«ne wõimude
Melpanu asjaolu peale juhtinud, et wiimaS
tel päewadel Eesti wagunite Wenemaalt taga
jj toomine äärmiselt pikaldaselt sünnib. Iseära
nis kaua peetakse wagunid kinni Rvbinski jaa
mas. mispärast meie raudteedel wöimalus on
«Setud tarwil.sel a nm! wagunid transiidi weoks
anda. Ka tühje Wene wagunid tuled Eestisse
«ärksa Vähem, tui sellekohases kokkuleppes
ette nähtud. Kui wenelased soowiwad. et tran
«itkauba wedu korralikult sünniks, siis saatku
nad kiiresti Eesti wagunid tagasi ja andku.
Mene tühje wagunid tanviiiset määral. —esa
Ühendust pidama Kalaramm ja Pirita wahet

takk<ch peale Mutt Soomest kohale jõudnud
Mootorpaadi

. Point, mis «ila 6#om«a Sauinua
Ä j,ViŽ>»ifad« tegi. Mus Wwou nl*

jpjam, kui |entl<& kads. -

Soome ahwenad TaMnnas müügil.
Etla ott turul rohkesti müügil Soomest

toodud wärskeld ahwenaid. Ka Kalarannas
müüdi Ühe Soome laewa pealt wärskeid ahme
naid 8 marga eest nael.

Omnidufi liitumine 6. Tartu maanteel
algas eila. Omnidus sõidab Wene turult kuni
raudtee ülesõtvu kohani.

Balti pnuwivawabrikule pnuwilla tulnud.
Balti puuwttlawabriku tööliste seas ott wit

masel ajal kartus, et wabrik tooresaine puudu
sel ajutiselt ehk seisma jääb. kuid wlimastel
paewadel on jällegi puuwilla kohale jõudnud ja»
sellega töö jätkamine seekord wõimaldatud.

Töötakistusi tekitab wabrikus sagedasti
peawölwi rike. mille tõttu wabrik Katkendlikelt
töötab, mõnikord isegi päew' läbi seisad, uus
wõlw on Saksamaalt KM juba tellitud, kuid
ei ole wee! kohale jõudnud. Uue wõtwi tu
lekuni peab aga managa leppima, olgugi ivahel

seisakutega. ldi
Koolide kewadiue wõimlemlse pidu^

veetakse pühapäewal, 28. mall ..Spordi" plat
sil. Osa wõtawad umbes 2000 õpilast kõigist
koolidest.

Peaproow laupäewa hommikul jäi wihma
tõttu pidamata. Kui ilm lubab, peetakse proow
täna kell 10 hommikul wöimlemtsseltsi ..Sporti"
platsil. Lwna kooliwalitsus palub kõiki linna
koolide õpetajaid ja õpilasi, kes pidust osa wõ
tawad» kohale ilmuda. Pidu algab kell 3 pl.

Kuna fissemwekmnaks wadatahtlik. on kõi
gile pidule pääsemine wõimalik. Wthmase ilma
korral peetakse pidu ära neljapäewal, l. juu
nt! samal platsil kett 4 p. l.

Epsrdiftlm kookSpilastele alandatud hindadega.
Täna kella I—3 p. l. näidatakse ..Re

kördis kooliõpilastele spordifilmisid alandatud
hindadega.

Ametichutused ja tttewõtted peattnnas.
Äriettewõtteid on peattnnas 1128, tööko

dastd 235. wadrikuid, trükikodafld j. m. 83,
kontorid 132. riigiasutust 103 ja linnaasutusi 17.

Kardikorstmdufe tuletõrje abinõude muretse
mtseks

korraldab üleriikline tuletõrjeseltside liit täna
pealinna tänawatel.

Lwnamaksu alandamist
molikogutt paluwad tänawpLewapiltnikud. kel--
Iclc linnawalitsus määras 10.000 marka aastas.

Seda pea ivad aga maksualused endale koor-,
mawaks, sest nad wõlda ainult keskmiselt 8000
marka kuuH teenida, kuna nad ainult sume?
kuudel töötada.

Limunvalitsus otsustas palme wolikogule.
esitada, seletusega, et tema seda ei toeta.

Nagu palwekirjast selgub, töötada linnas,
praegu 16 kiirpiltuikku. >-y

Metsade peawalitsuse juhataja asemwuks
juhataja nMiamaale sõidu puhul on määratud

senine juhataja abi 3. Roosen. —es.

Hanetos irniuniign.

Eila õhtul peale kella S {uhtus trammi
wagunipaari nr. 4-ga Jaani tünawal õnnetus/
Nimelt Md tagumise waguni ühmduspoldid
ladi kuwnud ja katkesid Draamateatri kohal
mäkke minekul. Tagumine magun hakkas suu
re hooga Wene turu poole tagasi weerema.
Et wagunit wöimalik kinni pidada ei olnud,
weeres fee roobastel kuni Nanoa maantee al-

Siul olema käänakuni, kus rööbastest wälja läksa kõnniteele weeres. murdes maha kõnnitee
iäres olema pärna. Tee wigastatud ei ole.,

Waaunls, millega õnnetus indtus, oli silmapil
gul iile 10 inimese, kellest üuski wiga ei saanud.

Meremehe surnukeha kätte saadud.
1. aprilli öösel uppus merde Saksa auriku

..Atadini" kütja Wilhelm Donnanns. D. oli
purjus olnud. Toimetatud otsimine ei annud
tagajärgi ja laew sõitis mõne päewa järele
Tallinnast wälja.

Eila hommikul oli mesi Dormcmnsi surnu»
keha puufilla juure kaldale udtunnd. Surnu
keya wildi tornimäele ja leidmisest teatati Sad
sa konsulaati.

Ameerika aurik aresti aü.
Ameerika aurik .Itorthern Stariaa" iuhws

Tallwna tul. kui Naissaare Lõuna kula juure»
önnews. laew jooksis madalikule. Eila sai
laew tühjaks ja pilü sadamast wälja sõitma,
ktlid pandi päästesettfi nõudel aresti alla. sest
et päästetööde eest seltsile tasu meel maksmata.

Aurik «Paltouia"
toidab täna Peterburi. Laewal on koormaks
segakaup.

Kartulite wiWweda wihenek.
Kartulite wäljamedu Tallinna kaudu hak

kab mähenema. Eila laadis 3 praami ja 1
laew kartulid.

Tallinna turu Lleumabe 87. «ait.
Kewadtste põllutööde tõttu puudub maa

rahwas turul. Kaubttsewad sissesõitnud käsi
kauplejad ja alalised turul müüjad. Lihaturg
kehw. mönl päew puudub täiesti. Kaubamajas
hinnad järgmised: sealiha 27—35 m., pekk
35—88 wasikaltha 15—25 hk, lambaliha
28—32 m. ja loomaliha 1. sort 24—28 
supiliha 16—20 m. nael.

Kalaturul: haugid ja ahwenad 15—18 m..
sudakad 30—35 m.. wimmad 25 m.. kameljad
15 m.. tursad 10—12 m.. Väikesed löbed ter
wena 60—00 m. nael, rÄmed, mida õlge roh
kesti, 4- -6 m. ja kltud 6—7 m. nael.

luurewiljaturg muutub ikka mitmekesise
semaks: kurgid sll—loo m., spargel 100—120
m.. spinat 40—50 m., salat 50—65 m„ rabarber
25—30 tn. nael, porgandi- ja peedikimdukesed
20 tn. tükk. Mnud aasta saadustest: hapud
kapsad 6—B uu. peakapsad 12—15 m., porgau
did ja peedid s—B nt., kaalikad 3—4 tn., si
bulad 25—26 m. nael, jöhmtkad 18—22 m.
loop.

Piimaturul: rõõsk piim 13—15 m. toop.
kohupiim IV m., hapukoor 30 m. ja juust 30—65
m. nael. Wõid rohkesti, 50—65 m. nael

Munad 9—12 m. paar/ —n.
Sevti-Soome litt

korraldab oma liikmetele ja nende poolt soo
witatud wõörastele huwireist Soome. Wälja
sõit 3. juunil ja -Tallinnasse tagasitulek 7. juu
ni hommikul. Marshruut oleks Helsingi 

Wiihuri Imatra Saima Sawvnttnna
Punkaharia IyMsküla Paijanns

Lahti Helsingi.

ZVSLKe mkkrus tulumaksu muu
datuste seaduse kotzta.

Tulumaksu muudatuste seadus anti kommis
joni nrõneox uute paramutste ja muudatuste tegv
msieks, mille koMa Riigikogu soowe 
kuwpe<No«»endetaiabum' siinkohal tähelpanu juh
tida ühele määrusele, miv !a mmumjst nõuab.

H 22 järgmi,e t. arwa
takse ma,a ülespidamisel ole»ra iga

«Ula t7-aastwse lapse, arsti poolt tõendatud töö
wöimetu wõi üte 60-aas.ase mana perelotmalittme
tohra. zne/'

Et töüwõimetus igal suhtumisel peab olema
arsti poolt tõeu amd, see on taies ci ilmaaegu, ei
sünni tolku seaduse muu iseloomuga ja teeb suure
mal oa. juhtumistest wõlmatuks seda kergendust
tarwi.a^a.

Ei nõuta jn kõigi muude teadete kohta mitte
dokument,eid lö.ndusi, ej sis,«tulekute, ei wõlgade
ega magude Kusta. ei seue kohta, kas

mMsualuM tõesti lapsi on, kas nad
koolis taiwad jne., ei nõuta üle 60.-aast.
perekonnaliigete «vanaduse tunnistust jne., waid
eeldatakse, et inimene nende kohta õiged teated
annad. Amult kus pöhjenoantd kahtlus tekib.nõu
takse tõendit.

Miks ei käida ka kõnesolewas küsimuses 
sama mõt.e järele? On ju töviooimetusi. mis toi
gile ümberolevatele teada on ja kus tohtrit tõen*
tmja.s waja ci ole: kui aga tohtrit kutsu
ma mnniscuft anoma, siis Uu,«vao mlud palju suu
r emaks kui tulumaksu tergcnous wäga teeks, ise
äranis maal, kus tohtri käik tihtigi üle lvvl)
marga wõib maksma minna. Aga «vallas wõi
toad tommisjoni liikmed wäga hästi teada, et isik
on näit. halu «und wöi nuistui sariuyes seisu kor
ras. et teluait mwgit töötegijat ei ole. Olgu
Eontm&jonLrti. niisnauStel juhtumistel (üba ja wSl
tnalus mavaarmaf)Hst leha ka ilma tohtri tunnis
tusem. Kui aga paragrahw niisuguse, kujul maks
ma hõikad, nagu ta eemöus on, siis ci ole kommis
jõust seoa õigust mitte, maid ta peab igal juhtu
miel whtri uin«iötu|t nõUv-wa. Sell p tast tuUtsio
sõuad ~arsti poolt tõendatud" lihtsalt maha k«s
liuata. Sest kahtluse tõrvadel on kommisjonil ikka
õigus tõendust nõuda, kuigi seda eraldi seaduses
ei ole nimetatud.

Nii siis ei kaota seadus selle mahakustzstamise
läbi midagi, waid Vabastab maksumaksjaid tar
betumaist Mudejt ja teeb neile seaduses kawatss
ind kergituse kättesaamise wõimalikuks.

SDtMKd Jt «cstfabf ktistsms.
1 Meie lehes nr. 115 ilmunud kirja kohta ..Ter
vishoiu wätjalt" oa meile alljärgnev wastuseletus
saadetud, millele asja kõigekülgse selgituse soovil
/ammi anname.

I

{ Slmunud artikkel, mille sisu üldist velskerite
olukorda puudutad. oa autori poolt peaasjaliseit
tervishoiu alal töötavate roodu velskerite kahjulik»
tegewuse äranäitamiseks ja allakriipsutamiseks sihi
tud sa autor näib kindlas arvamises olevat, et kui
roodu welskerid õpetatud sanitaarideks ümber nime
tataks, siis nende seadusewastasele praktiseerimisele
ka kindel tõke oleks tehtud. Sarnase acwamisega
ei saa sugugi päri olla ja tootma jääda, et nende
nimetuse muutmine autori poolt ettekantud pahed
kõrvaldad sa nende tegewuspiiri kindlamatesse raa
andesse paneb. Moraalselt võid ümbernimetus
vanu roodu welskerid. kellel pikemaajaline prak
tika seljataga, küll alla suruda ja iseenese väärtust
tuudjaid selle tSö alalt eemale tõrjuda, kuld suurem
osa, kes just ehk neist abitarvitajatele tervishoiu
aial töötades kahjulikud võiksid olla, saavad vaik
se südamerahuga uue uiuutujc juure» väiksemat vas
tutust oma tegewuse eest kaudes, seadusewastalift

tegevust laiemal määral jatkams.
Teiseks usud autoe, et koollwetskerttest paljudki

oleks tervitanud tervishoiu nõukogu otsust, kui sel-

les ettepandud rooduwelskerite ümbernimetuse kawa
walitjuse poolt kinnitust oleks leidnud. Et samane cr
wamine tõele t! vasta ja selle, kul fakti peale ei
tule wqpdata. näitad meile olukord, et arstiabid
(kootiwelskertd). kes suuremalt osalt kõik Eesti ars
tiabide seltsi liikmed on. ei ole kunagi oma wähemate
amelweadade (rooduwelskerite) kohtt ühesugusele ar
wustawale seisukohale asunud, neid kõiki ühtlaselt
terwwtzolu ala! töötamises kahjutosmaks pidanud,
ega neid omale pinnaks silmas tunnud olewat. Arsti
abidel (kooliwelskerttel) kelle arm nii wittde, et juba
loomulikult ei suuda rooduwelskerite tarwidust kõr
waidada ega nende ülesandeid oma peaie wõtta,
puudub igasugune mõte ja äius sarnast otsust t«r
witada ja teiste haawade üle rõõmu tunda. Arsti
abide seits asud ainuit oma liigete kaitsesetsukohal.
kaitseb ieda. mis nende omandus on ja demokraatlist

riigi korda austades, ei näeks l»a seda, et teistelt
nende omandus võõrandataks.

Et autoril arstiabide seltsi püüded wSöraks jää--
niid ja seisukoht isidliseks muutunud, wöin lõpuks
tveel kord kinnitada, et arstiabide selts kaitsed oma
liigete nimetust ..arstiabi" ja astub selleks samme,
et nende kohta maksmapandud kitsendused, mis
neid bäesoiewal ajal milleski rooduwelskeritest ei
eralda, kõrwaldatud saaks ja «valdad soowi ja loo
tust. et tarwtline eraldus ja selle «Suwiimine ter
wtshoiu peawalltsuse ja rilgiwatttsuse poolt mitte
rooduwelskerite arwei ei sünniks.

Eesti wadariigi arstiabide seltsi esimees:

(allkiri).
Sekretaae: (allkiri).

Kohus.

ttfiriasfad rahukohtus.
Korteri osa eest aasta üüri ette nõudnud.

13. märtsil s. a. ilmus ajalehes Kuulutus, Kus
sõukatele herradele Klaasiugi tän. nr. 4 kolmetoalist
korterit köögi tarvitamise õigusega üürile pakuti.

Pakutama korteri eest nõudnud üürileandja Ama
iie Suits 96.000 marka. f. o. terve aasta üür kor
raya ette. sealjuures avalikult seletades, et vahe
taju. mille võtmine seaduses keelatud, müüd üüri
juure tuleb lisada. Majaomanikust Koppetllt teada
saades, et väljaantav korter pool Suttst enese käes
tarvitada olevast kuuetoalisest korterist on. mille eest
majaomanikule ise 1400 marka kuus üüri maksab,
teatanud kortertotsta K. asjast kriminaalpolitseile.

27. skp. oli asi 6. jsk. rahukohtuniku juures
harutusel, kas kohus Amalte Suitsi üüriseaduse rik
kumises süüdi leidis ja teda S-kuuttje arestiga ka
ristas.

Sitt tade iordjelt uöukmtne.

27. skp. harutati 4. jsk. rahukohtus Kaupmehe
tän. nr. tz Plljahet Sutmani kaebtust. kes pärijate

majas elama üitrateit wäljatöstmist nõudis. feUc peale

põhjendades, et üürnik 1. jaanuarist nüri ei olewat
maksnud.

üürnik pani kohtus üüriraamatu ette, millest
-selgus, et korteri eest üür pärijatele juba ette on
makstud. Kohtunik mõistis nõudmise tühjaks.

V-e
-~r L m

Kohtuotsus kommunistlise salaor

ganisatsiooni protsessis.

Riigikogu liikmed IDonfo, Kägu, Leewaid sa fttidrcje» » oaeteke
sunnitööle mõistetud. IDougi niõietctiiö kokku 51, rontototao 53* 

Kõige rõskem karistus 10 oostot sunnitööd-

Otsuse tegemine 104 Kaebealuse üle algas
reedel Kell 12.45 min. päewal ja Kestis eila
homm. Kella 10-ni^

Juba reede õhtul Kogusid uudishimulised
„Sõdurite Kodu" ümbrusesse tänawale ja kön
niteedele, sest mõnelt poolt oli arwamist laiali
laotatud, et kohtul ol|us juba Varemalt on
malmis tehtud ja seda nüüd ainult wormi
täitmiseks awalikult kuulutatakse.

Õhtul kellal 9 aja! teatati kokkukogunud
publikumile, et täna waewalt on otsust loota,
sest kui anvata iga kaebealuse peale 10 mi
nutit. kuluks otsuse tegemiseks ikkagi 17-18
tundi ära.

Otsuse kuulutamise päewal olid uudishimu
lised juba. hommikul warakult tänawal, et näha.
Kuidas wahialuseid Kohtusaal? wiiakse.

Kell 10 hommikul kuulutab kohus otsuse,
mille järele mõisteti:

Arnold Sommerling ja Jaan Trumann 10
aastaks sunnitööle wastawate õiguste kaota
miseaa. Sommerling tunnistati politseile Vas
tuhakkamises süütaks.

Johannes Wanja. Eduard Kägu, Sergei
Andrejew. Adolf Leewaldt, Johann Teng ja
Tõnis Ttbo 8 aastaks sunnitööle, wasta
wate õiguste kaotamisega.

Eduard Ambos, August Roode, Ella Karu.
Rewhold Niksmann, Juuli Runge ja Marie
Jakobson 6 aastaks sunnitööle, wastawate
õiguste kaotamisega.

Heinrich Augenwaldt ja Artur Niilson
I aastaks sunnitööle.

Jaan Reinderg ja Johan Grünling 3
aastaks 2 kuuks parandusmajasse, wastawate
õiguste kaotamisega.

Ftlipp Haak ja Elwiine Paas 3 aas
taks parandusmajasse.

Türi Liiwas 2 aastaks 6 kuuks pa
randusmajasse.

Eduard lürgens 2 aastaks 4 kuuks
parandusmajasse.

Karl Kuusk, Kristjan Looper, Juhan
Tantshindrek. Karl Tammik, Peeter Eiinson,
Tõnis Wcnnlo, Gustaw Saum, Aleksander
Prass, Willem Tiidermann, Konstantin Män

nikson, Johainn Peeter Puis. Jaan!
Tomp. Ida Wedro. Jaan Jakobson, Tõnis
Kumm, Bernhard Piispeo, Paula lärw. Al-

bert Kaew. Aleksander Waltiug ja Juri Pallo
2 aastaks 2 kuuks varandüsmajasse. was

tawate õiguste kaotamisega. .
Mima Uuk ja Unna Lnndt 2 aastaks

parandusmajasse.
August Tannebaum 1 aastaks 4 kuuks

parandusmajasse.
Elfriede Preismann —; 1 aastaks 2 kuuks

parandusmajasse.
Ida OrLel —' 1 aastaks parandusmajasse.
luulie yaas ja Marie Koljol 6 knuks

parandusmajasse, kusjuures otsuse tegemisel aeg,
mis nad juba istunud, arwele wüeti.

Jüri Lundt mõisteti warguse pärast 16
kuuks türmi, missuguse aja ta jutti ära on
istunud.

Vabaks mõisteti:
Eduard Operson, Luise Enkelberg. Jo

hanna Hannus, Otto Kaaffik, Voldemar Kan
gur, Anette Kiwikink, Peeter Lindau. Harald
Nael» Alwiine Paju, Martin Reesen, Antonit
Roode. Voldemar Sass, Oskar Sild, Albert
Tammemägi. Gertrud Virkus, Elfriede Schmidt,
3aan Rea. Jüri Rooberg, Karl Erm, Ham»
Eiwere, Karl Ellis, Leonhard Epner. Jaan
Glaasen. Karl Horn, 3aa!n Jaanus. s)ans R
nes, August Metshorn, Leopold Nittin, Prii
dtk Omi. Peeter Petue. Auaust Puks, Alek
sander Raekson, Johannes Rett, Karl Roots,
lulius Rutopõld, Gustaw Sussen. Jakob Vir
gebon. 3aan Kaew, Karl Kroonsepp, Bem--
hard Kuklal. Otto Loigum, Johann Kleesmann,
Jüri Jänes. Arnold Johanson, Peeter 3JU4
ehelfon. Johannes Piitmann, 3üri Rewtal.'
Madis Sild. 3ohannes Taüenhof, Jüri Tõld
sepp, Juhan Vään, Hans Enkelberg ja 3s-
Hannes Virkus-

Kohtualused wõtsid otsuse rahulikult wastu.
Ainult Sommerling seaas end otsuse luaemtte
waheje sõnaga .pinult', mis peale kohtuefl
mees teda korrale kutsus. Ella Karu küsis,
kas tema lapsele ka on karistust määratud.

Peale otsuse ettelugemist palus prokuröõr
kohut neid siiüaluseid waht alla wõtta, kes sent
wabad olid, »niüd aga Kohtuotsuse põhjal kin
ni on mõistetud.

Kohtuotsuse ettelugemine lõppes kell 11
hommikul. ao^

Kooli elu.

SagHse ja Sftksa teele õpetajate ettem-rwistamtst
kursused.

Haridusministeeriumi korralduse! peetakse Tallinna
õpetajate seminaari ruumides 3. juulist doni 12. au»,

algkooli Inglise ja Saksa keele õpetajate ettemnl»
mistamise kursused. Kursuste kama on nii kokku
seatud, et koimandama kursuse lõpetajad mõiwod
kutseeksami teha skursuste juures).

Kursustele wõetakse wastu tegelikku kutsega koo»

liõpetajaid ja keskkooli lõpetajaid, kes ennast õpe
taja kutsele ette waimistawad.

Saksa keele õpetajatele awatakje tänawu teine
ja kolmas kursus ja Skgltfe keele öpetastttele kodu
kursust.

Õnnetused ja kuritööd.
Enesetapmise latse.

*26. mail toodi Unna KesKhetgemajasse Eduard
Saani p. Luud. 35 a. nxma, elukoht S. Pärnu maant.
nr. 38, Kes enesetapmise mõttes äädikahapet stsse oli
wötnud. Enesetapmise põhjused Kindlaks tegemata.

Ft- "
6alafea«pa ära wirtud.

26- mail peeti kinni Eophie Kilk. kelle juurest
leiti kaks kasti figarettifid ja üks pude! wa hunnina.

Samal päewal peeti sadamas kinni Vmard Lee
mann. kellelt ära wõeti 25 arsinal poolwillast riiet.
Klikilt ja LeemannUt leitud kaup oli salakaudana
maale toodud. Asja üle tehti protokoll. ri-»

Protokollid tehtud.
26. mail tehti protokoll selle üle. et S. Epinatjewi

ja Zina tän. nurgal osuwale platsile on weetud pur».
hunnikud, mis soojade ilmade tõttu haisema

Krundiomanik Konstantinow wiibida tse wSljamaal»
kuna tema wsttnik keegi Hasseldladt olla.

Sama! päewal tehti protokoll: Nikolai Hrtafmi
teadaandel, et tema elada juba 8. maist saadik Narma

maoni. nr. 77 Tschernow! juures koasüürllisena. Kes
senini pole teda registreerinud; sõiduwoorimehe nr.
233 peale, kes ennast kõlbluse wastaselt ülemat pt>
das. oHeinrtch Ehrenbergi peale, kes enesele sent
isikutunnistust pole muretsenud. ri—

4 Nr. m põen>alet|t pttljapsxcnxtf, £&> mou \ytz

Maotuta*» toimetaja E. E. Luiga.
WMjaandja «Minna «ot, EuDutlste^tzlz».

I:: Suwi- ::

hltiiNKi

I (Pariin modellid) {a

I kübaraid

9 soowilab juured wäljawalikus moadikauplu»

11. MANDEL,

I ;s Kullasapa tSn. nr. 16.

WlHiiiffiOr

annab wäsja 0. juunil s. a. kell S p. k.

WWlllwsk tkkl

um"es 100 ruulsuid i Ho wisillutamise töös. Lahe
mud töönngimlfed koha peal.

S2SS Juhfctus.

jKi Tweli ja vii

9? Jr a'ati suures wAzarvalitus ia ydawa hinnaga
11831 soowieab

Y Kcnst. Ercncffcsi
f II iuiutttiks 2. leitu mnt nr. ZZ.

I Ligemal ajal llnnnvad I
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Rahwamajanduse osa.

KSO meie karjajnaduste Mlja

weöa wöijamlmlaste kätte läheb Z

Kuni wiimafe ajani otsisid meie ärimehed
*uu" barsasaadustele turgu. .

Eksport-wöile »a suitsetatud seasinkidele.
. peakorraldajal põllumaja»-

duse keskiihisusel ..Estoonial" korda kindlat tur
9U. ja need meie saadused on Väljamaal,,
eriti Rootsis, nöuetawaks kaubaks saanud.

Teiste saadustega, nagu looma- ja sealiha»
juustu ja kanamunadega näikse asi palju hal
wem olewat. Juustu oleme suutnud senini
ainult mõne proowifaadetuse Lääne-Euroopasse
s.üta. ja tuleb meie töösturitel selle Valmista
misest loobuda ning wõi Valmistamise peale
üle minna.

Ka munade wäljawedu. mis minema! aas
tal nii elajaks läks. on sent nea täiesti soigus
olnud. WUmasel ajal on ainult 3 saadetust
wälja läinud: 7 kasti. 10.08!) muna, Belgiasse.
11 wäikest kastikest 5800 muna Soome ja 17
kasti 24.480 muna Rootsi. Eksportöörideks
olid Belgiasse ja Rootsi Väljamaalased.

Looma- ja sealihale turgu otsisid meie lihu
nikud ja eksportööril kogu ui™ alähud
kuni tänckvu kewadeni. Katsusid neid leida
Lääne-Euroopas. kuid tagajärjeta. Leidsid ja
wedastd ajuti Lätisse ja Wenemaale, kuhu kor
da läks mõni tuhat puuda loomi ja tapetud
sigu wälja wedada.

M. ikuu algul sündis liha alal järsk muu
tus. Ootawata hakati mere karja. wärskelt
tapetult suuremal arwul wälja wedama. Nii
täks üheainsa laewaga 24. skp. Stokholmi 135
tapetud sarwlooma 1969 puuda raskuses. 192
tap. siga 1267 pd.. 10 tap. lammast 18l/e pd.»
sa soolatud ja suitsetatud seasinkisid 7211/* pd:
kokku 3976 puuda. 3. maist kuni 25. maini
on ainult Rootsimaale wälja weemd 293 tao.
looma 4176 puuda lihaga. 486 tap. siga 3057
pd. lihaga. 7 wasikat 13 pd., 55 lammast üle
70 puuda ja hulk suitsetatud ja soolatud sea
sinke. Wärskelt tapetud karja wäljawedu. mis
lühikese aja jooksul niiwõrd intensiiwselt edene
nud, lõpeb wift niis ima kiirelt, sest meil puu
dub ikkagi weel nii hädatärwiline eksport
tapamaja ja ilmad on niiwõrd soojaks muutu
nud, et hästi jahutamata liha wõimatü isegi
lähematele Lääne-Euroopa turgudele trans
porteerida.

Nagu kuulda, olla eksportööridel kawatsus
lähematel nädalatel loomi ja sigu elusalt hakata
wälja wedama. mille teostamine kaunis raske on.

Eksportöörid.
Nagu munade, nii on ka tapetud loomade

ja sigade ning osa suitsetatud ja soolatud seasin
kide eksportöörid hiljuti sissesõitnud wäljamaa
Liide esitajad, kes kõiki meie suuremaid era
lihunikke ja eksportööre enda teenistusse mo
biliseerinud. kauba kokkuwötmiseks. seda siin
koha peal tallitult wastu wõttes ja raha maks
tes. et kerge waewaga mitusada protsenti tee
nida. See on neil senini hiilgawalt korda lai
nud. on neil kawatsus ja tehakse selleks
juba energiliselt eeltöid, et eksport-tapamaja
ehitada, kaugemates 
rahwarikkamates kohtades sigade ülesostu kor
raldada. sissesoolamise ja suitsetamise tehaseid
asutada, stgadekaswatust sisse seada jne. see on»
nad on teel enda kätte kogu seda ala monopoli

seerida. . , tL
Meie äride arm. kes kahjuks peaasjalikult

rohkem sisseweo ja koha peal kauplemisega te
autsewad. on ennesõjaaegsest pea kolmekordseks
kaswanud. kunä neid ülewalpidaja rahwaarp.

sekssamaks on jäänud. .
Wäljaweos oleme senini ise tõesti liig saa

matud ja seega teistele heaks söödamaaks olnud.
Aeg on Valmistajatel ja nende huwisid

kaitsjatel ühistegeliste! asutustel, eestkätt põl
lumajanduse keskühisus ..Estoonial" 
mata asuda enda ülesannete, nagu eksport-,
tapamaja ehitamise l a gemctes mac kandade lin
nades ja rahwarikkamates maakohtades sigade
wastuwõtmife ja soola- ning suitsulihaks ümber
töötamise punktide jne. teostamiseks.

Kui meie selles wnwitame. siis teemad
seda inglased, rootslased ja sakslased, kellede
esitajaid siin hulk selleks pinda walmistamas
ja eeltöid tegemas ou.

Aeg on Valmistajatel ja nende huwlde
kaitsjatel wiibimata tegutsemise üle tõsiselt ja

otjustawalt järgi mõelda. A. A—r.

Mere osakond Gestt tõõstus-kuu
dnuduse uintusei.

Mereasjandus sisaldab kolm ala: laewaehitus,
merekaubandns ja laewasõtt. kalaasjandus ja kalade
ümbertöötamine. Osakonna alla on näituse juhatuse

poolt antud endise puhweti ruumid otse pahema!
pool sissekäiku, wastn peamuufikavawiljoni. Osakonna
korraldus sünnib Eest! laewa ehitajate ja omanikkude
ühisuse otsekohesel osawStmlsil. Ruumid saawad was
tarnalt dekoreeritud mereltppudega.

Nagu kuuleme, efinewad siin meie suuremad ja
jõudsamad laewatehased: Inglts-Baiti. Peetri teha
fed. sadamatehastd. Peale lelle: meie puulaewa )e ehi
tus. Baiti päästestlts, mereasjanduse peawalttsus näit
tikkude diagrammidega meie sadamate, mereteede ja
merekaubauduje ü.e. Tav.naa laewailhtsus. a.-s. »,Len
auk-, kompussi osakond, merekaardid, kalaoe ümber
töötamise ärid. ajakirjad ..Laewandus" ja „Kalaasjan
kus", laewaarid jne.

Muu hulgas on E. L. ja O. ühisus wötnud
wastawa koha. kuhu üles paneb antawatest mater
saalidest seda, mis nende omanik ka otsekohese reklaami

Krõites ei huwita. auid mere meriasjanduse propa-
Seerimiseks tähtis.

N.i on lootust, et esimesil Eesti tööstus-kauban
duse näituse! meie kui mereriigi wõimisid tegelikult
waataja ja arwustaja kodu ja wäljamaa publikunrile
esinema saawad.

Näituse ajal saab weel korraldatud ringreisistd
lacwatehastesse, sadamasse, laewadele ja lõburersisid
meie kohasematel laewadel merele, nii et ka kaugemalt

sisemaalt tulijatel «võimalus on oma silmaga näha
ning tunda, kuiwõrd tähtis meil meri kui sissetuleku
ja meie tulewikku kindlustaw allikas on.

Soowiiame kõige elawamai meie mere
osakonnast, mis paremaks «võimaluseks meie mere
asjanduse tähenduse propageerrmijele kui ka äri

reklaamiU ! E. M.

kaukalepiu^-
Leedu-Inglisi kaubalepingu peajooned on järg

nrlsed: \
1. Mõlemad pooled bohustuwad teisi lepinguosa

lisi kodanikkudega ja nende kaupadega ümber käi
ma samuti, kui teiste enamsoodustatud riikide koda
nikkudega ja nende kaupadega, nõnda palju kui see
pole «vastolus 5. punktiga.

2. Briti laewad Leedu «vetes omawad samad
õigused, kui Leedu ehk mõne teisi enamsoodustatud

riigi lac«vad Briti wetes, selle tingimisega aga, et
rannasõidu ja siscwcle kasutamise ainuõigus jääb
Leedule.

3. Vastastikkusi alusel on Leedu nõus andma
«vaba transiidi õigusi teise lepinguosalise riigi koda
nibkudele, laewadele, kaupadele ja postile, mis la
hewad üle Leedmnaa.

4. Käesolew leping ei käi India ja teiste Briti
doininioonide kohta, kui nende suhtes eriliselt kokku
ei lepita.

5. Mõlemad lepinguosalised kohusiuwad teine
teisele mitte andma niisuguseid õigust ehk tegema
niisuguseid takistusi, mis ei ole kooskõlas rahwus
waheltste ksnwentsioonidega, misfugüstega Leedu ehk

Briti «valitsus on ühinenud.
6. Leping asiud kohe jõusse. Ma)

Leedu-Dauni kaukandussutsted

Neil päiwil asutati Kownos uus ofaiihifus „Pat
rimpas", mille ülesandeks on põllusaaduste ümber
töötamine ja wäljatvedamine ja loomakaswatuse edcn
damine. Osaühisus on teinud lepingu ühe Daani äriga
suurte tapamajade ja kiilmetusnminide ehitamise kohta
Shaulenis. Osaühisuse rõhikapitaal on 50 milj. marka.
Uute külmetamlsnrumlde «valmissaamisega loodetakse
Leedu eksporti tõsta kuni 3 miljardini aastas.

Munade wiLljawedu Leedust.
(G stt konsulilt Kownos.) 

1921. aasta esimesel poolel weeti Leedust kana
mune wälja 30.801.656 marga wiiärtujes: Inglis
maale 18976.668. Saksamaale 10.542.322. Lat
lvijasse 883.300 ja Meemeltsfe 399.458 marga
eest. Statistiliste andmete järele on terme aasta jook

sul kanamune Inglismaale wiidud 18 626.728.
Saksamaale ~ 26.191.372, MeemeUsse 
1.870.176 ja Latwijasse 883.300 marga
eest. Rahaministeeriumi andmete järele on läinud
aastal kanamune wälja weetud 72 miljoni. Käes
olewal aastal loodetakse wälja,vedu 120—130 mil-

{ostini tõsta. Praegu töötawad Leedus juba 5000
ittesostjat. Puudust tuntakse headest ladu ruumidest. Et
mune rikkimineku eest hoida, pakitakse nad kuiwa sae

puru ja õlgede sisse.
Inglise munaturul wSistelda Leedumaaga ainult

Hiina.

lväljmnaa kaudaturg

Turnhiuua teated Rsatfift.

(Eesti konsulaadilt Stokholmis.s

Viljahinnad Rootsis sen gros 100 kg. eest)
Koht Nisu. Rukis. Kaerad

walged mustad.
Malmil 22 50 22. 18.50

Kalmar . 22.50 21— 10.— 18.—
Halmstad ' 22.25 21.50 18.—

Göteborg 22.75 21— 18— 17.50
Norrköptng 23 20.50 18.25 18.25

Stokhoim 2350 21. 17L5 17.75
Orebro 22. 10.50 16. 16.25

WSi

tn gros hind Siokholmls 19. mail kr. 2.10 kg.
Juustu

en gros hind Etokholmts 12.—18. mail: Wäster
bottenl, krooniga tembeldatud kr. 3.10 kg.' Rootsi
raswajuust, suurte aukudega, wähemalt 5 kuud mana,
kr. 2.40 Kg.; Rootsi rasmajuust, wäikeste aukudega,
wähemalt 4 kuud wana, kr. 1:85 kg.

Munad.
En gros hind Stokholmis 18. mail kr. 1.90 kg.

Suur pakkumine, hea nõudmine, kindel tendents.

Elusad põrsad.
Skane: Kr. 2:10 pr. kg. Kalmar: 235 öre kg.
Suhkru ja raua hinnad muutmata.

Londoni turuhinnad.

' (Eesti konsulaadilt Londonis)
' 1) Lin a. Wõru-Peifer! £ 103—108, Eesti-Liiwi
90—95, P.hkwa 85—9 J per ton cif London.

Basis risten. Turg kindluseta, hindade lange
mine wõimalik.

2. Metsamaterjaalid. Hinnad endised.
Kauplemine eltiwftm. Suuri tagawarasid firmadel la
dudcs ei ole, ostetakse jookswatele turu nõuetele
wastawalt. Hindade tendents langeda.

3. Nisu. Inglise ngu 59—62 fhiU. per 504 lbs..
Kanada nisu 59—65 shill per 480 lbs. ja Austraalia
nisu 57—58 shill ver 480 lbs. fod London.

Turg rahulik. '
4. Wõi. Daani 176-182 shM.. New-Jealanv

160—172 shill.. Austraalia 154—164 shill. ja Hol
landi 170—175 shill. per 112 lbs. cif London.

Wõi hinnad on ikka köikmvad, sest laiemad ring
konnad ei jõua kallite hindade tõttu wõid osta. Wõi
kaupmehed arwawad, et hinnad enne püsiwateks et
jää, kui 112 lbs. 123 fhillingi peale langeb. Eestist
tünawu ei ole weel wõid siia tulnud, kuna firma, kel
Eesti wõi peale lootust, iga päew ootab. Riiast
tuleb iga nädal Läti tarwitajateühijuste keskühisufelt
200 tünni a 112 lbs. Läti wõi on hästi aktsepteeritud.

5) Sink. liri 162—167 shill., Daani 149-151
shül. Rootsi 146—151 shill.. Hollandi 137-141 shill.,
Kanaada 125—135 shill. ja Ameerika 96—105 shill. 

pcr 112 lbs. cif London.
Turg rahulik.

6) Juust. Kanaada 86—96 shill. ja New-Zeaiand
72—86 shill. per 112 lbs. cif London.

Turg elamuseta. Eesti wõib katset teha juustu
ekspordi alal ainult Hollandi juustu walmisiades.
Siin on praegu müügil Soomes waimistatud SchweUsi

juust (Gruyere chesse) See juust on maitse poolest
wäga hea, aga siiski ei saa seda juustu müüa, sest
Inglise tarwitajad ei tarivita Schweitsi juustu.

7. Kanamunad. liri 12/6—14 shill., Daani
12/6—16 shill., Hollandi 13—15 shill.. Itaalia 13
kuni 15 shill.. Prantsuse 13—16 shill.. Leedu 10/6
kuni 11/6 shill

Turg nõrk.
' 8. Kartulid. Wanad 1921. a. £ 9:—:— kuni
£ 14.—:— per ton cis ehk franko wagun London.
Wärsked 1922. a. Hispaania ja Kanaria saarte kar
tulid £ 35 kuni £ 39 per ton cif. London. Eesti
kartulitest pakutakse £ 8 kuni £ 8:10: per tou
cif London.

9. Kartulijahu- Hollandi kartulijahu £ 30
kuni £ 33 per ton elf London.

ntiõo suudad Eesti tööstuskau

dauduslioe oAtus timalvu pakkuda %

Ms oa Eesti töösws-taubmtduslise näituse
mõte?

Eestt t.-k. näituse eesmärk on anda üle
waattikku pilti Essu tööstuse Ja kaubanduse
edenemisest. Mõistagi et tänawune näitus täiesti
seda ülesannet et suuda teostada, sest ta on afe
les algaja, kuid sellepärast wõib ütelda, et näi
tus mitmete kodumaa tööstusharude üle kül
lalt täieliku ja ilusa ülewaate annab. Seda
wõib eraldi toonitada just niisuguste tööstus
harude kosita mille saadust laiadel ringkonda
del roata ja mis sellel põhjusel on sunnitud näi -
tusel wõilUema.

Missugused tööstusharud on näitusel jõurikkalt
esitatud?

Nagu juba tähendatud, wõtaroad need ärid
näitusest haruldase elamusega osa. kes walmista--
road saadusi, mida tarwitäwad laialdased ring
konnad ja kes set põhjusel taharoad oma kaupa
dele rahwa hulkadesse teed otsida.

Nimetaksime nendest näituseks naha -ja
saapatööstust. Nagu teada, on need tööstus
harud meil roiimastel aastatel tublisti edenenud
ja nende roahel on roõistlus wäga äge.

Viimastel aastatel on meie tegewusse as
tunud paljud õlleroabrikud ja need on sunnitud
oma kauvale laialdast reklaami tegema. Nad
tulewad kõik näitusele wälja. Sedasama wõib
ütelda ka teiste joocpatnetv ja iseäranis shoko
laadi tööstuse koylä.

Sõja aeg takistas ehitustööde tegemist.
Kuid nüüd on ajad paremad ja selles suhtes
pääsetakse nagu paisu tagant walla. Scllepä
rast on ju ka üsna loomulik, et igasugused ehi
tusmaterjMid, tarbeained ja ehttusabinõud näi
tusel laialdaselt on roälja pandud.

Tubakatööstus on Eestis just roiirnajel
aastal s.mri edusamme astunud. Ka tänaroujel
näitusel esitab ta ennast palju laiemas piiris
kui see mullu tal wõimalik oli. selle juures
täi,! ulatusel oma saaduste roalmistarnist de-,
monstreerides.

Otse haruldasi edusamme on teinud just
wiimase paari aasta jooksul meie tekstMtöös
tus. iseäranis tähelepanu äratab Sindi wab->
riku töö. kus meie maal (Tallinna puuwtlla
wabrikus) roalntistatud toores riidematerjaal
täiesti malmis tehakse. Sindi wabrikus wärwi>
tud riie on omale Ohtu-Euroopas leidnud head
turgu, kus ta järele nõudmine elaw.

Kaubandusline ilm meie kodumaal on tei
nud läinud aastal suuri jõupingutusi ja häid
tagajärgi. Seda tunnistab kõige pealt see as*
jaolu, et suuremad ärid näitusel esinewad wäga.
rikkalikkude wäljapanekutega. Mitmed nendest
ehitawad omale uued, palju laialdasemad, pa
miljonid. Rldse on äride poolt ruumi nõud--
mine nitwõrd tungiw, et näituse toimkond katt
geltki ei suuda kõiki nõudmisi rahuldada.

Tahaksime juhtida weel tähelepanu ühe
meie tööstusharu peale, mille! wõib olla meie
maal ilus tulewik nimelt korwitööstus. Tä
nawn on selles tööstusharus näitusel ilus osa
kõnd, mis muidugi sellele tööstusele wõiks olla
ilusaks tõukejõuks.

Meie suuremad tehased ja rauawabrikud
ilmuwad näitusele palju rikkalikumalt kui 
lu, mis on elamaks tunnistuseks, et läinud
aasta nende tööstuslises ja kaubanduslises elus
on olnud ilusaks cduaastaks.

Hiigla jühudott RannamSrawa mäel.
Keegi Inglise äri ehitab Rannawärawa

mäele hiigla jahukoti. Selle körwal on hulk
wäiksemaid kotikesl. Hiigla kott demonstreerib
Ameerika jahu. millega Euroopa rasketel ae--
gadel ennast elatas.

Pawiljon d Rannawärawa mäel.
Rannawärawa mäele tuleb umbes kümme

kond pawiljone. Need oleksid kergemad, kuid
maitserikkad ehitused. Sinna tuleksid ajaleh
tede, shokolaadiwabrikute pawiljonid ja peale
selle ,»Eta" poolt uhke reklaami post, mis mitu.
sülda kõrge.
Wäiketõõstus Eesti tööstus-kaubanduslijel näi

wsel.
Wäga elaw on näitusest osawõtmine just

wöiketööstuse poolt. Mõnelt poolt tahetakse
tõendada, nagu ei oleks wäiketöösturil näituse
osawõtmisest suurt kasu. Aga see ei ole sugugi
õige seisukoht. Wäiketööstüs otsid just rahwa
hulgast andeid üles. kellel oskusi, tahtmist ja

püüdu on midagi walmistada. Ka 
tur peab otsima oma kaubale tarwitajaiid ja
elu on küllalt näidanud, et waiuetöösturi os
kus ja püüd oma alal wõtb walmistada häid
ja kaunid saadusi, mis leiawad laialdast tarwi
tajate hulkasid. Ajajooksul wüib kaswada wäi-
Ketöüstuiest suur ettewöte, nagu seda küllalt
wõib näya ka meie oma maa tööstuse ajaloost.

Börse.

Tallinna bSrse kursisedei.
' 27. matt 1922,

e»v«e
Tehtav Ostjad Btfiftiftt

t naelsterüaz» ». Utö 14620, Utö
I dollar . . . 3291', 327 3ZS»,»

100 Saksa rttztnae:» 113—112 11! 112
100 Soome aaeta » 687*', 685 68/'/»

100 Rootst kr»» ti. . 85 0 8530
100 Daam kro>»j . . 7175 7225

100 Prantsuse feaatl. 2975 2v)09
100 »o laasi znlseait 12750 12850

100 Latt rabla . . . I_7 130
100 Tsyeyo-slowaMa kr. 620 636

1 tulOt u Xa. . . » 160 
1000 soweli rubla. . -» —»

100 o»orra trooni. « —• 
100 Belx ia franti 

?aütnno börse ülewoode 27*
troll k. tu

Ei lase börse läbikäik oü keskmine tehti £
2800, $ 7300 ja Saksa mrk. 1.400.009. teistes watuu
tades üsna «vähesel maaral. Takja mark näitas eelmise

dörsega «võrreldes tõusu: tehti börse lõpul 112-ga
(23. V. lõpukurss oli 109). Raelsterlingt ja dollari
kurss on Tallinna börse! juba pikemat aega muutmata,

üldiselt oli pakkumine kõikides «valuutades nõud
misest elawam.

«

s>u«viraw on pilku heita Saksa marga tõusmise
põhjuste peale «välisbörjedel ja meil' ning duiwõrb
need kindlad, .kahtlemata vu Saksa marga tõus
ühenduses rahwuswahelise laenu saamise möimalusega.

Käesolewal nädala! asrus Par isis kokku laenu kom
misjon, millest osa «võtab ?lmeerika finansringkondade

esitaja Morgan, kes nähtawasti Saksamaale laenu
andmise siidi poolehoidja on. See asjaolu mõius
nõnda, et Berliini börse! päewa pealt kõrk wälls
«valuutad langesid resp. Saksa «nark näitas järsku
tõusu (nält. dollar 312'/* pcait 300'/» peale).

Wiiinaks on Saksa «nark ka wältsbörsedel tõus
ma hakanud, inis meilegi ulatab. Kuid Saksa rahan
dusringkonnad waatawad tuiewikku õige kindluseta
pilguga: kuigi korda peaks minema rahwuswaheltst
suuremat laenu saada, siis läheb koorin üleüldiselt
selle läbi meelgi raskemaks, kui mitte ei »vähe«rvata
Saksamaa heategemise «naksu. Kergendus oleks ehk

ainult settes, et laenu saamise korral Saksamaa esi
otsa weidi puhata saaks: laenu saamisega ühtlast oleks

kõrwaldatud Ruhri piirkonna okupeerimise hädaoht
Prantsusmaa poolt

Mis käesolewal silmapilgul Saksa rahwamajaa
duslafi tõsiselt mõtlema paneb, on Saksa tööjcmduste

kiire hinnatõus nii sife- kui «välisturgudel. Raua
ja teraskaupade hinnad on juba jõudnud ilma turu
hindade kõrgusele ja osalt isegi kõrgemale, ka tei
sed kaubad on sinna jõudmas.

Selle tagajärjel on Saksa kaupade wäljawedu
järjest wähenetna hakanud, «võrreldes sisseweoga. Kau

bandusbilaus on juba pikemat aega pazsiiwne. Too
resainete ja kilvijüte saamine on tuntawalt rasken
datud Kõike seda arwesse mõttes ollakse Saksamaal
majanduselu paranemise lootustes üsna tagasihoidlik.

Wäljamaa börse
26. mait i >22, i.

a.

InsensctUi 17.235
100 franti 35,25

1 0 Helveetsia krooni 73,90
1 dolar 3,873

KOO Saksa nark, 1/13.5
10 ( floriitii 1508, >0

100 Äa-ai krooni 84,85
ZOV Soome marka 8,00
100 Norra trooni 70,90

Berliin.
1 «aeNerli-rz 129'^5
100 franti 26 ,3.65

1 6® lae 290.87
100 fl Kiini 112 4,10

lüü Saani krooni 6347,95
luu Soo ne naeta 598,75
100 Nsotti krooni 747i,35
100 Pcola marka 7 ?.'5

100 Avstria krooni 2,945
100 Ungari krooni 30^05

praaga.
1 naelsterling 23l6«

100 franki 
1 dollar 52.07»/i

ICO Saksa marka 17,00
London.

1 L 48,82 > franki.
„ 4, 480 dollarit.
.. 179v,90 Saksa marka.
w 11.430 floriini
„ 20,379 Daani trooni.

214,00 Soome marka.
17,241 R otii krooni.

„ 84,7:0 Itaalia liiri.
„ 332,00 Tsheyo Slow. kr.

Kuld pro unts 93/5

PLHapitewal. 28. mail I*2* PSewaleyt Nr. nt 5

i Päris wirsket I

Wi- IkM

miülMter-1 Pliüljlil J

mttfib suurel hulgal I

Kori Lembergi!

I Soome paberäladu I

B Wiru Ilu. nr. 3. Kõnetr. 524.^0

Nr. S. 0. pärnu m. Nr. S

ReUasid, uurisid, laulatuse-, kihla

ja muud ehteförmuseid

müün la panmörm

odawamalt kui mujal.

fluotvsega

ix»?» Trahow.

Kudus Hulus miss Sasne on

astunud abiellu ude liialt

tuntud eurooplasega.

Miss Sasile! on Lsnna-.'ja Kesk-Ameerikas lõpmata
iflub iotauöu ed la ti warandu» ioeiafie miljardidena.
Ta qaraeroob on artoimata ri'as ja kõiiepemmateS
salongides tunneb ta en-se kod:S okeivat. Ta on
mustawereline ja on om lubanud mitme 
wõiitlttsel esimese) auhinnad. Raad teel laiali

saadet ib teade. 13535

Priima walgat

Inglis plekki

I* C#( I* Ca Laf X soowllsb ladus!
Paeltel & Ko, Tallinn
Uaa Uih 10, lal. 3-43.

PQhade-eelne ialanõude

üßiJümDflh

200- tutti 300-marqalife hinnaalandusega. Kulla
sepa tä». 13. SQQM. ' 13515

yaHßö*D<e><HeD<Bc*D<H><*eeeE>ag

I Makifiiii!

I oma toit vuse, maitse ja kasuliku paisuwuse poolest Z
ei tohi puududa fcUegi jõõgilau.Nt. 0

MAanTiH&arttAutaj^

BDOHH**DtiD3*BD<E><BBE><Ä>aHHBBBB>cS

üüessporü! hooaloks sosoltame

SÜSTASID.

Mitmed uued mudib. MSSdukad
hinuad. Tellimiste wastuwõt.nine.

A-S> flHassoprodukt"
S. Tartu m. nr. 61 d« kõnetr. 16 SS

Seda herrat.

kontoristi nr. 1205—205,
kes 11. skp. tuba otsis, palun tea*aba, kas on tuba
saanud. Teie huwidele tSestt wastu tulles jään'
wastust ootama. WäiK Kalamaja täuaw nr. 8,

tort. 5, S. 13130

Ü R V&v

10 tükki *.«raw 15 mrk.

Iga pabeross f R(J - PRU on varustatud
hügieenilise vatiga mis annab
paberossidele iseäralise pehme maitse.

Ä.-S. LAFERME

Wgeosawamas

laulitussõr nusei>, kellad, kaid- ja hõaeaSjid. Ka
virandustt'ä wastclus? all. Osta:» ja 
W« Karja tän. 2, P. Etchelmnm. i ;5>9

io MlliM u Ml.

Ka wõtan oma peale aedade
korraldusi ja ilustusi.

Aednik Z. Nõmmits.

MarienbergiS, Pirita tee nr. 10,

Paberossid

MM^UWWWW

M Nleesteratiwa rätsepaäri 

z M MilrpM s

i «Vl* (41IUlU|lll n

Teatan oma austatid teUij;tetc, et on kohale W
jöuvnud weel üks AM

M vm fauretn nartii ZiMe mõneni D

D >«» fuwerüdeid. A



Tööliste elu.

Tallinna tööstus ja tööolud
aprillikuul.

Pealinna suurema-» metalltöostuse tehases
..Dwigatetis".

kus enne sõda leidsid tuhanded töölised tööd. ei ainud
tuntawat töö suurenemist aprillikuul märgata.

Kuu algul töötasid tehases 120 töölist, missu
gune nrro kuu lõpul 123 peale wähenes. 
töötas kuu jooksul 20 peieroa jn tehti ühtekokku
80 700 töötundi, ületunde tehti kokku 6028. Qömä
hid, tuletõrjujad ja masinistid töölawad 3 wahetufega.

Õnnetuid juhtumisi töö juures tuli ette 7.
Teistes suuremates metalttööstusc jtehastes oli

seisukord endine, mõnes tehases oli töö suurenemist
märgata ja nõutakse õppinud rauatvölisi, missuguste
ametmeeste järele puudust on märgata.

Sadama tehased,

kus seisukord talmel töö puuduse pärast juda korra
nii raske oli. et tehaste sulgumine tõsiasjaks pidi
saama, said nüüd suuremaid töö tellimisi, nii et töö
puudus ajutiselt kõrwaldatud on. Katelseppi ivõe
takse juure.

Peetri tehas
lõpetas Tallinna Eesti lacwaehituse ühisuse poolt tel
litud kolmest mootorpurjckast wiimasc ehitustöö ja
tähendatud tehasel on raist korda täinud uusi töötel
limisi saada, sest suuremaarwuiisest tööjõu wäheu
damisest pole seai kuulda.

Paberitööstuses walitseb elaioam tegeraus. Nii
oli

Põhja paberi- ja puupapiwabrikus
«priil!kuu alguse! 955 töölist ja kuu lõpul suurene»
see arw 974 peale. Wabrik töötas kuu jooksul 24
päewa. ületunde tehti 1744, õnnetuid juhtumisi tuli

4õö juurcs 5 korda ette. '
Johansoni paberivabrikus

wühenes tööliste arw kuu jooksul 221 pealt 215 peale.

Kvabrik töötab 3 wahetusega. Tehti aprillikuus LV
tööpäewa. ületunde 3862: õnnetuid juhtumist oli 6.

Siin kohal wõiks nimetada l:a
3«sala ja Tammiks puupapiwabrikuid.

.Nendest on esimesel tööasutusel 97, teisel 21
töölist.

A. M. Lutheri pnutööstuse wsbriku»
oli aprillikuu lõpul 1274 töölist, teenijat ja ametnikku.
Töölisi oli 1143. teenijaid ja ametnikke l3f. Ette
wõte töötas 29 päewa kuu jooksul. Ületunni tööd on
teinud 1090 töölist kokku 34.485 tundi. Õnnetuid
juhtumisi oli töö juures 32.

O. S. Herodes ja P. M. Prieki lauawabrik.
Tööliste arw 24. Paikades tehti niipalju muu

datusi. et kuuteenijate palk 4000 marga pealt 5000
marga peale kõrgendati. Õnnetuid juhtumisi selles
tvöasutuses ei olnud.

A.-s. ..Silwa" «vabrikus
oli 109 -töölist, ületunnitööd ei tehtud: niisamuti ei
tehtud ületunni tööd Tõnsi tänawal olemas

O. Ssisleri
puuiööstujc wabrikus, kus on töölisi 21.

Märkel Makaron»! pnntööstuse wabrikus

oli kuu algul 236 töölist ja see arw tõusis kuu kestel
25! peale. Wabrik töötas 21 päeiva kuus ja ületunni
tööst wõtsid 125 inimest osa. kes tegid kokku 2693
tilelundi Palkade? mingisuguseid muudatusi läbi ei
wiidud, õnnetuid juhtunust oli 5.

Mööbliwabrik ..Massoprodnki"

Töölisi oli 21 Tehti ka wähema! määral ülclunni
tööd Õnnetuid juhtumisi oli l.

Peale siin nimetatud «vabrikute on Tallinnas
meel mitmed puulööstnse ettewõtted, nagu lürgensi
wabrik ja teised «vähemad töökojad.

Esimene Eestimaa «nehaaniline faapawabrik
..Estoking".

See on suurem tööstus jala««õude tval>N!StaiNl>e
«lal. Saabaste «valmistamine sünnib täiesti mehaa-
Hiliselt, hiljutine tehniline täiendil? «võimaldab ka
õmnlcldiid taldadega saapaid ivaimistada. Töölisi o»r

118. ületunni tööd on tehtud 511 tundi, õnnetuid
juhtumist ei ole ette tulnud.

Gritnwaldli uahawabrik.

Kuu algul oli 53 töölist Ncudest läksid ise ära.
ö, juure «võeti 1, nii et kuu lõpul tööliste arnt
55 oli. Wabrik töötas 20 päewa kuus ja ületunni

""tööd tehti 714 tundi.
..Estoonia" piimaäris

leidsid 53 iniinest tööd. Etteivõte töötas 30 päewcö
kuus. Ületunni tööst «võtsid 4 inimest osa, kes tegid
kokku 183 ülrtundi. Palgaoludes muudatust ei ol
nud. samuti ei tulnud äris õnnetuid juhtumist töö

juures ette. * t
Tähendatud piimaäri juures ajub ka põllumeeste

keskühijuse ..Estoonia" alles hiljuti asutatird «vorsti
wabrik. mis üks suurem sellcsarnairc asut«rs. Morsti
wabrikus töötawad 50 inimest.

Tallinna tulettbuwabrik.

Tööliste anv ott kuu algul 66. kuu jooksul läks
1 tööline ära. nii et tööliste arw 65 on. Ette
wõte töötas kuus 20 päewa, ületunni tööd ei tehtud.

Tallinna aurupesumajas

on 36 töölist. Töö algab kell 7 homm. ja lõpeb
kel! V,4. Lõuna «vaheaega on 1/> tundi. Tehakse
ka ületunnitööd.

A. Reieri ja Ko tnbakawabrik.
Töölisi, teenijaid ja ametnikke kokku 84. Pal-

muudatusi ei olnud ja ületunnitööd selles
töönstiluses aprillikuus ei tehtud.

Aktsiaselts ..Renomee"

Töölist 34. Etteivõte töötas kõigil äripäetvadei,
jUetuunitööd tehti mähc. Töölistele, kes pikenrat aega
teeninud, kõrgendati palka 10->/o wõrra.

Tallinna keemia ja stebitööstust aktsiaselts ..Laba
rntor".

SUlca ettewvites on 40 töölist, mis nLitab. et seebi

tööstus meil jällegi arenema hakkab. kuna sõja ajal
kõik jccbiwabrikud seifid, ehk waeivait hingitsesid.

Talliuna kaalustewabrik „Wega"
*n ka eiawamat tcgewust awaidama hakanud. Töö-
W o« 32. Ületunnitööd ei tehtud ja õnnetuid juh
(urnist ei olnud.

Birk t wärwimistöökot.4

M'nr-r! tänawal töötab 23 töölisega. ületuntH ei
tehtud

H. Wagneri pärijate weoaris
lcd«ad teenistust 20 inimest.

Balti pöästeseltsi töökodades

töötumad 23 töölist.

TaZNnna mehaaniline tudumiswabrikn ühisus

andis tööd 27 inimesele: ületunnitööd ei tehtud.

Iõhmi vllewabriku ladus
töötawad 20 töölist.

Kirjastus 0.-ü. ..Täht"
trükikojas S. Tartu maant. on 22 töölist. On Uh
tud ka ületunnitööd: palkades muudatusi ja õnnetuid
juhtumisi töö juures ei ole olnud.

Eesti lihistrtikikojas
Epinatjewi tänawal on 21 töölist. Tööd tehti kahe
wahetusega. Muudatust ei ole olnud

Kompweki tööstuses

W. Tartu maanteel nr. 4 on 20 inimest tööl.
Tallinna õli- ja wärwtwabrik „EK?traktor"

töötab 14 l?ölisega.

Tallmna linna mehaanika töökojas

on 17. töölist.
Vunuki limonaad-ttehases

töötawad 18 töölist.

3. Reimanni köitmise töökojas

töötawad 15 töölist.

H. Anton ja A. Reieri Mpitööstnsts
on 52 töölist.

Tallinna piiritnswabr.k Rofen ja Ko.
Tööliste arw on 63. ületunnitööd on tehtud wähe.

Tubakawabrik..Laferme".

. - Siin on 20 toolist ja ületunde on kokku 3930
tehtud, tihe oja töölistele, kõrgendati palka 25°/ o

mõrra. I s
Peole selle on Tallinnas «veel mitmed '.vähemad

tööstusajutujed: ruetemalmislamise töökojad, komp
lveki tehased ja tudakaivabrikud, mille kohta and

»ned puuduwad. —trs.
Uued seaduseelnõud töökaitse ja hoole

kand: alal.
mis töö- ja hoolekandeministeenumis praegu «välja
töötamisel ja millega lähemas tulewtkus Riigikogule
esineda dawatsetakje, on: lj üleüldine hoolekande sea
dus, 2) õnnetute juhtumiste puhul «nakjetawate pen
stoonide kõrgendamisc seaduse eelnõu. Wiimane ott
juba ennemalt «välja töötatud, kuid tema eiluwiimise
'«võimaluste kohta tekkisid kahtlused, ku«ra la kawat
setud kujul tööstuse peale liiga suuri maksukoomaid
'oleks pannud. Praegusel ajal on aga juba kogutud
uut sellekohast materjaali, muu seas on saadud ka
tuis Saksa pensioonide körgendamise seadus. Kogu--
tud uute materjaalide alusel on «võimalik enam ra
huloldawat eelnõu mälja töötada. 3) õnnetuste -vastu
di«rdlustamise seaduse muutmise eelnõu, «nillega kinni
tomise alla kuuluwate etteivölete ringkonda laiendaoa
kawatsetakse, 4) riigitöövtuslistes etteivõtetes ,oioa saa
nud töölistele tafumaksmise seaduse eelnõu. Praegu
maks«vate seaduste järele puuduwad selle kohta üle
üldised määrused, igal ministeeriumil on oma selle
kohased määrused, «nis aga küllalt otstarbekohased
ci ole ja tihti teatud ettemötetele wastmvõtmatad
on ning osa töölisi täielikult kindlustamata jätab.
On puudutatud ka «vanaduse ja inwaiiidsuse wastu
fiiiinitamijc küsimust. Ilma statistiliste andmeleta
aga, «nida saab ainult rahwalugemise teel, ei ole
sellel alal midagi ette «võtta. Tööpuuduse «vastu
kinnitamise järele tungiwat tarwidust ei oie, sest et
meil suureulatuslist tööpuudust ei ole. Pealegi lasuks
sarnane kinnitamine jällegi uue kohustusena riigi ja
tööstuse peal, mis aga praeguse seisukorra juures
goomitam ei ole, sest sellega saaks tööstus nõrgenda
tud, mis omakorda tööpuuduseks põhjust «võib anda.
-Senini «võib aga tööta töölisi toetada igal tarwilikul
-juhtumisel eraldi, määrates tarwidufe järele ühekord
jeid toe!tissul«lmasid. ««agu seda hiljuti Rar«va ja
Aseri tööta tööliste suhtes tehti. T.

Balti puuwillawabriku tööliste olukorrast.
Mabrik bawatseb töölistele korterist ehitama

hakata.

Balti puuwillawabriku tööliste aru» on praegu
2000 ümber, kuna see arw mullu aasta selsamal ajal
1300—1400 oli. Kui Balti puuwillawabrikus töö suu
renes, siis tulid palju Narwa Kreenholmi wabriku
nais- ja meestöölist sita, kes ka kõik tööd said. sest

Nariva iövolnd olid seekord roaga hakivad. Et «viima

sel ajal wabriku tööliste ariv suurenenud on ja töö-
Ilstel KortcriKrUs roaga teraivaks kipub minema, siis
kawatscb wabrikumalitsus tööliste jaoks uusi ew
majasid wabriku juure ehitama hakata, mille jaoks
juba tarwilikud sammud on astutud. Ehitused algawad

juba lähemal ajal. Nagu endistel aastatelgi, nii an
dis ka sel aastal wabriku walitsus oma töölistele
peenar-aiamaad maksuta tarmitada. maa on tööliste'
elukorterite läheduses. Tööliste armu suurenemise tõttu

muudeti ka senine saunas käimise ja pesuköögi tar
roltamise kord. Ennem oli saun igal reedel ja lau
päewal köetud, kuna see nüüd 4 peieroa nädalas on,
nimelt: kesknäd., neljap., reedel ja laupäewal- nendel

paeroadcl on ka pesumaja töölistele lahti. Saun
ja pesumaja on töölistele maksuta. -~3. b.—

Silma" lanawabriku tööliste elust.
Nagu mujalgi roabrikutes, ei ole ka ..Silroa" töö

liste organiseerimisel edu olnud. Ametiühisuste liik
meid on tööliste hulgas mähe, mis muidugi sellega
seletataw, et meie ametiiihisused pole weel poliitilisest
haigusest terroenenud.

Mõne päewa eest peeti ära tööliste koosolek, kus
muu seas ka organiseerimise tähtsusest kõneldi. Ehitus
tööliste liidu esitaja kutsus töölisi üles liidu liikmeks
astuma. Sellekohane otsus roõeti koosoleku poolt
wastu.

Tööliste roancmate kandidaatideks seati järgmised

isikud üles: J. Kuusberg, J. Loorberg. Paju ja
O. Ohaka.

Peale selle roaliti kolmeliikmeline roalimiskommis

jon ja wanemate roalimised. määrati kindlaks 23.
mai peale.

Mitmesuguste läbirääkimiste all roõtsid mitmed
töölised sõna ja juhtisid tähelpanu selle peale, et
praeguste palgaolude ja täötingtmiste juures wabrik
liibikäigukohaks muutud, kuhu töölised pikemaks ajaks
püsima ei jää. Ka uurifeti tööliste ilma etteütlemata
lahtilaskmise pärast, ning koosolek otsustas nende
pahede lahendamist nõuda.

23. mail. nagu eelmisel koosolekul otsustatud,
rostdi läbi tööliste wanemate roalimised. Tööliste ehk
maltsale üldine arw on ..Ststvas" 129 Valimissedelid
anti kätte 113 inimesele ja ,valimisest wötsid osa
199 töölist, kuna 16-nele töölt puudumise pärast sede

lid kätte ei saadud anda. Erapooletuks jäid 4 ja
sedelid et annud ära 9 isikut.

Hääletamise tagajärgi järele «vaadates selgus, et
ülesseatud kandidaatidest olid hääli saanud: 3. Kuus
berg 67 häält: 3. Loorberg 9 h.; Pajo 17 h. ja

!D. Ohaka 7 häält. —ns.
Tööpuudus

annab ennast Tanus asumas a-s. ..Tõnisson ja Ko."
peegllwabrikus ja papitööstuses wiimasel ajal õige
terawalt tunda. Nõudmine kauba järele on «väikene.
Et «vabrikul suured tagawarad olemas, siis on «vab
rik 22. «naist alates sunnitud ainult poolte töölistega
ajutiselt edasi töötama. Et töölisi mitte lahti lasta,
siis on töö nende «vahel nii ära jaotatud, et pooled
töö'ised ühe ««ädala ja teine pool teise nädala töö

tawad. —st.
Wabad kohad Tartu tööbörses.

Tartu tööbörses olid 24. mail järgnlised wabad
koyad: Majateenijatele 20 kohta, metsatöölistele 20
kohta, tisleritele 2 kohta, kännnkaewajatele 20 kohta,
naistaluteenijatele ja karjustele.piiramata arivul.

—m—

Pciftüla rUqlmõlsa töölistele uute majade
ehitamine tagasi lükatud.

Tööliste kaebtuse põhjal pööras tööministeeriumi
töökaitse-ofakond põllutöäministeeriumi maakorralduse
Peeivalitsuse poole ettepanekuga, et wiimane Patküla
mõisa tööliste elumajade ehitamise küsimuse läbikaa

lumise alla ivõtaks, sest etmnajnd on manad ia ela
iniseks kõlbmatad.

Nüüd on maakorralduse peawalijsus küsimuse
kõigekülgsel! läbi kaalunud ja leidnud, et Patküla
riigimöisas tööliste jaoks uute majade ehitamine prae
gufel ajal otstarbeta ja mõtteta töö oleks. Et mõis
tulema! kemadel jagamisele läheb, siis ei mõi riik
uusi maju ehitada. Kiud peamalitsus lubab nad käes
o!eiv"l sume! remontcerida, nii et seal edasi elada

«võimalik —st.

fiariumaalf.

Sekeldus Wnena mc-sa südame wrllale
üleandmise pärast.

Wäena wallanõukogu oma koosolekul ltt. mail
leidis, et ringkonnamalitseja wallale planeeritud
kohta, mõisa süda nr. 45, ega ka herrastemaja, mitte
täielikult üle pole annnd, maid ühte osa maad, umbes

5 tiinu, sealt wälja tingib kellegi saans Tomsom
jaoks, ilma et selleks mingit keskmalitsuje otsust oleks
ette näidata. Et ringkonnamatltsejat, loallanõukogu
arwates, mingit õigust pole omapead juba planeeritud
kohta tükeldada ja mõisa herrastemaja üle andmata
jätta, sellepärast otsustaski wallanõukagu wa'ida oma

hulgast 2 saadikut, kes isidliseli pvilutööministrile
asjast teataks ja ka selle asjaolu peale ministri
tähelpanu juhiks. Wallanöukogu leiab, et isegi täies
suuruses koht nr. 45 on maike malta algkooli
wallaivalitsuse ametnikkude jaoks. K.

Kaheksa uue hobuse-postijaama («ummisi
Harju maakonnas

tunnistas tarwiliäuks Harju maakonnawalitsus, ja
nimelt: Tuhata, liirmakantr, Kolka, Kehra, Ristile.
Ruuna meresse, 9i"idale ja K-eruule. Seega tuteks
üldine postijaamade arm maakonna kohta 18. millest

2 Wa sa lemma mõisa ja Tallinna linna - - kamatse
takse asutada, kuna osa manadest postijaamadest juba
tegutseb. Awatawaiel jaamade! pead wõhemalt G ho
bust olema, kuna hiljuti Riigikogu poolt maotu*
wõctud postijaamade seaduse põhjal on wõimaiik riigi
toetuse näol iga postijaama jaoks tasuta maad ja
hooneid saada. .Ka posüwedn maale ning osa küüdi
kohustust pannakse postijaamade peale. K.

p Wallasokreiäärid: palme Harju maakonna
walitsustle.

Kabala ja Kehtna wallasekretäärid, kui maakonna
w.allasekretääride esitajad, saatsid Harju maakonna
ivalitjusele polwekirja. milles palutakse Harjumaa
wallastkretääride palkade normeerimist, abiliste armu
kindlaks määramist, kui ka ivallasekretääridele. abi
listele ja nende perekonnaliikmetele arstiabi küsimust
maakonnawaiitsuses, paikade normeerimise kommis

joius ning maakonna nõukogus ära otsustada nen
des normides ja piirides, nagu ste Wiru maakonna
nõukogu poolt wastu wõetud 17. sept. 1921 a. ja
..Ritgi Teal." nr. 102 Wiru maak. kohta wälja
kuulutatud, kui ka 1021 a. Eesti wallastkretääride
seltsi peakoosolekul ülesseatud normide kohaselt. Jt.

Narmast.

Narwa raudsitla ehituse eeltööd
suurencwad iga päewaga. Juba on üle 83 pm«töölisc
ametisse wöetud ja lähe»nal päi«vil suurendatakse
kuuldawasti meelgi tööliste arivu. Eeltöid juhatab
K. WUHclmson. Kõige kõrgemast keivadisest meepin
nast on n>est kõigest 41 tolli mõrra alanenud ja
edaspidine alanemine on liiga aeqapidine, mis takis
tad pikemaid silla eeltöid. Sellegi peale «vaatamata
on telingite ülesseadmine mee pinnal ja nende utuste
ehitus alganud. 26. mail käis juba luuke» mee all
jõe põhja jookswatest liimidest puhastamas. Töö oli
umbes SVo jalga allpool «vee pinda. Kõige jügawam
koht jões, kus läh.inis tulem.kus tuuker lõö'e ajub.
on üle 30 jala jügaw. Wee all >võ>v ltiuner wiibida
1/s-~8/i tundi, mis järele ta jälle «veepinnale tuleb.
Et telingite alirs püfiwam oleks, tuleb jõe põhja
kuni 11/*l1/* arsina jügaivad augud puurida. Tuukrite
kui ka telingite põhjapanemise tööd takistab tunta
ivalt «vee tugeiv «vool, inis isegi gjutiscd silla jalad
kohalt ära uhtus. Reedel proowiti ka esimest korda
kohale jõudnud iscliikruvat aurukraani, mille tõste
jõud 15 tonni (ligi 1000 puuda). Silla raudojade
«valmistamine seisab selle tõttu, et Saksamaalt lar
nüli st armu terast saada ci olnud ja seda Belgiast sa
Hollandist tuleb osta. Sild ise tuleb endise tüübi
line. pealt loogaga, mis pool-ellipsist sarnane sa kaa
lub üldse 36 tuhat puuda. Looga keskkoha kõrgus
ulatab 17 meetrit roopaliinilt kõrgemale ja silla pik
kus on 110 meetrit. Silla raudojad kaalumad üksi
kult kuni 10 tonni (üle 603 puuda), mis kraana abil
kohale asendatakse. Raudojad arivatakse kolme kuu

koha peale toimetada, nii et silla kokkusead-
Mine uinbes septembrikuu algul algab. L.

laamalzoone juureehitus

jõudis neil põimil mäliselt lõpule ja on juba katuse
all. Aknad on juba ette pandud ja tubane ehitus
alganud. Mõne nädala pärast saamad ruumid täiesti
tanvitamismalrnis. Esimesena kolib uutesse ruumidesse

raudteepolitsei, mis senini umbes pool mcrsta jaa
mast eemal asus. —o.

lunbelipidustus edasi lükatud.

Teatawasti sai tänamu 75 aastat täis Narma ma

mcina wabriku kalemiwabriku asutamisest, mis
puhu! juubelipidustus kawatfuscl oli. Nüüd on, nagu
kuulcinr, <ee pidustus ettenägemata põhjustel tu
.temaks aastaks edasi lükatud. oto.

Wirumaalt.

tükikene arrvnstikku Virumaalt.

Kõrgete maksude pärast on rahulolematus üle
tüdine. Rahulolematuse põhjusena luuakse ette raha
puudusi. Laseme aga armusid kõneleda, palju Ui
heb raha maksude peale, palju annawad kodanikud
raha mabatahtlikuit ilma tarmiduseta wäija, siis on
aesnltaat üllataw. 1921 aastal on Wirumaai Rak-
ID ere ja Narma linnaga tihekipiiritutt müü
dud 119.760 662 m. 25 p. cc jt, peale selle Vaunma
piiri! Tapa olemis M.716.752 m. 70 p. cc st. ?lr
wame sellest umbkaudu w.iikesc osa. 0.716.702 m.
7(1 p. meel Wiru maakonna arwcle, et maakotuta
kohta pilti saada. Restoraanidcs ja einelaudades on
Narmas. Nakwcres. Naromva Iõciuns ja 
koklül 15.623.869 m. 60 p. eest sisseostu istuna jä
reie piiritust ära müüdud, kõrk kokku Waumaa!
110.101.281 nt 55 penni.

Wiru maa m jõudnud ilma ühegi nurinata läi
nud aastal piirituse eelt 140.10t.28t m. 55 p. mstlja
anda, pealt selle restoraanipidajate kasu. Kui suur
peab siis düll Wi uimaa makfukoorciu olema, tt
nende kõrgust üle nurisetakse, et nendest osa wõigu
on? Vaatame kohe: Wirumaa waldade 1921 aasta
eelarwed nSiiawad kokku maksusid 14.674.929 marka.
Wiru maadonnawalitsuse 1921 a. aruanne, kui waba '

tahtlikud lõbustus- ja jahiluba maksud wälja jätta,
näitab tulusid maksudena 20.829.980 marka. eeiar
wed riigile tulumaksu 12 milj. tn. ja liikumata wa
randuste maksu 6.112.219 marka, kokku 53.617.128

marka maalt. Narm.' m .Gakif.-re liuna maüv
tuluarwet 1021 a. eest uoic Käepärast, kuid lt;21
jn 1922 a. maksudes suurt muljet olla ci wõi. mis
pärast 1922 a. eelarwe andmeid kastltan. Riigi sta
tistika keskbüroo andmete järele on 1922 a. Narma
linna sissetulekud 40.839.000 m., Rabivere! 19.738.000
marka, missugustest summadest sellesama büroo and

mete järele maksud 28°> onnaraad, s. o. iä'i. lin
nade maksude arwele tuleb kanda 1G.819.060 marka,
siis saame maa- ja iinnamaksu kogusumma 70.437.088
marka, mis poole wähem, kui piirituse eest ontud
summa. Linnadest riigi heaks minema summa kokta
puuduwad andmed, kuid igatahes ei oie ta suurem,
kui linna heaks minew maks. nii et äärmisel juhtu
misel ei ulata maksukoorem Virumaal linnadega üle
87.257.048 marga 'Za seda ei oie jõutud ära maksta.
Nii oli näit. maakonnawalitsuiel 1921 a. maksudest
1. jaan. 1922 a. kaheksa miljoni marka saamata.
140 miljoniline piiritusemaks ja peale selle kuue (6)
miljoniline tshekimaks viid aga ilusasti ja nurinate

tasutud. —iks.

Tartust.

(Õpetata Hans XOatga 40-a ame*
iifirabclt aktus

oli neljapäewal 25. mail Cesti noorsoo kaswaluse
seltsi tütart gümnaasiumi ruumides. Sellest
wõtsid osa teised õpetajad, kooliõpilased, paljud
lastewancmad ja seltsi eestseisuse ja wauomate ko -

gu juhatuse liikmed.
tvöcti aktusel Prof. Rahamägi tvni

muliku kõnega trastu. Selle järele kõuelesio weel
koolidirektor H. Karro. prof. Põld kui E. N.

K. S. esi me. c>, Ch. Luha, preili Karu õpilaste
nimel jne. Õpilaste keskel on jubiiaaril suur poo
lehoid.

Jut|on Kntnku matus-
eZZühapäewal. 24. mail j a. sängitati Juhan

Kurrik Maarja kiriku surnuaiale nti-a uilca. Erme
matuse kiituse wimetust oli kadunu põrm ivahe
peal Maarja kogudn.e kö lrimajast Maarja kiitu
wiidud, ktchtl matuseks te.r.a omakjed ja huik sõpru

ning tuttawaid kokku oli utliuiix
lMam e jumala ceris u e pieas õpetaja Fun e

ja hauatõnc Ppetaja Habicht. Esimene juhtis
tähelpanu nende teenuste peale, miS Julian Äur
rikul Maarja kiriku tö.ldna ja organistina ni.ig
kohaliku legc.asena on. Õpetaja Habicht üttes üht
lasi .ahiumisjõuu pravsk. nimel, tuletades meele
lahkunu kohu e.ruud leenisku.l tun»is õ>tu kal
mukünkal saatsio kadunu c järele loed Maarja ko
si ttdnse nõu.ogu esimees, prof. Jogeutc Eesti kir
janduse seltsi ja kirjameeste je.tsi nimel. J. Korn

pus Eesti köstrite nimel jne. »-ht.
Piksemihm.

fil-öl waõtu 26. maid sadas Tarkus ja Tartu
maakonnas kange» Nagu Ka übjast t.a
taiatse, et seal pikite Tusti talu karjit.au oa põ
lema süülauud. Sisse on jäänud kogu kari leh
mad ja Zambad. Kahju suurust arwataksc 156

tuhande marga peale.  
Tartus.

mis korraltati 25. mail kirjandus kunstilise rüh
mituse ..Religiooni" poolt, leidis nui est osawõltu.
Nii Äleks. Andoni kõnele H. Tresjneri 
siumi ruumiks, kuj ka kir.a idus ol)Uue

„Wa- emuiics" oli fmtajaio wähe il
munud. —tl}--

Tartu öni 2 kooliõpetajat õpe rc. iile
vZi: a -A i.

polt fomait miatje
täit muu suire.s Tar.n ;e;nimiiU-i kooli õp tijad: M.
jÄiynpm.a.in ja pr. Engeloreeht Sa isa nn o e õpe

reisile. Csimeue fõiDab ja Le.p2.ii, et
tutwunrda sealsetes seminaari cd e.nairelc õpenni
siga >a wastama tirianöu,c Teine sõse-ao Ver
liini ja Leipzigi wõimle-uistursustele. —ht—

Arsti'bi a 2cvt« trcnL õpet i soole
Tartu maa ooitaiualii.ii c oi u c j rdc auta 't

Tanu maawuna iooliõpnajatclo ia ncitoc 1 e e
kottdabcie 1. juulist s. a. alatevd järjmifcft ar ui -
abi: Jaoskonna arstid onnawad toit-ucla kooli
õpetn.a ele ja nende perrtonoadcae maksuta a bula
toorniil adj. Wa.jasõilude eest on arstide: õigus
ivõtta lasu 100 murta iga ärawiideiud tunni eest.
See korraldus on maiseio ka jaoskonna ammaeinatt

dcue koi.ua. ht-^-

k'u r«l Lidueri ulme.ise lapi
tai gerls Tartus

on 227.2bk maru jis.e toonud, missugune summa
kohalisse renieisge oit maksetud, lit.es korjandus
lehtede abil saadama summaga arwatalse uu.bes
bOO tuhat marka kokku saatvat. —bt.

Tartu ra sihwgu knsitöökooli näitas
veetakse ära uhingu ruumides Karlowa tän. 28.
—bl. tnniiti. Wnlja pannakse ÕNeaasta jooksul
'õpilaste poolt walnus tarud lusumistö.p, käsitöö.
Papitööd, raamaltttöitiniue. keraamika jtte. --R.

Wiljandist.

Äleriikline tnlelörjU.atc kongress
m Viljandil 22. ja 2-i. juulil. >lohau!ud tulelõ»
jujao peanmd kolonnide n-iiji jo.da davjnuisi ma
nöoirritr lärmis.

W'-it lotti* j« tonti
oli öiijVi waslu 2ö. üiaio, miik lagajärjol Soobižl
ja .C>c!juTC' luicutijurpo näh*. oli. Paiguti oli räni
u-üm.ar oliitg.

kiiidpi; totc mcmjlrlojii ks:ll,ermi)
uu .'>o. ma Pai oos. Hl. Wiljaudi<> ia J. itittr
inl Pcinus

KirSluje kongress ja kursi
Wiljauoio 2.>.- junujl. -aadi

kuid ivöib iga selts iga 21, liikme kohta ühe saala.
il e totrat. aiutic !eiil.>i.nio,!U? poolt

is - 2;;. jmmiui.

Malgast.

l'itdoiieri kapsstiali heaks
<>o. aprilli ja 1. mai türjaubmeb Taisto

lteri nimelise kapilaeli heaN andsid' WalgaS
20.0V0 mk. ' ~ ; . J

6 Nr. nt piieroateht Vühapüewal. £$- mail I^2

Kotale joodis aas saadetus

DEEIII

rotnniltlaH,

elUnnimocL

MsereinsM,

.jßieraatinal" MS

8/16 HP. ja nende tagaknra osasid.
Maba müük kõigis põllumeeste ostu"

müügi ühisustes linnas ja maal.

Kolate liiise iteaodnMsa!

Ootamati fuuie nöndmiie tõttu wö:d
tiiäijal mafinatMt puirui

tulla ;a siis on hilja juure tellida.
Pe l,d» EeStis:

Eesti Tlmdiwjltte

«eMWs.

Minu, LirMSrs»» p. nr. 15-

fljärgu kunstiline Rootsil

tsirkus

««KONTINENT AL" j
} Tallinn, Merep., kõnet?. 2002.;

• Suurel, wihmakindlal Ameerika hüpvdroomil. I
S •

S »»kMWVWWW>MWWWUUWWWWWWMI>H |1
; ' :

J Pfihspöewai, 38. mall •
j 2 pidulikku

MMi! etendust!

| Algus päeivasei kell 4, õhtusel kell 8,30 m. j
| Uus easkawa kolmas suuras Jaos. j

| Sensatsioon! Enne »
! Elaw karussell!

: :
| Maailma tsirkusekunsti Uu ja uhkuS *

|d|B direktor Adolfi |a sae
{ 19 tema 15 hobust 19 <

| tõik ühekorraga manee shis. Iga hobune tun- k
I neb numbrid. j

jWalge daam)

r ratsutab juurepäraliselt wõljaöpetatnd hobu- :
• sel. Serpentiin. •

| HaraMa Ja Harta shonglöörid. j
| Uudis! M*me Adalt ainule oma kunsti •

; alal. Uudis! ;
| M-lla Arrigonl oma kaaslasega kart- z
| ma a ratsanikud sadulata yoduskel. •

l Publikumi armuosalised t
jTeodor ja Kokod

J uue repertuaariga. •
| Peale selle weel palju huwitawaid numbrid. .
f Iga täistasu», inimene wõib alla K a. lapse »
| matsuta laasa wötta, ehk kaks last ühe piletiga. S

t Pii. tite hinnad harilikus. Kassa on awatud •
| leüa 11—2 e. l. ja kella d peale õbtuni. Piletid z
j wöcd ka könetraadil nr. 2002 tellida, platsid ;
  hoitat,« kutti k. 7Vd ö. wabad. j



pLhapLewal, ts. mail Iftt PS«Oa I t 4 t Br. itt 7

Snttüigent h-rra j oomid
tnba

perekonnas. Pakkumised s!t.
»S. O. S.« aT 12^47
•WWol mnhml Hl«b

Ital sU. ,M. M-. USZS
Kellel on wsike

tuber

Dea anda eht wöib wdtto kaas»
liüriltsets. Teatada slt. .Kellel

y all. IZSvZ
Kaks intelligent meesrerah

wast,n»aiksrd elanikud, sovwtwad

H üittgi tnba.

Oovwitaw omaette stssetätk.
Teatada slt. »B. L." all. 12969

IHUpllape ioowid h rtt d
ftretoMoiMiwalit 3ktrakf

torralikku 18075

tuba

wöimalikalt pangflooniga. Tea»
kada slt. jur.^
Waitne, taine, intelligent

noormees wajad rutuliselt

M A

La ainult suvekuudel*.
Llmmtagu Udtinieta. Teatada
Pt. .Rahnik elanik" all. 15077

KiisktfMüi

Palan minglsnanft ruumi ela
miseks, olen teine, ta mitte»
faittotata noormäed OientStgt
pakknm»stega aSns. Kirja!, kt.
.Talisman" all. 14082

otstb

tulru

«k laasüürittsets perekonda,aksad setlekohrst flsrt Tea,
fft .Tnba Ä. P« ii 13105

Noor rikas «rtmees otstb
> X 3, 4 toalist

Wkllnnas eht Naewa maantee
Wnbrnfes «aamin sa'mSsbl»s
osta. Pakkumised adresseerida

*?*• Ä

Uil

5—4 ftalM toQt toroto (teo
tata Rarwa nmt. nt. 31, bt 3.

13024

Korterit

2—4 smm mlm Teatata
S. tibrt Ita. nt, 214, ttu 1 \.
kadus leflg 4—&, >2797

3attQf§* ||Nt(o •MttupMT

korterit

I—2 taaga, ata tak 4K|4i
9iil bm !. laamal flt.

aS. 13063

flftatfi P—M talita Vahe

iii tuli.

tfaHN flt »M. 12495

liftarilM meelte»
tami tatat taü raama,
tupidala. pmta tffaft kada
italiM aUfs mltiMtftf tchte

tuba §

Ita «ärita. Sto»4law im
9» IHtt fMfitetjt.

%m. m. j*, c, •* mm.

Kaks «tati# tttfat «id»
{•tiril*! Diritta faiteks bpte

tuba.

Teatata ta. JL fc* #O. 2KK2

VUtr Mkti abielupaar majad

1 f|k 2 lutt

iibes kbHgi itr»Uafeot mftt*
Hfttt. Teatada ftt. ftaa.Koi

taiepUN all. 13503
Lasteta abielupaar wafab

ttiiitUt tta

ttata atzt «ma. «Nfei tar
WitafaGa iept taassilriliseks
Atakfesfe peretaata). Tcat. sv.

.Recmr' all. 13&6
Otfin 12H5

korterit

S—3 taba ISfal Mraitat
Itatal ibkiliiiML ä- --

«ta li. ffn "fTror^inTLi

Austatud
majaomanikud i

•as ci o.cte UU wörmalikauda
t rralikule ja maitsele abielu
paarile. Ic' lähemate päemade
sees ulualuseta jääd

korterit

I—2—3 tuba köögiga. Vöid
olla ka köögi tarwitamifeöigu
sega. Maksan ajakoüast üüri.
Lahked pakkumised paluu jätta
itt. .P. K. K.-j-Z6.V.a IZljd

Wajau korralikku

korterit

I—3 tuba, köögiga ehk köögi
tarmttamtsega. Pakkum. stt.
«Korralik all. 12505

Üksik, kaine noormees palub
' miihemaSte perekonda ehk ükfilu
natsterahwa juure

ImMMM.

Palun teatada slt. «nr. s 97m
ettenäitajate. 13125

Intelligent lasteta abielu
paar wajab 12904

korteris

z—z tuba ja köök ehk köögi
tarwitamisega.

Pattan, slt. «Snjenett*.
Üksik herra soawtb

tudu
mööbl. eht Uma. omaette fisse
käiguga, ke«Ninna itmdrusse.
Põcioal ci ole kodus. Teata a
l«t. «Stuul 3Mm aB, 12937

| 1-2 toolist

korterit

wajab poissmees. Taat. slt.
«Ärimees all. 12138

Intelligent lasteta abielu
paar otsid 13070

mööbl. ehk ilma, köögi tarwi
tuiega. Teat. Baltt puuwilla
wadrst. nr. b, krt. N. Zk.

Korralik perekond majab

korterit

I—2 tuba löögiga, wöW la
keldrikorter olla, maksan aja
kohast üüri sa mötn ka koja
mehe töö teha. Teatada slt.
,P. ©. 2* «Ü. 1.1069

Cukusepa

tööluba.

eiettrtroolgustufega,
keldrieuum kesklinna* mcöduka
ttonag* ära anda l. juunid
ühes tööriistadega ehk ainult
sisseseadega. Küsida Pvha
maimu ttn. nr. 15, (rt N,
Ccfla 8 pomm. luni 4 öht. 12996

ffiFFfüi

ühes filseseadega ära anda,
ruumid «äga uuiad. Siuna
iamasse on ka iseseiswat va
garit karmis. Joodiku» mitte
tulla! PuumÄja tän. »r. 2,
S. Tartu nu ääres, tulla lella

p. X29t?l

Hümne!

2 taba löögi tarwiru eza ära
aada Mustamäe all nr. 2.
Brankmani majas. 13079

ftsapttluz
mätke kena maja wälja üürida
suioek-» supetusMannide juu
res. Passilit pangsiooni pida»
jatele. ZLätke LUwa tän. nr. 3.

Kt. l. 12681
Rra anda 12885

lihafcarn
Gtzesmorstivsöstuse ruumidega.
| W»?da tbtxm tän. nr. 29, liha
tarnist pühapäeval kella?—1O.

..VMsMsnit

Elwas,

ilusas, marjulises metsakoy.s.
lärme tal ainult 5 minuti
see matiatist. Päi.sepaistelised
ja loojad tmw AheS eeskuju
ttkd kostiga, «ööövtate tziuda
dega saadamal. 12439

KiNMmöllas

jumeks 1 mSbkeersiud kuda
übes löögi tarwitusega wälja
Üürida Küsida: Rannamöiast,
3. Rorraki kauplusest. l->so_

Kästi möbleeritud ja täiesti
korralik 13103

mm

6 tuba, köök ja merando A»m
»»<a supewstshas Sillamäel.
2 merota raudtee jaa mast ja
»/» mersta mererannast. Soo
mid kirjakeel ftt. üür".

Suured

«MMM

kohe edafi anda. Pakk. f. l. t.
.Suured ruumid" all. 13106

Nõmmel

möödttMga kuda haritud üksi.
tule inimesele ära aada. V°«iko
lai tän. nr. 64. 12923

iHi

u>«t& tulla. Poita tän. nr. 25,
krl. 3, rääk. N. B—l 2. 13139

Nõmmel
i

ära anda suur walge tuba
ilma mööblita. Põllu läu. nr. 19
ülemisel korral. 12945

iisr

pahas rmonteeritud korter.
2 mädeidast tuba ja köök
ekektrimataustuiega ja oma
ette sissekäiguga, ära anda
paa»isradmale.Ä.ömmek, Pärnu
mnt, nr. 46, A. Maiste. 12940

lM!

ära anda. Rarmaä täa.
«.«6.

OläHiese loa

saad üt t meesttr* kes a»ad
kojamehe tr°ö ära teda. Tuüa
Rarwa mnt. nr. t>3, frt 15,
kella v—7 õht. V?äga noortel
palatakse tmte fuUat 12943"

Kaupluse-

I ruum
sra anda. Lahemaid te».-

teid Wiru tän. nr. 6, k. 1.

A Müüakse, f

hs iMi

luhtumisi ohotoalt müüa.
«»|t°Luha Utt. 7. tB. 13086

ftrarriftmife pudul välja
maale rutuliselt odavasti müüa
ÄIS-nmel

Korieri zlzzetesKe,
pianiino »6eUer", trümoo 
MeUseri töö. armatuurid, klaas
i ja portsetaanasjav, kbogi tarve
' asjad ja «. Seaks»»as müüa
waliamaa huwtkleidid ia tuba
rad. Raua tän. nr. 13, t. I,
vaksali waStas. Räha vötb
Iga päev kt. 11 päeval kuni
Ct ? bhtut. e J 2984

Wäga odäwatt müüa üks
paar musti ja valgeid

Kingi.

Wana-Kata maja tän. nr. 15,
frt. 7. . 13117

Hüüa 1

«eest. vihmamantel, naister.
«chmamantel, naister. fevace
mantel, meeSker. ütt ond, kolla
sed meeSterabwa kingad nr. 42
(uued), naister. kübar, jalgratta
tstt, ««ester, ketrad jalgrar a
iSivuks, ivB kü «ar mSSbtt
dordet ja 6 4iat kardinat.
3ttalia!i puiestee nr. i, trt 5.

I 

Müüa vraš valge

markisettKelt

keskmisele ka su ule Walaewase
'tän. nr. 1. Trt 12. 1311.

065 SISIM

müüa. teine kantud, saaremale
kasvule ja tollaseid zaapaid.
j pikk tän. 33. k. 4. Uf&Q

flrtomoNii

kergesöido laoks müüa. sinna
i -Opel", 7 i\ täiesti sõidu
korras. Magasini tän. S, t 4,
inäha esmaspäeval. 13150

; Müüa
jalgratas.

Rahamehed, barwa on leida
niisugust! Firma »i'ettn«r" nr.
56 modell. Raha Ü B—lo h.
ja 3—5 igapäev Maalri Uu.

nr. % ktt. S. 13187

mm\

lO müüa.
tKe Kadaka jaama. J. Retts*i
villa- ja jahiuöliäiuses. Wiru
maal, kõnetr. Zkadala nr. 3.

KlpckmKsllö

!« lpMmmM

sa müüa. 98, Karja tän. Kl
kaupluses. 13647

Wüüa
~ P*«inplWliHrMl

13x18, väga sodid kSS. Ob
jeklttv Znattfe rapid-anastig
mak f: S, si.vttepunkt 19,9 im.
haruldaselt hea ja walgusejö-
Une instrument. Aparaat eriti
soovitav nendele, kes päewa
pildistamisega tSft eit tegemist
teha soovivad, loiud 12.000
Mt T»Üa (L 4-0 P.L «-

Ml Ua. 3—L 12686

" 3n(eßio«at lasteta abielu
paar soonib omaette 

«SSdttga ebk ilma. Pakkumised
slt. all. HZSoI

Ütfit riigiametnik wajab p«»
hatt eraldi stSsekLiguga

il

Tallinnas eht Rdmmel. Teat.
su. JtS*" all. 13696

(Tuba

ehk kaasuürMsets otfid tont.»
ametnik neia. Aade. {. L t

j Jt* A.- all. 13623
i Lasteta abielupaar watab

korterit

eht mbSdttta takt tsSgiga
esNtuna läheda!. Teadustada
k»rjalttu< vittdl täxu nr. 6,

tst. 8, M. T. 13516

Viisakas meestertchwas wazad

tuba

shk wädemat korterit, saamita»
1. linnajaos. Teated s. l. t.
.Wastaw foavtte* all. 18141

Kp!»

noarmeea farioib suwets 3—l
K« paa» üht mSöditaa taba
wittakate iatewgent miwesse
jauras. Soowtta» tesklinnaa.
Tingimised saata ftt. all.

3261

  Viisakas meesterah». »dtd

ibsftlllk

tulla. löe tän. nr. 10, kr. 3.

Suweks ära anda

Kaks tuba

Nõmme!

s«»«ts Sea anda wätke kodune
palkan. Mustamäe tän. nr. 17,

krt. 1. 12896

õütidllff

ära anda Piritat Lähemaw
teateid «aad ««sepa eaw^

Bp üM« M M«WW IMMIk W W

W hra N. Koiffoni juures W

Tnnr tänaw nr. 9 raamatute pealaöu, tellimiste ja kuulutuste wastuvStminei,
> MBg ja yasugsne asjaajamine.

i ja eh h Ä ö i stuj

Uus saadetus

Mii

I, sort

pärale jõudnud.

R. Klelnöerg.

KaapsNÜM tHn. nr. A.
6eol ea ta sõredani wedrustd

müüa. 131221

MU

3 ezüze»?. starösi, 3

Meszzikzt ja aöveõ

kmntaeM
12983 $Ua t&n. 4, 

Lapse prmyzttvd

JM

prnmi ratastesa
müüa. Aadr Laulupidu tän.
nt. 20, (tt lö| feiki 10— |

päewat 1853(

mm

40 - Smdretme. ta suur plekk
! supÄuswauu od«vasti müüa.
Agapäew näha Suurtüti tiu?«

!«. I, trt. 10. 12969

Zahtlaeiva- ja paadimeded,
juhtumisi! Uu»

Inglise riidest

» puri
müüa. Küstda Salongi tita. 3L

trt 6. 12$*)

Müüa tugew

maawanlter

la tugewad (ddraufld sor«
ntmäc tän. «v. o. 18544

Müüa 12991
sarabaui

bandaafid.
Ktadimirt tän. nr. 37. Trt 1.

Siswasü

on saada. ftüstda tinaipftetPal
Mi* 4—5. AUmanni tita. 25,

trt. 13. 12920

AadT

eendile anda. rammutab
Viidama» kohat Sõja tiin.
nr. 15. t 17. Küsida ehituse
tuure» eht kopti tän. nr. tita,

|n^Sß|£Mn

Müüa
nrnltfl

27 toW ttwide ladimSdt koha
ne taivpidazaie la wästesed
taawd 5 Mot. ühe» wthtdeäa.
Matte ?ariu mnt. nr. 20, tv
kusepatSbhuda. 12938

ÜMIÄM

müüa. Meawiwawa puiestee
nr. 23, t 5, .Estonia*. 12948

flUjuft mpittta tulnud 13076

laim

«Aia. airsrMü tto. «•&

Sovwitakse efta

lneljarattagaj. Patt m. saaa
ühes hinnaga s. l. t. »Lapi«-

waater" au. IJ^IS
Rutullfett toowin osta I—l1—I

suurt uut ehk wkhe pruugitud

WttM

Patt. Tallinna, Uus tän. \2,
Rjabow. 13W9

MM

soowitat ( osta. Pattu»». jaata
stt. all. 131^9

Loouin osta head 13889

lüpzilekma.

Teet. Nõmme, Tvaldeki stSn.
nr. 24, Jakobson.

emmi mi

mlsmMlS

soowUakse osta, raud»» edt
t ewalttouks tõdulitu söe ligi.
P kinnised ühes materjaali
h' iga ja hinna ning muuve
andmetega iaata aadreostt t
JL D. 10796* Rudolf MoSse,

ver, Georgestr. nr. 22,
Deutschland.

Ägr. lõannvver. nr. 16796,

Ostame

meel kolme päewa jootsul
Tallwnas elevaid hSt d

MMMMMMZMO AAAntsrVQuf

igiUfiil

W. Psruu m.S«.-0. .Sampc/.

NWi

üheS aiaga, taS Tallinnas ehk
asiaatel, iomuin osta. d ahel**
kaupiejaid palun nrlxtc tülitada.
seataba maja hind ja aadreiS
slt. maja" all. 12642

Soovin osta

lüH pi

hea odjetttiwiga ehk ainult
tamerat. suutus 10 Xlö ehk
13x16 em. seatava kirjalikult
,It. JtUx* l' all. 12btf

Soovitakse osta

Maajylffl!

Patt. hüro #3®«" Raatuse
pl. 13, twiit. 86 ettenLitajale.

jKadnwdi
 jü . rj

Koer

Kadunud,
väike, tumepruun, tbigatud
sabaga, nimi oS\^:k%u, Leidjat
palutakse teatada tS«.
nr. 40. lrt. 3. 12929

skp. kadus

Amdßotr,

rippuvate tõrvadega. taelas
uus kollane rihm. Waewatasu
eeft teatada Lai tSn. 4S, krt. S.
Ostmije eest hoiatan 1 13119

Kadunud 12i 21

Mwnnsks

iõmdrek KÜSter i nime peate,
vtltb aatt»«ittak» tüseda,.

Rahakott
24. mail. (riolttil) unustatud
Maakri tän. kübaraärt akna
alla rott laua peale. Palun
ausat leidjat sees etemad art tl*
rohusedelid ja muud paberid
ära saata, raha enesele jättes.
Laulupidu tän. nr. 13, trt. 11.

IJI7»
25L skp. kadus Kadriorus

käekott

veatu luba, sõrmuse ja wähese
rahaga. Palu» ära tuua 560
mt. waewatasu eest Altmanni

tän. lI—S. 1.412

lp i H

kaotatud. mwneF Rttsentampfi
tänawat möSda kuni tramwai
ootekohani. Palutakse ära tuua
waewatasu eest Datschi tä»aw

nr. kd, t. 3. 12942

JKKlltllvvlStllS

nr. 6413, Peeter Jwani poeg
Wereftchaglni ntmet kadunud,
tunnistatje maiswusetakS.

13304

Kadunud SKZI

ifihntunrtiötuö

nr. 1332 Leena Walll uime
peale, tunnistan matswusetaks.

Seda ifikut,
kes 25. maik f. a. kelk »Äl 1 sht.

teatris nataterapwa

käekoti
leidis, palun seda waewatasu
eest ära anda Wäite Karja
tän. nr. 10, A. Ahkman & Ko.

tauplustsse. 12Si9
Kaotatud

kaelaehe
26. mail 3»u»e halltttr » kiiviga.
Aukat leidjat palutakse waewa
tasu eest teatada selle lähe tal.

.Kaelaehe- all. I2m

B Töõrilstamaslnata suurkauplus I
B otfib TaMuua ja ftmbtasfoMM javtS B

I tublit csltalat, I

B (ti tuMi asjatundja oma erialal, telel hea» ftrt- B
H wused Ca idapoolsetes maades. Laduplatfi lao-
W dawe saatvat. Pakt. faata aade. »Df. O. 4517- W

B Rudolf Mosse, Düsieldors". 4517 

MMM

ehk vastatavaks sd iks kanba eriteailaae

otsib iioltto.

Vastutust Kindlustan liik» rvaraudu
fcgtk 300.000 tn# Kautsjautga.

SSSreust tüu# nr# 4, k# 4- i3stt

Kükitajatele

Wääua mõisa» ja Saulemma pooljaama»
miwtse So. mail 1922 «. ttß 10 fcmmilul

(lltllßiftil HM MU.

Mõisa Rattuse raudteejaamas! 7% werõta ja Gankemma
tootteja 2 wersta. Soosijad iimagn aakkawatttjnsse.

WLSaaS, 23. mail 1522 a. nr. «78.
Wallamansm H. Kadapit.

12V8S Seiret.Sr Kurg.

AaMlile ruume

trükikoja alla» soowitaw kesklinnas, olen nõm>
sündsaid tuure ümber ehitama. Teatada stt

„P»aorp»chi»" all. 12570

B HeaS ärikohas otsitakse headel tiugimiõte, B

I NMÄMMMI I

B mis sünnis oleks tööriista masinate üri jaoks. B
B Pakknmiied kiiremas korras saata aadressil:  

  ,Ss.f.4tli* -IMM. BHeMt t

           J

Kontoriruum

elektriwalgustusega, wvi

maltk telefon, linna kesk

kohas wÄja üürida, ma

Pakkumised s. L tatik. all.

Pakun ifUut IH leidis 25. skp.
Eeewaldi uretsaft rahatasku.
mtUes oli poi. teenistust ja
«tgastud sõjameeste dikmekaarl
seda äva tuua mamatafa eest
FalkSpargt täa. 24—Leioje
va tu-.tud ja nwiafel korra)
wSetakje waetutosele. 11093

MlMs

kadunud. Tundemärgid: stnwc
marlisettklett, sinine palitu, koi
l»sed saavad, mustad stkkad.
kaks patsi. Palume hftid tai
mest teda kiuni pidada ja ira
saata ehk teatada RavJi, Bet
keri tehas, maja nr. ist, t. 35.

12887

Kaotatud reede õhtul
kuld telkSawõni

«äikese «otzeise-metje-walge
tahwstkesega seUe küljes. Äar
juZvärawa «sel. PHm» tungi
mait ausat leidjat «shemalr
tahwttkese sra tuua, on tallis
mälests. Oleksin asus Ise
»sra Utdjale tasuks jätma.
Tkene täu. nc. 15, direktori

korter. 12SS4
25. matt kaotatud

käekott

rahaga Wadaduse pla sth waese
teenija oma. Pal» n ausat teid
jat waewatafu eest sra aada
teynttakoolh Toud t, 12951

8 Luitud. I

LmmJ

WSike

mast km

tn tulnud, titte wsid saada
Anetituudi tän. 32-1. 12870

ü(s

Tallstma lodmnttudeft mõis kohe
anda masinate oftmkets 3 aasta
peale 60.00 V Emk., selle kap>
raali pealt annan 48 L aastas.
Pakkumised palu» saata Tallinn
postkast nr. 123. 13115

UiL

loobitakse laenata liikumata
uaranduse peal- heade *%.

keelata j!t. 1310 U

Kellel vletS «cnnaUk

MB btßDtiO.

15000 marka kahe kuu peale,
prots. kokkutevpel. Palun teat.
su» .Laenaja B.- all. 13525

JtftölßßßM

korras kuule- ehk mefiweskit
pikema aja peale. Teatada
Wasalemma jaam K. „Jse

kisu' all. 12944

MMW

on tulewikuZ sra anda jõu
tatele ja headele inimestele.
Palun kirj. slk. .s?ead iut

 cci»»* Aü. 12341

KEAWAS

 nülib

.Päewalehe"

üksikuid miihriil

hr. Joh, Weemann.

Minn «ees I

M«B MU.

matsa oma mõlad Uil ara ja
minu wõlgade iile ära oma
pead marra! -?in« naine
12985 ttermlM SMnfttdb

Kas leiduks

niiiugust neidu ehk noort leoke,
kellel omaette korter on? Või
maldage mulle lutams! Käin
ttad aS a etis ja ou Puhas
minewik. Kirjad flt. 

läti" all. lZõTv!

Wnsakas noormees sovwib

totwust

lSdusate neidudega, meelssnmfe
korral wdid la südamesõbraks
saada. Aadr.: Seina, Walau.

J. Raman. 11708

Sellel»» 6—B aast. tUartepi

issukpstds

anda. Eoswitaw Uma waue
"mateta. seat. {it kusi 31. skp.

Ua.Ö»2I««JV USU

Iga»osttm»vj« neto

ssssit tstvil

hingeliselt loata. Kirjad kt.
i#!ooXlou* 13580

Iseseise» Icff f»e»to 12880
tatwust

idi-tarnatc hercavega. fMO.
«ilsugustegck, tcA fitiiWelt l{e»
fctaoott t&cte»»b. Kiri. kt.
»Z«nmve«a 27* oCL

oinrauHVraßS,
te» reede Õhtul 26. matt trB 11.
Ztastna e«S prettipd aataga
sStlma ta lahjat» ei

olnud mötmatp, palame fa
« rit -Ä2

simsars^KSKagßaimwi

Kfirgus

 riMfc
ütsttuid näoteid ja ftiteh

leOimlfi «asta

tara >k. Ztantt.



8 Nr. \tt P 6 « 4D n leht pitliapLewat, LS. mall 1^22

flaro jpoHH
no r.chMT> 

ynoÕHuxi oaooAealft, a raßjtce
pyccnan», a«r.iiftCKaro > -i paa
nysocArono. KKaTopuueHTa ib,
IJoAropHaa 3"J. 25, M, <lnii-
K6.iLuiiottni> 12949

Franeaise

9
donna Lehona & Nõmme
S*adreBser Oatshi tän. nr. S.

12891

- Pariisist tulnud, annan
PrQtttjute (eele

tunde,

õpetan ruttu rääkima. Prflu
118, 4 Snnus, Nõmmel. 12909

ontaf e grupis täistasw. ja
la tle. Nääk. äripäewade! kella
ti—B Wittenhost tän. nr. -a.

koolimajas. 129:7
Noor neiu, wüljamaatt sisse

sõitnud, annab

M llck

<ZS. -Lartu mnt nr. 7, trt. %
Woin la kodus (äia. U5ll

Üi

lvalmistab l Sigis öpeaineis kelk»

kooli ulatuses ehk wSib wälja
sõita ieptembrtni. Loowiawal»
duied slt. »PrakUka". l2l^S

s«i« ei kahetse mitte, (ui minu
juures lakete patstd ja parukad
teha» paist tSö 100 patfid
tnfiüa 2üO m peale. Ootan walia
fultunub juukseid. S. Baiesna
lto. ttr. 27. frt 7, hvowi fees
wtitfes majas. Z2B7s

Zoasta weel Pvbadeks ja jaani
päevaks iMriieke, ja

kasteriietepeake. Puuwilja tSn.
ttt. 10, trt. & 12902

MM'

iebak e ruttu ja korralikult
Rarwa mnt. 28. 12932

NIHMNtMM

WMi

käitiseid ja wanu
ostan ja parandan
Riisentampfi t. 22,

- L Mnt.

OOOGOOGOOOOOGO

Ml mm»

ii lutii

korrespondendiks ehk raamatu
pidajaks. Ott head soamitused
ta praktika. Teatada s. l. l.

»Bitan«- all. 1312«

Aumehed,

wöimaldage maalt stsmssttnuv
lainele, au,ale keskealisele poi«.
medele soptant) tungimalt min»
gisugüft teenistust kanpkusesie
ehk wäljapatkujats. oen sellel
aial ennem töötanud, räägin
kolme kooattkkn teetu Teatada
teistpäewant TvadrUu tänaw
nr. 37-10. L. St i 927

IkM

foowid örisfe wöi agendiks
kohta, oskab peale koh. tolme
keele ta Inglise, Soome ja
Rootsi keelt, «astus L L t

„V. S. F.* 12898

Palun heldeid kodanikke kee
 istust anda 12658

Mtttilftüb

altÄIÄllkl».

KKOh flt «Soolvttaw maale*.

Jnteiuarat

lm lm

soowtb kohta majapidajaks edk
ieseiswats perenutiets ötiitu
intelligent herra juure. Pakt.
kirjal, stl. .M. M." 1317»

Autojuht

mehaaniter
otsib teenistust auto» ehk moo
torlaev»» peale, on kauaaastane
pratti a. Proow. praktik» o*»
t» e ko ta teenin 2 «avalat
ilma tajuta. Patt. palun k»rj
isikutunnistuse nr. 39 0 aU |lt.
ära anda (nõudke isttutunnist.
tähend. numbriga). 13504

9¥

palub tungtwatt mingisugust
paemast tööd pühadeks. Oten
l äärmiselt raskes seisukorras.

I Teat. ftt. 13068

MMI

noormees soonib käealuseks,
tunnen wähe tööd. Teal >da
ft. „Noormees" all. . 12999

WUuuud

juakfelõikaja
i oomid tööd, ka» laupäemiti ehk
ifeiciS i alt, on tunnistus. Pakk.
slt. .Nem". 1314x>

Hoor neiu

maalt palub auda todta eht
mingisugust pi emaaialist tee»
nistu»». Teatava Kopli, Bekkert
tehas nr. 35, krt. il. 13101

ptlipW

(tunneb oma tööd), f o » » i b
iveel enne püssi tobtaoe peale
matades»e pesema minna,
(.'liivalaia tän. 10, k. 1. 12950

vanem neiu

foowld kohta üksiku suure ivöi
wäitjeSse perekonda perenaiseks
tao linna eht maale. Kirjad
slt. „ootasa". 12951

MSsM wthanvd

autojuht

foowib teeni tustmitüd ehkedas
pioi. eän. 9—3,
12958 M. 91

U windtli

Kes soowitob nooremede laewa
peale. Ole» tga kohaga rahul,
j asuks esimese kuu paik. Pa.un
teatage: Saapiaiu, tsikutunats
tu< nr. 3424 ettenäitajale
o!S»dmikeni. 12975
Kain*

autojuht

mchaattiker

toowid kohta. Teatada s. k. t.

»«aiae autojuht 75". 129821
Poist ausast perekonnast .

foowib |

lövksapvilikg j
kontori eht ärisse. Teatada slt.

,Äattasa". 12978

MA

otsid Ahtast tööd. Teatada slt.
«Aruanne" all. 13330

iil

isofeisew, bilansiwöi
muline, organisaator,
ostab kolme toyalikku
teelt, soowib -kohta ebt
tööd. Pakkumised slt.

.Prima R." 13545

Kommertse \ll (VUi) tl
õdilane

sooivib surveks
»asta»ata«et»t, ostad masiaal
kirjutada ta wstd ta raamat»,
pidaja abit- olla. Kirjal. Nt.
.Nov» tütarlaps" all. 13148-

Hiilija

footvib perekonda päewiti rõäd.
Ole» vsaw töige aaister.. ja
laetetvS peale. Teatada slt.

»Pl m*. 13524

Korralik

pasfija,

räägib kolme kohalikku keelt,
otsid kohta veale kella uelja
kinosse. arsti jmuee eht perel
konda. Aadress äripäewade.
kella 9—4 <S. Karja täu.
trt. 2. Eesti niidiwabr. kontori.

ISSOS Ä. PI l
> "

l Äärmises puuduses ttAltt
| keskkooli löp tala wvlU
| oalub unda peale pühi mi"git
kohta, kaS kontori, koduloolt
õpetajaks ehk seltsitisels. .On
aöuS ära sõitma, Wõ»b maja
t iitu e» a iks olla. Pakk. slt.
iiniMrabUli1* all. 13521

Roor witsakas 13512

neiu

fovwib kodta laote juure ehk
tuppa, suwttuskohta slu elaarde
eht haapsalu. Olen ennem tee
ninnd i« räägin ka ZVeue keelt.
Suur Kompassi rän. nr. 28—2.

— B

Maaler
otsib tööd. wötab ka oma peale
majade (fassaadide) lupjamised,
ollwärwi wärwimifed za sile
mi ed remomtööd. Töö kiire ja

korralik. «.
nr. 8. krt 4. 12754

JloiM

on tarwis. Kopli U 14, reStv
taani 130ö4

Teenijat
tartois " äikseee perekonda,
tulla eämasp. homm. kell 3.
Melldorfi puusärgiärisfe. 

n?a»tas, 

puiestee nr. 29. 13127

JaukselSUcajal

meeslöõlist,
es oma tööd täielikult tunneb,

tohe kauemaks ajats paremaSie
Sri»se taraiS. W. —re na

tän. at Ö—l. 131.1

Puusepp

» öid kohe tood saada. 
mäe tän. nr. IS. kr. 6.

Tarwis

14—lb»aa«caft
Teatava
mügt nr. 14, O.
Stuve kontori, kella
U-12. IZoW

wW Wites

M itallst kaini

seppa

Ellamaale, lähemad teated
ehttusebtiroos» Koytu tän. nr. 8.

3249

mm

leiad kahe tftt kes tunneb ja
oStab juhtida

l toluNfti.

Patkumiied saata f. L t »R.
R. 2" all. 1352 J

| ehitustööde peale vajab ÄonSt

JirgenS & Ka puutööatule
vabrik Troonipärija puiesteel

nr. UI 13548

i      

KingsepatöM

ott kohe tarwis puutaanatöö
peale—pikemaks ajaks. WStke

Kalamaja t. i 131

Karjast

linna lähevale maale tormid.
Kaapa tehakse S. Tarka mnt.

nr. 78, kr. L, iailö

liiSßBH|

tormis Mehaanika tänam 11
Lillekülas. 13507

Kellofepoõ

KellatSSstose naisomanil, lesk,
matab maaemal, kainet selle
tSV «eest. Stuloattrjeldas ja
päemapitt saomitaw. Kirjad
slt. kuni Ijnuntnt saata 
laenu pil.«. OZlettenältajale*.

mm

i Maalrit

  tar»is Lal tan. 23, Rebane.

"asr

tacmi# perenaise adUtjets. Lai
täu. e. 7. 6ZS£I

| TftfVlt

teenija^

kes teeta ostad. Tarwts Vene
tecle osius jo ifill. foowitufed.
tkirttuaia tän. i<), teisel korral
(surnuaia tirita majas). 66u£I

6eppa

tarwts. tes tule ees tSStad.
Kaupmehe tSu. ii 13123

Wiiaiiiiest

tarwts waikese lapse juure.
W. Liiwa t» ur. 1^13»

Keeta oskajat

nkfitftirjat

tarnis. Pikk t. 68—6, hoowis
tulla kella 10 peale. 12yi 1

Suurem mehaanikatööstus
Talltnaat wajad

bonstruKtorfd ja

joonestajaid.
Tõttamised »ühet elulookirjel
dusega slt. „St 3.* all ära

aada. 13087

Kulast

on tarwis maale, kaupa te
hakse plldap. Snue Tarm m.
nr, 21, hoowis. 1309

Müürceppl la

Krohtöilald
tarwis Eesli I'acnupanga maja
ehituse juure. 13083

WWW

taagrttöö p ale tarwiS, teS
tfeteiswalt töötada wöib. --
Rultvwtuse tän. nr» 12— 15,
kella 6—7 õhtul. 13090

Hiisi i

Illil «ulab IHU
Märkel M. Hakuni»

Rarwa m. nr. 27.

- MM

torwis lapse juure. Baltiski
mnt. 20. tr. 2, tulla tl. 4—6.

Osawat

Jiimnot

cn tarwiS pudutauplusse. W.
Karja tän. nr. 10. Esmasp.,

tella l >-113543

lil I mm mm LTD.

S I Seieril Controctors, Exporters & Importers, I B

BH I 11. Qaeea Victoria Slreet. LosHoa, B flB

B I Näe siine leü vunstam kölzeze, mida soosile: I B

8| ImMiMWWb 18

Vi Ell!. MM Itjl j. I ! 

fl krozMsemplsire ko:iilal Proovläisemplsare küsita! B 

8 NMitriiiiUniimäti |8

  I Saatße meile oms praosMeeksempüitir. la paidtamlsäl. IV»

J I Käe siime ka koitraKte I £||

8 sabetusalDsel korraldada. ! 

BHBBBBBBBBBBBBBBB

iMIII

praseppl li

tnßiriseppl

tawitab ebitustonto* A. Mar'
ttn. Tulla «vabriku ehi
tuieie W. ykoofikraatst tänaw

nr. «, .—*"12481

fcrvis sporbihoboste

hanitit

(trahter). Ui fel alal asjatundja
on. üles anda Narwa m. Zl,

kr. 3. 131125

Maalrid

tarwit raudtee peatehastesse.
Ilmuda tehaate taatsetsje iga.

päew lrlla IZVtS

3fefet«u>at I2«84

naiskokka

ma le tcabemassc panflonaatt
tarwis. Pattum. Instituudi
täm 14, tr. 1, teisel korral
26. ja 29. mail tl. l l—l.

OtNtakfe

sulaseid la
tüdrukuid

maale, kes talutööd tu.»newad.
TuUa kaupa tegema Ä. Arevna
tän. nr. V, tr. 2, (uni 31. iko.

kella 7—9. 12909

Kingsepa

tSölisi

tarwis naister. nadk- ja puu
tanualöö peale, maksan kõrget
hinda. Tellwttwi tan. nr. 11.
WilttüHd perenaist,

es lastega oskad tädi faaõa
ja õiglane on, tarwis kahe
waehetapse ieejuhtijaks. Soo»

wijad palun sll.
halada 3a. maini sõna
ilane niiel" all. 12997

Kurjast'

(pviss- toöt tütoclaft) maale
farmis, Willard» raa. 1, tr. 1.

Sulast

maale farmis. Kaupa teda
vilk t. 63, L Z 126/8

Agenti

karwifafakse kauba ümber pak
kumisef# linnas. Tulla Gra»
n ldt t. li). TöduaS. 1290>

Sulast

farmi# maale. Kaupa tehakse
Balfiskt m. nr. 6, kr. ii, (pü
hap.) 28. skp., N. 10-3. QgfiZl

Kainet ja wiluuud

hmaelittifdaja!

farmis. G. Pärnu m. nr. 24,
kr. 2. 1291 ii

Tarwis

müiirfepp?.

Tulla kauplema püdap. Gra
nti tän. nr. 13. k. 17, 1291 a

2 mahti

Kopli surnuaiale farmis. Tea
teid saad sealsamasf. !Z538

Sulast

maja maale metsaülema juure.

Tulla Liimalata fän. nr. 28,
kr. », pii hap. tl. 9—IL 13066

MM

farmis puutannalöö peale, wötd
ta tvrferi saa?a. NSmrn e 1,
Pärnu fän. 43, Palm. 12925

PuutSõmehi
majaehitajaid

tarwi» Kakumäele, Suure
wäljile. Kauplema tulla 28.

maiL 12938

luickselõilmja

adillne (neiu)
Te# ise»eiswalt töötab.

leiad kohta.
Kirlalikulf: El»o a, 'X. Napp.

Tarvi» 12917

teenijat»

kes Wene keelt räägib, pesa
pesemisega. Soo tän. nr. 22.
tr. 6» maa kella 12 peale.

Vanemat lWi3

naisterahvalt

lapsehoirjak# tarwiS. Teateid
saab pühapäeval sa eSmaSp.
kella 3- 5 Jsraelt tän. Z, kr. 4.

Wiemi

niilsterübfiiost
on tarvis lapse juure sa tere
naise abikS tubase töö peale.
Riisentampft tän. 42, poodi.

paffijat

Ja 14—17 a. ffraatatariasl
tarvis. Küsida Kullafepa tän.
IV, trt. 3-a, kella 11—12.

teenijat

linna ligidale talukoha peale
tarvis, kaubelda pühapäeval
kella 19—6 Wiltenhofi tän. 4,
kojamehe juures. 13062

Tütarlast

umbes 14 aaSt. tarvis maala
karja. Kaubelda esmaspäeval

mail S. Tartu maaal. 39,
poeS» kella 10—2. Wmb ta

poisike olla. 13972

ripliienl

plangu ehiramnsta tarvis,
sinnasamasse tarwiS Qkslltt*
uljaks keskealist maaneivu.
6. Lartu mnt. nr. 83, tort. 1,
tulla mnt kella 3 paewal ehk
peale kl. L õhtul. 12939

mana wiiul

müüa. Räda kella 19 —l,
Rarwa mnt. 47. t. 1. 12631 

Müüa uu#

hösiköni.

Wabrtku t 35,1. 9. IS9VS

Müüa kaks Zy-ne ja koi»
10-ne ämdrklift

rauüwaali.

lärelknsida Raua tän. nr. 21,
lakiwobrilus. 1290*

Müüa pruugitud

riietelup.

Uus Tatari t. 6, k. tZ. 12398

loiu ott

(velgultnnas). Küsida Härja
pea tän. 12, pt-est. 12914
Ärarelsimife pär tfl

»» mm

muna
uus söögitoa mööbel ja köit

sugu ttrj itustaud,
2 wood t, ritetekavp. peiutapp
ja muid asju. Rähn pünap.
ja esmaSp. kella 2—7. Suur
Tartu mnt. nr. 15, 16; hoovi

peal majas. 42897

Sead IS-klotlfed

kulud,
pruugitud riielekapp ja
voodid müüa. Kaupmehe tän.
nr. 29, k. 16. 12*83

2. juu .il 1922. aaSt. kell IC
hommikul

mlMse i

sõjaväe hobuste laatsar tis
Tallinnas, Batarei kasarmute
juures iöiaiväele köldmatal

Z bakist ji

3 bobaseashKa

euauakkiiia ted »>.

Omakasvatatud 4a. tugev
kimmel

Kahane kontoritele, tuid vöid
ka sõiduk# tarvitada. Küsida
Luisentali tän. 4. krt. 8. 3.
Ollikult.

Wiiü

kolme puumajaga, aiaga, Zpoe.
ruumiga ja leiwatüpsetamise

sisseseadega

mQua.

LSHewa»d teateid saad Suur
Tatari tän. nr. Z, trt. 1. 12984

Soist ja litid

tanuta Unna ligidalt maale.
Kandeida pühapüewal tl. 10—12
5. Ameerika tao. 25—ö.

Tanvttan

i99s tiiõntkuf
Unna tahedate maale. Kaup
lema ulla eumaspäewal lell IV
hommikut Klaasingi t. 11, k. 4

liisial

maia tulemüüri töö peale.
6. Tartu mnt. nr. vS, trt. I.

Tarwitan

tuHit wälfaVedajal, kes f Ue
ööga hästi on wi unud, ta

soawitaw oleks, f«U. I head
tunnistused. Tarabella t. Ätt,
li uonaaditehas. (2^BB

Harjast

tarwiS talus e, linna ligi.
soowttaw tvaiteiu naisterah
nas eht poisike. Kaupa teda
puhap. kella 10—12 0. Tartu
mnt. nr. 32, kojamehe juure
ehk Grigori täu. nr. 2L frt 3,

kella I—3. 12972

e t kokka, kes täiesti ileielslv .lt
töötab ja kiil a ning sooja
lööki tunneb, kurwitab Rakwere
r» iva maja seltsi eüielauautoaja
Aadr.: E. Reudorf. Rakwere.
mõisa ebk Tehnika tä». nr. b.
krk. 2, Tallinnas. 13514

Wcmem

mästermraias.
kes on wliunud lapseheidmij«ga,
leiab kopra seitsmekuuUje lapse
mure. Tulla Väitiski mnt. 3,
trt. 35 (aia sees). 12517

Kohe tarwis restvraani tublit

vINSKeKKII, !

intelligent spnhweripreilit ja
osawaid ettekandjaid-preilistd.
u äike Pärnu «. nr. 7, kr. l,
hoowi peal. 13508

Wirk neiu

(soowttaw intelligentsem). wStb
saada koha wätkee koduse ma«
jatalituse peale. Lies anda N:.

.90+90* all. 13520

jMimniit

lei teeta ostab, tarwis. Suur
PÄSlulese tän. 4—l. 1Z548
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liiM

Il POIUAPANKAT'i"II

I A TalKaaas, Su«r Karja tta. ar. 20, omas aiajas* |gg ytnr

1 I Osakonnad: Tartus la Wlfjandls. | || |||j

P; ; Aktsior.äärido peakoosoleku otsaso põhjal 23. apr. ss 85 Uhjj
ffi ii: a. A. ja E. V. raharainisteor. loaga annab Põhja Pank || pff fffff;

IJ 30.000 uut aktsiat 11W
P ; w lil ja, igaüks nominaal Mrk. 260.—, kokku :! WJ |jp

g i Mk* 5.000.€00. niinetis väärtuses. || «5 |j:pi
y uue aktsia realiseerimise hind on Mk. 400.—, BH| pKij

55 j mis järgmiselt tasutud peab saama; tt W sHHI
M 5 PS pH

gfi Teiliciise juures . . . Mk. 160. H gj| 58»
P I kuni 16. juulini 1922. a. „ 160. § jHj jlüli

Öjj „ 15. august. „ „ 100.— g jjjj f|»B
W Kokka Mk. 400. | U W

p Tellimisi võetakse waetu kuni 10. juunini s. a. g F H*jjj
P ! sllpoolnimotatud kohtades, kus ka kõik teated gsn

jSt vräljaantawnte aktsiate coltiogimiste ülo saada: sun B|?ži
8 Tallinnas Põhja Pank. 1 j B

W 8 Tartus Põhja Patiga osakond» n Mz
1 Wlljandis Põhja Panga osakond* jj p g
H Ü P6HM AANOA JUHATUS. DAM

IB TlllHlHHtHlHTHifffTllltütmHUHi ra jjjjjj 221555
SJEK

lill-ji IiMW-MIWUÄ M

JL-1 Jtßllnre#" flarllatele Jndenie", „810 leu ja jimtaTe"

IImO« ifttdal tel (tõmmikul etrtobes WUJawdlst, Wslatttt roopidelt
*6 taiad reisijaid Ühes «ilm, westa Je loob soelt Tartust sõitjad WttJaiMH.

Löidupilttt hind lactosl J «. Tartust Söesvhu ja ftatt autol Wiijandi Mk. 425,
NMo»d Idad

Uwnxtl n «. Tartust SSosuha ja sealt autol AUjandi Me 375.
» .? ?• " » » 0 » 0 400,

M 11 tl „ Oiule M m m 0 „ 360.
Kauba* Ja bagaeablweda kiire Ja adaw. 2

«no A.-t. .Kütteweo".

BUWraata aabits ia lisHkeu fsßtltak isiiiaia nutt* la iUtMs

eankümßbel ]a tökatit,

siiramata arwui. Töösins ja ladu BaUitst maant. nr. 4S.
Tevi»tst« aadr.: BauisU ut. 2, kön«tr. 12—35 ja 16-73. t. 13118

Mi 2

AkmWlWtt
•ftntst

mmmm

CrepNe-Ofine

Sattunu

Musil tol, sefiir!
ja mitmesuguseid «vigaseid
riideid soowitad pübadekS
odawake hindadega suures

mäljawalikns

S. FRANK

Harju liu. HA.
(«Äulc Löwi" «vastas).

IllfflüÜDi!

Omaniku haiguse parast on
hästi käivamas kohas kahed
icpaiäõ*, lukuM#a> ja
torutööatua*

M ii.

Ostja saab korteri Du wöib sa»
mas<e töötuppa töötama jääda.

Oi mas elektrifisses ade. 
Rakwartt, Parkali t nr. 7.

Ä. Mägi. Ö 216

X"*T rfTfTtfttliflliiiililiui

lOMMIA Mr (

!< 6. Karja t 2, UU 458 «
niUlfc odawaitii p
Tass. 1 fa,i?B* 8
TMrltmM/y,#-* |

ii KatmapapiM jj

lEmailleIEmaille nõusid g
Ripuwald lukku g
Hulnahanausid u
jne. 

WM

pätis uus. Juhtumisi odawalt
müüa, hob. jõuline. Rätza
Kopli täi», nr. 2-a, järel kijstva
Uksehoidjalt. 12874

UM

rma 12 hobuse jöu«
iaim.se istmega, täiesti sõi

kukorras. Raha igal aial
Gimr Pära» »h 7tz. i jäÄU

VWMIUKMMI

InHi

mOfib 13533

Ed. Tõnisson

TalUaß, RußtßsaifiD. r>r.9.
j IC6wtr.>Mi

! 200—300 Emk. tütt ilusad

WWISd

Sealsamas pressitakse sa laki»
takja õlgkübaraid. Niine tän
nr. >a, Mdaraäris. 130 W

IXM |WS MVÄ

rukkiteri

müüd ühes lotiga, 75 m. puu''.
Nvtermann'4 

Tallinnas, Jaama tän. nr. 1.
12956

paremaid

nooblid

fa suurani kagu

raamatuid

Saksa keelas.
Suur Gonfiort tän. nr. S, t. 2.
näha püdapäewal kella 4—7 ja

ärtpüewtt kella fc—« p. I

Klatoer

kodus wSljn
MrM«* Teatada selle I* t
.Klann-Bst" all. 13000

fiiiT

mülla. Nõmmel, Metsa kän.
nr. S. 13640

Müüa suurem 13113

tannrin

ta pea naltltr. Jalgratas.
Wase tän. nr. 12, l» 7.

liöflltco*, kabineti- ja «a»
gamistoa

mSSwel.
wvodid. tummurid, kaptd. ».it
mesug. «aud mõSbiid ja kSSgi.
nsad PimmwaänlifeU müüa.
Rarwa «. 88, t. % 13128

KaoSaiaaJa

Mli-WM"

lütänr.R Omü.H-24.

Klaverid

I pianiinod

I C. Bechsteln,
J. Blüthner,
G. Fittdler

3227 Z» telud.

Pruunid'nahast

saapad

kingad

ostke ainult

A. Gobowitschf
juurest. Wira «• 7. 11442
Müüa ilusad 13527

mirdid.

Tähe tän. nr. 4, trt. 12.
Müüa elus

kummipuu

katusepapi k. '2B, f. 6. 1234i>

ar

chästl odawalt müüa, 45 mtk.
nael. Suur Roofikrantfi tän.
nr. 16, pood 1. 12960

. Riidekapp
müüa. Kaupmehe tän. nr. 22.

kr?. 11. 13132
Müüa 13171

liietkW.

Magastni tän. nr. 25-a, k. lv.

MMMi

M OO A

ißliimsii

10 H.P. firma .Rodey & Eo,
StaceUt*. Patt. slt. „Bironia*

all. . ISA»?

MinHitK Mis omd Min

sUN Hiüinlel

«vangimajade teenijate wormiriiete «valmistamiseks järgmiste
tarwismlnewate materiaalsele ja asjade muretsemise;

I) Ülikonna talew must 32 w. lai t? 44 ars, 19) Stripnöödid K 8 tüM
> Z) m „ kaitsewärni 20) Wajutisnövbld « 144 pr.

32 «. lai 2421 21) Willascd kindad: walged 34 .
8) « riie 'm 16 , H 181 „ mustad 571 m

4) Sineli kalew must 32 9 m 75! ». 22) Säärestdemed 137 pr.
5) Sinine kalew 82 m „ 14V. „ 23) Suwemütsid 294 tükki

6) Walge 9 82 m m 1 0 2j) Talwemütsid -*-196 „
7) Pleektmala pesurtie 16 „ m 4935 » 25) Auhtnahk 156 t. {.
8) Woodri waheriie 16 # m 887 „ 26) Pinsolinqhk —. 2p. 17lh n.

- 9) Buldan 16 „ j, 96 r * 27) Saapabaagtd 832 tülli
10) Suuredwalged me'alstft nööbid 8693 tükki 2h> Saapa silmad 1)44 »

N) Wäiksed m » » 9752 „ 29) Saäpa»ö!rid 52 paari
12) Õmblusnstti. rüü 200 jardi 2769 rulli 30) Kraetähed kollasest metallist 35 tükki

13) Frentshihaagid 2456 pe. 31) valgest . - 300 .
14) Aöörihmadaagtd 2740 „ 32) KSbepael %t» »erf. lai 7 erk. 4 latti,

15) Düksivaagid - 1174 0 83) Kasctoht 26 naela
16) Sinc li Paagid 208 „ 34) Käterätikuriie 360 ars.

17) Pütnpandlad 1174 tükki 35) Pnuwillariie, sooja pesu jaokD 1458 m
18) PükfinöSbid 3522 m 36) Suwemütsid. (õionii kaswanditk, 150 tükki.

on 8. juunil f. a. kell 10 pomm. vangimajade peavalitsuse ruunides, Kohtu täu. nr. 1, järel
pakkumine seallamas 12. juunil k. 10 homm.

Tingisaised ja kirjeldused on saada peavalitsuselt igapäev kella B—2, kus ka prvowifid näha wõib. Osawstjatei
tuleb maksta enne paktuwiste algust pea.valiljuse kassasse IliL pakutgwate materjaalide ehk aSzade hmnast.

3255 Waugimajade peatvatttsus.

On avatud korralik

aliMißlilMfi

Suurel Jarin maanteeel

Wenetttr» ja raudtee-ulejõldu wahel.
Peatustyhad on: 1) Wene turul linna trammi eisntoha lähe
duses, 2) S. Tartu maantee ja WiruwSrawa puiestee nurgal,
Z) Kompatänawa nurga juures, 4) Pumoilja tänava nur
gal, 5) Wlad»m»ri tänawa nurgal. 6) Laulupidu tänawa nur
gal ja 7) Odra tänama nurgal, laadaplatsil.

O«mtb«S sõidab iga 6—B mitt* särele.
Gpiduhwd 15 marka.

3267 Fr. Kangro Ja K 9

Tallinna _

teatad seegi, et tõik Laberrtt ja Mustjõe mõisate rentnikud
vn kohustatud oma tee osad 30. maiks s. a. Srastllutama.
Wastuwöt-uine oa Sl. matt hommikul. Lähemaid teateid

saab Mustjõe mõisast. --- 32£3
õuna mAjaudusosaKond-

On awatud

kohulmala

Nõmmel, Mustamäe tän. nr. 7.
Haadawat maitiewad koogid ta
taractawad joogid 13091

!

f| Lams märjaks saanud ||

rukkiteri I

määb ttboa (totipo * TS mre. puuet |

Kotal IM

i-i Tallinna* Jaama tän, nr, 1. »>« D

WahrnNd

jöätise, nnfaLO, dccserdi saoks |a teist forte
soowiiab 12071

Wahwlite- fa shokol -wabrik 
23äi!e Epiaatjewi t. 9. Sealsamas aajataije ta agenti.

fIHHHBHMBHBHQBWHHBBHnHHHIHHBHHBHHEK

Ostame kuni 2-se juunini

waguniwiist häid walgeid

? k«»Vtnlid.

Tallinn, Lai tän. 45, trt. 5.

Tuntud Austria

käärul kat id

soovitab 13136

E#SatnsäkAa Tartu - Tallinn. iSUfllKlQt - Viljandi -

MttOa uus moodne tammepuust l|
5 ttN ta •••#  | 5

hWliaiM,

S puhwet, tltgitawi, 12 lool!. »
Tehnika tän. nr. 13, f. 7. ficgn JB

B SSBSSBSSSSSSSSS

2 olawat leppa

2 puutöömeelt t

wajatakse wantri töÄ peale

Hinnet! jaama ISHecka^^zo^l^lll

W.KMMM

tefsipftewal, Ja lau
< päewal.

Ärasõit Lihulast kell Pool 2 päewal, Ms
titt peale Tallinna rongi kohalejõudmist

4518 . - õhtul. • ,

fSSSSSBSBS s scssssssa

II PAIDES I

|| uus - • H

LAAT

&g 13< lUUHI II
H 3257 UMNAWAUTSUS. ||

ILS2SSS3SSS3SES2SS3E333S3S 2SS 

K6ig*tSi« II kiim 6COCI
iuurelõikuse õpeasutus

õmblejatele ja algajatele, Manesyi t.  ?, tuina pancimjja
Õpilaste waskuwotmme ja faadawal tl. lv—s.
Õpetus Pariisi t'«oacismis cls la morts, Müncheni instit.
ja metvodide järgi. Sealiam. walm. tõik

sugu lõikeld moodilede ja möödu järele. Dipl. dir. lp

, Pärnu maakonnawalttsus
. wajab

jaoitcntta arste

Haädemeestele ja Kerku.
Kandidaate palutakse üles auda lv. juunit» s. a. lühida

elulookirjelbasega.

Pärnu», 21. mail 1922 a. nr. 405. 3260
Terwtsh. osk. juhataja (allkiri). Asjaajaja J. Li iw.

WMMI!

naisterahwafi ehk meesterahwast.
Eesti keele jaoks, Wene keele

oskusega, kirjutusmasina ja kon
toritööde tundmisega 

tarwis Äelsingi.
Poktudused ühes rSuömisiega sa teatega, mil ametisse wSlb

asuda, saata slt. »nr. 129ä3" all. 12953

Soowitakse osta

liwssi

kaUiiHKlstd mtutaktc taita Tflrl paberi
vabriku JL-I. TQrUAMMcut. 12915

i PMnomoHll I

0 ei ole mänguasi. watd netjatsitindritwe, * [
4   neljata kettwe, 12 H. J, mootor Bosch J [
4   magneedi süütamisega, masandnSUseU ] '
* kõigclasulikum ja kSig«mema tomfvr» , ,

£ tiga BKtfOsCfttttb 4  

>' moodne sõiduriist j|
1   mis täidab üksi köit aSuded juhttmise , >
* * kerguse, käigu kindlustuse, jae. suhetes. 4 >

:: ««Phänomobiil" li
* * on ehi!, kerge- raskesSidu ja sanitäärweoks 4 j

4   Lähemaid teateid JTM€I < !
>! A.-S. ..Derfcahag" esitajalt '
J [ Suur Proettuf igl 10» inrt t J >

M sitke Soome!

UueSti kohale jõudnud meester. Anglife Lmpregaeeritud

(olhnamantlid

. ..Couefcoat" ,JM#
Kõige pere— siseeeetukeM ee

Ed. Dankmann & K 9

8. Wana Posti tänawal 8.

SWR MMöMlitM BStlfi

AWMWW \mim\ iral

«MM M- I „

WMW Billi- -nii#

MM iitsia- irillll

mm iUe iifci- I ||r|

MMMM wm d l HUI

MMMM M-

Suusõnaline pakkumine on Sl. mail 1022. a. kl
l/612 tnl. Tallinnas, Pagari tän. nr. 1, tuba VB.

Pakkumine kindlustuseks makfawad ettewStjad war.
wal. laekaboidjale 100.000 malka.

Lchem, d teated ja tingimised sealsamas igaplew
kella g—l3-ni. 5250
Söjawäe waruStuSWalttfus.

MWUWÄ

12.YW puuda naftat ja

15.VW puuda sepasüsi

(Kiroisüsi)
Pakkumised tuieivad sisse anha kinniousecritud ümbrikku»
des 20-marg. tempelmargiga marvstult kuni 14. juunini

s. a. kell 11 h. nr. 13, wastamate säuade
ja „Sepasõe " all. P?kkumists kindlustuses

tuleb sisse maksta 10°/ o kogusummast tehaste kassask
chk renteisse ja kviitung p:ikumisele mure kisada. Hinnad
üles anda iult Eesti markades franko lehale ladu.

M :ei aaii kadal. murUsemise aeg: 2000 pd. naftat
20. juuniks, 10. OO ps. 1. augusl.ks s. 0.; 2000
tuiitöö siifi 1. juuliks, 13.000 pd. 1. augustiks,
s. a. Tehnilised tingi.osised saada val tehaste warustus

oürvos. 6254

Kuulutus.

Tallinna tolliwalitsua teatab, et IS. juulil s. a. tagtokso
tolllwattisuse ruumiseS enampakkumisel järgmised konfiskeo?

riiud kaubad müügile:
Kõik ug t wäljiimao tubakosa aduseb, kõiksugu wälsu»

maa wimad, liköörid. suhkur, tsmk«tükkides, puuwil. koetud,

tabab, puu-v. mister. sukad, nais te r. 
guin.ui- ja siidipaela?. naister. njumtS hamds»
basta ja muud kaubad.

Oksjoni algus kell 10 hommikuh 15. juunil s. «.
Kalli hiadomis: tõt u müümaiajäänud kaubad hinnatakse
ümber ja lastakse 10. juunil uuesti müüg.b». 8564

Tallinna tolliwalitsus.

~ r~«|

» Oksjon. |
Enomyakknwlle teel müüatle 8. Juunil H

ee keH 12 lõwialMhkrunatrl !«•>"' mm
5S nakil 765 totti brut. 2382 puusa, g

|| ja iouwöimuliied, ta looma-toidutt kõlbulikud. H
11 Ladus, Müüriwade Ifio. ur. 31 (sissekäik Wiru H

11 tän.) Kotikaal kejlmiseit dO kg. 8000 g
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Tallinna Eesli KiriastiUe-üdiwle trllF

H RaSke haiguse järele lahkuS 27. mail kell 8 homm. waikselt siit ilmast minu unuS- »
UU lama ta abikaasa» meie kallls ema ja wanaema

1 Amalie Elisabeth Erman 1

B sünd. Kotkas B

BH SCnd. 8. VI. 1198, surn. 27. V. 1922.
m > M

HH Matmine teisipäewal, 30. mail 1922. a. kell 2 Kaarli kirikuS LM

DR Sügawas leinas >W

B abikaas, lapsed la lapselaps. B

ii Omnia kontor II
:: e. Karja t. ?, kSnet.4sB. 11.
5{ M»HMMWMII>M»»M<«W»«t JJ

jj HUUb odawaitli !:
lj katusepappi li

« ja teist kaupe, y

Um\t tnüOa

kõiksugu pruugitud mööblit»
küünlajalad, lambid baro-uee'
ler, ahjusirm jGobelin), meeste'
rahwa riised wättsem-ale tas'
»'.u e ja mirmesug. muud ivii'
hemad asjad. 9taba iqa paew
kella 4, Tel n a tä cw

nr. 12, f. i. i .74 4

T Anton 1

lm.

I Tallinn 1
I S« Karja täna 6a S

g iMNsssHtsH»» MMsssMNssl  

I SMii lasi l!

I engros-en9e;aii: 1

TslubplekKl

Ml-1 .
Ehitaie- NgolN
Plekk- jllulilu

Hseiatimglsiil

M^n-sicl

Terastali, -osmdrid

{JJ I fcllllUll

ammu

WüHfiwiore
I Guis waJiDoare

SepmUd I

Pottisid mutrid §
Joalmiselampisid |

Sepnflßslslil

kantawald

Dk...) la iasid
I UHSEI käslrsada

! 1 riiwisid
' ' hingesid

; PsuKrauisid

l iwits-ia> tina
j ICOtQISa-'palkades

Onaplomme

!S

Hächüvedrusid
M:rirafctu i

Priimuseid

Kõügikaahsid I
Raadptnais;d2S—32l

TrliKnrsinald I
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Osakonnad:

Taras. Harvas,
Wlilaadis. Nuustakul.

IPlka Ja piinarikka haiguse Järele lahkus siil Ilmast 26. mall minu unus* WM \

tarnata kallis abikaasa, meie ema Ja wanaema B

Sünd. 13. aprillil 18S0. a., surn. 26. mall 1993. a.
Matmine 28. mall kell '/-3 Kaarli kirikus Ja sealt manala surnuaiale.

Sügawas leiius: abikaas, tütar, poeg ja omaksel. B

MU

H 9 Lühikese raSke haiguse läbi lahkuS siit ilmast 27. mail kell 4 homm. BHh j

1 Mik «tk Mm W. fiuigos). 1

AKatmtne Jaani kirikus 3Ü. mail kell l päewal.
B 1:965 Leinajad omakjzd. B

I UmMM I

awaldame tagile, kes minu poja ja meie wenna VM

I W I. M I

H mulda jängttamtsest osa wStstd, iseäranis W. R. B
JM LSjakooli tööroodu ülemale,ohwitser:dele. föduriiele, 

«aisttcnijatele. MMi
M 1 -973 Leinajad • «ma, wandi 6*d. H:

PyccKlH Teaip.
/lHpeKoitt A. B. ilpoHHKdita.
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«precra MocKOiiCKaro XyAj*".
THatjia.

B 2H m»« c.r.

TiT.aa 4apii3fl
Koweiia b 4 ali(lctbihx.

o«pom»,u c irhMüAjharo iioptua.
H

)KCHHX M 3 AOJiro-
BOrO CTAt»JieHi)l.

Komlml.i a I alvActb. Mepnu*

PeÄHCCt-p C.JI, I yKWMIOB, ItOM.
pBX. K A. ItapiMJ»

MiiqaJiu B 8 'l. HBM.

Anoitc : BO Bi<i{inHK 30 MMS
DpoUlajJ.ii 14(1 6OMO(|IHO C. ii.
J .yau 'M'>ua—aaKfllJrie OBaoMa -  
j»HA UUIV", MaxcHMarupi.Kun»

ummumrn
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(lüunitueabt ja naiateöatg.iieo»

o iM iil

Elad nüüd taial tön. 3i, t. I.
£>atgete waSiuwKtmin»' ärtprii-
U»4ti Unne sts t lirjutaba) kl.
V#4—s, peale selle esmasp.,
tejkn., reedel N. Val_—*/-<
itma ette teatamiseta. 126ÕQ
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Dr. Z. Ruubel

HB. Pärnu mnt. nr. 7.
6bou- ia nalaleigafcD.

«aStuwöt. f. 9—lo 5—7 Syt.
10424

MMM

. on nüüd: !2»Z5
—ll hvmm. ja 2—3 p. L

waäß.LlmbM
mKJtaW tta' t. tfk l. « -fr
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iilJira

Köaet. teüa 10 11 e. 1
18073 4-3 p. l.

Suur Roosikrantsi täa nr. 21.

ök. E. Laur,
Wiiatmtt «sst .AiMk
tunnto faatfnsstfi

IWõC.itt mitiö 29. mai kurga>,
nina* Ja k&rwatiaigfdo
astu kalla 111 oripäe

wavellketknädalarel kella9—li

Sari» tlliu 31 vt. i
lltffZ 2

Dr. mad. 135*5
E.Hichelson.

Närwihaijussd.
WaStuwötmine kella 3—4.

Uu i puiestee nr. 7.
Suur Roosi rantsi täiu nurgal.

Smmaemand 640!

KIDa-IMI

loü-Kiiiilagi tai 23. k. l

I sirin iicmacmaaQ

O. fiflrjftikd,

Wittenhvfi tän. nr. 23.
Üle 20 aasta praktikaga. 

Meil

Inglisbeele

tsind Mide;.

1) algajatele, grupp 4—6 tnim.
12) neile, kellel algteadnufed

olemas, grupp 4-6 inimest.
Z) kooliõpilaste järelaitamme.

Läbi rääNda tollib iga päew
kella 4—6, alates 27. maist kuni

2. juunini. Kursuste algus 
«. juunil. Koptt tan. 38-* A/2,

tvl &. lawi

s Nõmmel!!! =

Teisel Suwistepühal 5. Juunil s. a. pannakse kelme
«  suur kewadepidu 

Watdaki tüa. nr. 9 Heakorra seltsi ruumides*
Ees tawa:

1* Vilepilli Toomas oma 10 pojaga.
2. Nänemäng „ Kosjakandidaat".
3. K» he tõed, naljaöue.io ja kupleed.
4. Tants. Amo post, tonfetid, serpenttin ja lilled,

, S. Ameerika oksjon.
Pidu algus: kell 8. Lõpp: kell 4 homm. Pileti hinnad: 1. pk.
150 mrfv 2. pk. 100 mrk., 3. 75 mrk. ühes tantsuga.

Woh?aegadel ja tmtiutS-» mänstb puhkpillide arkeSter
Puhtast sissetulek.st läheb 50% Nõmme uue lr ku oreli

heaks. Pi et iv saavamal 20. maist peale 3. juhtuni s. a.
Tallinnas, Agiru tän. nc 3, k.m. St £eiibtrg'l kpl. ja Nõn.
-eel, Waldett t. nr. H, Ä-ra juurest poest.

12952 PitfatolmkoiNL

Pühapäewal, 23. mail f. a. wõimlemisielts .SpvrtV platsil
Tvom-Waestetovli tän. nr. 1.

TalL luÄlile Mine

VÜB2 U

Algus kell 3 p. I.

Sissaminek wabakahlllku maksu eost
korraldaja: Linna koolimaiitsus, Õpetajate seltsi «öimlenUs»

sektsiooni laaStegewusel. 12190

WMÄ

Hellili.

AILüM

Kui küllalt osawõtjaid, siis ärasõit Tal
linnast laupäewal 3. juunil kell 4 p. lõunat

Tagasisõit Helsingist 6. juunil kell 4 p. lõunat

Sõiduhindedasl-tagast 150 Smr.

Älesandmise tähtaeg kuni teisipäewani
30. maini kella 4.

ÄleSandmtsi töötab wastn 

Carl F. Gahlnbäck.

NÕMMEL.

Heakorra Seltsi alas. Waldekl tän. nr. 9 Nelipühi
teisel Ja kolmandal pühal

näitemüiik

mitmesuguste lõbustuste ja õnnemängudega. Muusika. Eine- -
lauad. Karas tarvad joogid ja kapakali. Näiteiawai mitme
sugused ettekanded. Algus 2. puh. kell 2. p., 3. ptthap. kl. S
homm. «sisjemtuet ISigeft 10 marka. Waljalulek ei maksa

mitte midagi. IW7v

Ettoonia teater 10. Jõudsid kohale:

naisterahva kostüümi-, mantli-, kleidi- ja pluusiriided, villased ja siidi,
siidi pearätid, shallid jne., meester. palitu- ja ülitonnariided. kõiksugu

wärwides ja mustrites suures walikus. hinnad ndawad k

Kaupmeestele kõigekasulikum oswkoht. 13131 E?toonia teater nr. tl).

i4-pSewal;sed teekonnal eslitieseHL post' la retsijate
aurikul

  „Thorsten4'
kapt Siimannil

Rrasõit Tallinnast laupaewal, 3. juunil kl. t 2 päewat
Ärasõidu tähtajad Tallmna»: X ja 17. juunil; l„ Id.

ja 29. juulil.
Krasöidu tähtajad Stettiinis: S. ja 23. juunil; 7. ja

N. juulil.
Reisijate- |a wõlawad wastu i

Sfetfifnls s Munvt jaScMite, Bollwerk,i. Tel.*oabr.:,Skandia'.
Tsllennssi Thoiuas Clay.)!ll6 ia l>oeg, Suur Brookusmäqi

14. Tel.*aadr. Mayhills". 1355-

Ä, Tallino-Slokliolis

a.l. "Kalewipoeg"

kapt. Tamm,
>6ldab kesknädalalt 31* mall kl. 12 p. wälja.

Reisllile- la kalä&Blesandmisl w9la& vasta:

Thomas CSayhiEls ja POea

S. Broakusmäef 14, kõaefr. 1-18.
Tel. aadr.a Clayhilis, Tallinn. HSfl

Nõudke
üleilma kuulsaid
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AktfsEsliget Pamp-
szpsra.or • StKkSala.

UUPISI UUDIS!

jMto mootorid

kohale jõudnud ja soowitav ladust
ötsililt e t lhes jalgrattaga.

Eesti Aktsiaselts „Murawei" Tallinn, Wätke Brooku-°>
magi li), tõuelraat 16—57. Z^hi

| j

- LOKOMOBIILID j
D 7- ICOO hobusejõubse teguwõimega. M
f\ Kõigeodawam jõud, iga kütteaine kõi- ,i 3
Sj getulusam kasutamine, kõigeliHtsam La
£ ümbsrkäimine, kõigewähem ruumltar* IH

wituB, kõipesuurem tulu. jahutue* |a MM
J . waheauru abti kütte* ja keeduotatar* km
Ü beteks kondenseerimistegewuaea. tl
£ Pakkumised ja inseneerid tasuta. Il

Heinrich Lans, Mannheim. Harubüroo Pj
Tallinn, Harju tän. nr. 29/1. Z9IZI fJj

| iiiOiioQi itiioaleorioßi

JraanC

N Bartntai, TlitiDjtmli,
rrofp«ktefflrn«r*6ie«m irstliseS juhatuses enne sõjaaega

fr»rw«Kr«nk«. laialt tuntud terwishviu*
  i nõun. Dr. juureS on tööle
.. m.v v Tallinnast.

Kolma» „Scttwaraecki" sanatooriumi juhata» arst
on end. Bad NaSsau arst Dr. PoenSgen. Sanatoorium on.
nagu teada, waruStatud köils. arstimiSmöimaluStega, uuema

aja arStimiSabinöud ja möausujed. ProSpekte ja tingimisre
iile teateid annad sanatooriumi juhatus. j

pT Wäljamaa katuse lakk- W

ITORWÄ |

- müüb ladust - • |

5 ANTON HEILNANN J
ZN Tallinn, Suur Karja tän. nr. 6.

6 Osakonnad i Tartus, Narwas, Wlljandis. SÜ
  Nuustakul. 3205 M

I Suures walikus |

Iwiimasedl

I uudised g

| siidis, willas la walges K
I pasuriidej |

D soowlta!» hI

lkl Matti

I Tallinn, Wiru tän. 23. I

Ea Ainult wäljawalilu i wäärius'l.l9 ftaup ||
u 13049 asjatundlikkudele ostjatele! E

Müüakse '

ära enampakkumise teel sZjawäe toitlusladn»
des, Suur Batarei tän. 13, 1 juuinl s a.
kella 12 ajal paewal u 12 puuda traati

ja umbes 1000 toana heermgatünni.
Toitlusladude Kaus.

3231 Asjaajaja : D a h l.

tiT* niiiiim
i

l WMWjfM ttwuMiu lezi- 
£ Hiisi ia ificnas »

? t m « ma | • r

jj lMj A. Tatsu:

IffiMS «.:
Wõtab kokku kesta lõhsenud mannale tft3 *
sinbrb, aurufatluib, i.awga metallist ja K
fuuri fcö murdunud m sina jagusid. Food tchak»e u
U koha peal. Lae mata telde ja mitmesuguSet 
masinate paranduses. Kauaaegne praktika. 

UHMltimimTrf

Eiütuspansi

endisest Belte tiwtmurrust Kadakalt müttwad

A. Kapsi & Co.

Äarsu tän. 46, könetr. 775. 12913

M MriQjbntid M

migjl „ odan» a hinnaga

[VJev mm
Muua

poeslsseseade,

nagu: seoialapid sahtlitega, rsiulid lne., sünosad i 
tolonfaai#, tohu» ehk muu sai na'e iaupi :s« jaoks. Räda "liknt
tän. nr. 7, <L W. Schochi f<e»inekaltplase«. 1 j47U

iSSISS

Kot]C müüa:
1 uus hüdradlltne öllpresslmls-tödstusa slss«*

seade, Diefsenbachi umbrita* tvaimistatub, tootak
läbi tunni jooksul umbe* 80 kg. seemet.

1 hQdradüine öllpresslmis-tööstuse sisseseadet
peaaeguuus,krupp---Grujonotvert'i RmbrUuft, töötab
läbi tunni jooksul umbes 18'» kg. seemet.

1 telllsktwitööstuse sisseseade, nüiama hea kui uus»
töötad kanni jo kiul uuves 2000 kiwi.

1 wliitawabriku sisseseade, tarwttatad hästi hoi»
tu , töötad tmni jvoklul 1000 liitrit meSktt.

1 komplekt t<irbatööstuse sisseseadet ilves pres
siga, lofomobntiga ja nende juure tuuluivats tarbeas
jadega, 4 urbalöikamiie-mastnat.

1 UUS kartuli-jahu tööst, sisseseade, töötab tunni
jovkiul umbe* 1000 kg. jahu.

Lokomobiilld igas suuruses, mitmesugused tööriistade»
masinad.

Järelküsimisev saata aadressil:

Jnduitrlettau- and t-xtflmoichlnen
fl« m. b. M.

Berlln, W. 62. Wormserstr. 6-a.
Telegr. aadr.: „Jndusplnner". 2h
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